

## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt vores arbejde – Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her:  
<https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>  
Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

# PROVINS- JOURNALISTER

330 KORTE BIOGRAFIER

---

1913

---

UDGIVET AF

FORENINGEN FOR HØJREPRESSEN I PROVINSERNE,  
FORENINGEN AF VENSTREBLADE I DANMARK, SOCIAL-  
DEMOKRATISK PRESSEFORENING OG PROVINSJOUR-  
NALISTFORENINGEN

---

AARHUS STIFTSBOGTRYKKERI

Efterat der var ført nogle indledende Forhandlinger mellem Bestyrelserne for de fire Presseforeninger, hvis Navne staar paa denne Bogs Titelblad, om fælles Udsendelse af et lille Hæfte med korte Biografier af Foreningernes Medlemmer, vedtog Provinsjournalistforeningen paa sin Generalforsamling i Rudkjøbing i 1912 at paatage sig Arbejdet med Udarbejdelsen, og paa et Bestyrelsesmøde i Marts 1913 blev det overdraget et 3 Mands Udvalg at tage sig af Sagen.

Resultatet foreligger her. De fire Foreningers samlede Medlemsantal er 530; men da en Del af Partiforeningernes Medlemmer jo tillige staar i Provinsjournalistforeningen, bliver det reelle Tal 423, og saa mange Spørgeskemaer blev der i Løbet af Juni Maaned udsendt. Af disse Skemaer kom langt om længe — ikke saa faa endda i alleryderste Øjeblik — 282 tilbage med Svar; men ved Hjælp af den i Fjor udkomne »Venstrepressen 1887—1912« og til Dels ogsaa af J. A. Jørgensens mere end ti Aar gamle »Den danske Dagspresse« lykkedes det at faa endnu 48 Biografier, saa at det samlede Antal bliver 330. Der mangler saaledes kun Oplysninger om 93 af de fire Foreningers Medlemmer; men da disses Navne

og nuværende Stilling er indføjede mellem Biografierne, vil Bogen dog forhaabentlig af og til kunne være til Vejledning og Nytte.

Det vilde være dristigt at tro, at der ikke hist og her skulde have indsneget sig Fejl blandt alle disse Detailler. Men man tør vel gaa ud fra, at i hvert Fald de, der selv har haft med Tal og deres Korrektur at gøre, vil være overbærende.

Den 1. August 1913.

<i>Jørgen Andersen,</i> Horsens.	<i>L. Larsen-Ledet,</i> Aarhus.	<i>Ad. Worsøe-Andersen,</i> Aarhus.
-------------------------------------	------------------------------------	--



### »Foreningen for Højrepressen i Provinserne«

havde i Begyndelsen et noget løst Grundlag at bygge paa; men den 24. November 1886 afholdtes efter forudgaaet Indbydelse i de københavnske Højreblade en Generalforsamling i København, og denne blev grundlæggende for Foreningen, idet der her vedtoges Love for den. I § 1 blev dens Navn fastslaaet, og § 2 udtaler, at det er Foreningens Formaal at fremme Provinspressens og derigjennem Højres Tarv. Disse Paragrafer er gaaet uforandrede over i de nugældende Love, der vedtoges den 6. December 1891 og traadte i Kraft den 1. Januar 1892.

Foreningen, der begyndte med et Medlemsantal af 15, havde 1891 47, 1896 53, 1901 54, 1906 56, 1911 60 og 1913 61 Medlemmer.

Foreningens Formue var 1894 2040 Kr. 1896 udgjorde Kassebeholdningen 2047 Kr., 1901 5000 Kr., 1906 12,626 Kr. og 1911 23,797 Kr.

Foreningen udgiver et Medlemsblad og har, delvis i Samarbejde med »Foreningen af Venstreblade i Danmark«, i Aarenes Løb behandlet og udøvet Indflydelse paa en lang Række Sager, Pressen vedrørende. Foreningen har desuden uddelt en Række Rejsestipendier til sine Medlemmer, og der er af Foreningens Kasse udredet et ikke ringe Beløb i Understøttelser til Enker efter Medlemmer.

Redaktør *J. C. Dreyer* i Odense var Foreningens Formand fra dens Stiftelse indtil den 12. December 1896. Derefter var Redaktør *Vogel Jørgensen* i Svendborg Formand indtil sin Død den 20. Februar 1905, og siden da har Formandsposten været beklædt af Redaktør *M. C. H. Dreyer* i Odense.

**»Foreningen af Venstreblade i Danmark«.**

Tanken om Oprettelsen af en Venstrebladforening opstod i 1887, da Redaktørerne H. Jensen i Slagelse, Aage Jordan i Nykjøbing F., Claudius Madsen i Middelfart, C. J. Rye i Randers, N. Th. Petersen i Nakskov, Regnar Petersen i Næstved, H. S. Sørensen i Silkeborg og Søren Svarre i Kjøge indbød til et Møde i København den 21. Marts for at drøfte Spørgsmaalet om Oprettelse af en »Frisindet Journalistforening«. Paa dette Møde, der var besøgt af 25 Venstredaktører, vedtoges det enstemmigt at oprette Foreningen, og der valgtes en foreløbig Bestyrelse med Redaktør Svarre som Formand til at udarbejde Love og indkalde til et konstituerende Møde. Den 25. Oktober 1887 afholdtes den konstituerende Generalforsamling i København, og det vedtoges her at give Foreningen Navnet »Foreningen af Venstreblade i Danmark«. Redaktør Svarre nægtede trods gjentagne Henvendelser af modtage Valg til Bestyrelsen, og den nye Bestyrelses Formand blev derefter Redaktør *N. Th. Petersen* i Nakskov.

Paa Forslag af Bestyrelsen for »Foreningen for Højrepressen i Provinserne« afholdtes den 11. Februar 1888 et Møde mellem denne og Bestyrelsen for »Foreningen af Venstreblade i Danmark« for at drøfte forskellige økonomiske Spørgsmaal, og herved lagdes Grunden til de Fællesmøder, som de to Foreninger senere har afholdt angaaende faglige og kollegiale Spørgsmaal.

Medens Foreningen begyndte med 25 Medlemmer, tæller den nu 132 og ejer en Kassebeholdning paa ca. 10,000 Kr. foruden ca. 50,000 Kr. i en Pensionsfond, der oprettedes i Oktober 1896 og nu omfatter 61 Interessenter.

Redaktør *N. Th. Petersen* i Nakskov fungerede som Formand til November 1894, da Redaktør *Enevold Sørensen* i Kolding blev Formand; han fortsatte til 1901, da han blev Indenrigsminister og erstattedes af Redaktør *Sigurd Berg* i Hillerød; da ogsaa han blev Indenrigsminister, valgtes Redaktør *N. Th. Petersen* i Nakskov i 1905 atter til Formand. Ved hans Død i 1908 valgtes Redaktør *K. Hansen* i Aarhus; men paa Grund af hans Sygdom maatte Næstformanden,

Redaktør *Kr. Olsen* i Kjøbenhavn, fungere som Formand indtil December 1909, da Redaktør *Sophus Sørensen* i Silkeborg valgtes til Formand, hvilken Stilling han siden da har beklædt.

\*

### »Socialdemokratisk Presseforening«

stiftedes Aar 1900, og dens første Formand var Redaktør *Harald Jensen* i Aarhus; han afløstes imidlertid allerede efter et Par Aars Forløb af Redaktør *E. Marott* i Odense, der fremdeles beklæder Formandsposten.

Foreningen begyndte med 19 Medlemmer; men Antallet er voxet jævnt, og nu staar 86 socialdemokratiske Redaktører og Journalister som dens Medlemmer.

Socialdemokratisk Presseforening har i Tidens Løb medvirket ved Fastsættelse af Lønninger for socialdemokratiske Journalister og ved Journalistkursus og har iøvrigt varetaget Pressens Interesser, ofte ved Optræden sammen med de øvrige Blad- og Journalistforeninger.

\*

### »Provinsjournalistforeningen«.

I Sommeren 1900 opstod der hos de to Journalister *Julius Bülow* ved »Nordjylland« i Aalborg (nu ved »Nationaltidende«) og *Larsen-Ledet* ved »Vendsyssel Tidende« i Hjørring (nu Redaktør af »Afholdsdagbladet«) den Idé at søge at samle Provinsens Journalister i en Forening til Varetagelse af fælles Interesser. Idéen uddybedes efterhaanden, særlig under Bladenes fælles daglige Ritzau-Samtaler, og efterat Redaktionssekretær *Jens Christiansen* ved »Aarhus Stiftstidende« efter de to nævnte Herrers Ønske var traadt til, dannede de i Fællesskab et forberedende Udvalg, der indbød alle Provinsens Journalister til et forberedende Møde om Sagen.

Søndag den 4. November 1900 afholdtes saa et konstituerende Møde i Aarhus. Der deltog ca. 40 Provinsjournalister, og det vedtoges at oprette Foreningen og give den

Navnet »**Provins-Journalistforeningen**«. Til den første Bestyrelse valgtes Redaktionssekretær *J. Christiansen*, der i det konstituerende Bestyrelsesmøde valgtes til Formand, og Journalisterne Julius Bülow ved »Nordjylland« i Aalborg, Larsen-Ledet ved »Vendsyssel Tidende« i Hjørring, J. P. Brochmann ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense, J. V. Christensen ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse, S. P. Sørensen ved »Ringsted Folketidende« og Emil Andersen ved »Vestlollands Avis« i Nakskov. Efter Mødet holdt Journalist H. J. Blicher i Kjøbenhavn et Foredrag om Pressemøder.

35 af Mødets Deltagere indmeldte sig straks i Foreningen, inden Aarets Udgang talte den 52 ordinære og 13 ekstraordinære Medlemmer, og siden er den vokset jævnt, saa at den 1. August 1913 omfattede 230 ordinære og 21 ekstraordinære Medlemmer.

I Foraaret 1902 indtraadte en fuldstændig Opløsning af Bestyrelsen, dels ved Formandens Sygdom og dels ved Medlemmernes Bortrejse til Udlandet eller Forflyttelse til andre Provinsdele end dem, de repræsenterede. Efter Formandens Opfordring traadte da Journalist Bendix Olesen ved »Aarhus Stiftstidende« og Bestyreren af Ritzaus Bureaus Filial i Aarhus, H. Krag, til og dannede et Forretningsudvalg, der ledede Foreningens Anliggender indtil Generalforsamlingen i Kjøbenhavn den 3. August 1902, hvor Christiansen i Aarhus gjenvalgtes til Formand og Krag i Aarhus til Forretningsfører og Kasererer, hvilken Post han endnu beklæder.

I April 1903 døde Foreningens første Formand, *Christiansen* i Aarhus, og Formandsposten beklædtes derefter af Redaktør *N. Bransager* i Ringsted fra 1903 til 1907, Redaktør *J. V. Christensen* i Ringsted fra 1907 til 1908, Redaktør *H. Bøgedal* i Odense fra 1908 til 1911 og Redaktør *Jørgen Andersen* i Horsens siden 1911.

Foreningen tog virksom Del i det første almindelige danske Journalistmøde i Aarhus den 3. og 4. August 1901 og i den historiske Presseudstilling i Kjøbenhavn i Sommeren 1902. Blandt de større Opgaver, som Foreningen med Held har taget op, kan særlig nævnes Lønsagen, Stipendierne og



Kursus for Journalister. Men desuden har den i Aarenes Løb med Held gennemført mange andre Opgaver, saaledes Oprettelsen af et Engageringsbureau og en Stipendiefond, økonomiske Begunstigelser ved Adgang til forskellige Etablissementser og Rejser pr. Bane og Skib ved Hjælp af Medlemskortet, ligesom de danske Provinsjournalister gennem Forningen stadig har en Repræsentation ved alle Lejligheder, hvor Pressen som Stand er til Stede.



**Aaberg, Adolf Leonard Mortensen**, Redaktør. Født den 11. Oktober 1853 i Rudkjøbing, Søn af Skrædder Aaberg. Uddannedes som Typograf. Var 1877—79 Medredaktør af »Typograf-Tidende«. Medstifter af »Aalborg Dagblad« 1879. Redaktionssekretær ved »Ringsted Folketidende« 1880—83. Siden 1883 Redaktør af »Thisted Amtstidende«. Siden 1894 Medlem af Thisted Byraad. Medlem af Thisted Amts Skoleraad. Formand for Repræsentantskabet for Thisted—Fjerritslev-Banen. Formand for Thisted Kjøbstads Venstreforening og for Thisted-Afdelingen af Dansk Arbejde. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og af Venstres Redaktørforening.

\*

**Allerslev, Hakon Jensen**, Journalist. Født i Hørup ved Jellinge den 29. Maj 1887, Søn af Lærer J. P. Jensen. Beskæftigede sig efter Konfirmationen i nogle Aar med Landbrug og Forstvæsen og søgte videre Uddannelse ved Kursusophold i Kjøbenhavn og Ophold paa Askov Højskole m. m. Blev i Februar 1910 Redaktionssekretær ved »Nyborg Avis« og har siden Marts 1911 været Medarbejder ved »Vendsyssel Tidende« i Hjørring. Medstifter af og Formand for »Vestres Ungdom for Hjørringkredsen«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Andersen, Anders Chr. Frederik**, Redaktør. Født den 26. Maj 1877 i Kalundborg, Søn af Arbejdsmand Chr. Andersen. Uddannedes som Typograf og begyndte i 1900 journalistisk Virksomhed ved »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn. Siden

1903 Redaktør af »Holbæk Amts Socialdemokrat«. Mærke: »Fr. A.«. Siden 1906 Medlem af Kalundborg Byraad. Siden 1908 Medlem af Hjælpekassens Bestyrelse. Siden 1909 Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Formand for Socialdemokratisk Forening og for Sammenslutningen af socialdemokratiske Organisationer i Holbæk Amt. Formand for Foreningen til trængende Skolebørns Bespisning. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Andersen, Gustav Sylvester**, Redaktionssekretær. Født den 23. December 1888 i Kolding, Søn af Ølhandler P. Andersen. Gik i Kommuneskolen og uddannedes som Typograf i »Kolding Folkeblad«s Bogtrykkeri fra 1903 til 1909, de sidste Aar ogsaa beskæftiget som Journalist. Søgte i tre Aar videre Uddannelse, ansattes i Marts 1909 som Journalist ved »Holstebro Dagblad« og har siden November 1912 været Redaktionssekretær ved »Ribe Amtstidende« i Varde. Interesserer sig særlig for Sport. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Andersen, Hans Marius**, Redaktionssekretær. Født den 8. Oktober 1888 i Heden (Midtfyn), Søn af Kjøbmand Niels Andersen. Gik i Skole i Odense og lærte som Typograf ved »Fyns Tidende«, indtil han den 2. Februar 1906 overgik til journalistisk Virksomhed ved samme Blad. Redaktionssekretær ved »Folkebladet for Svendborg Amt« fra den 2. Juli 1910 og fra den 19. August 1911, da Bladet blev sammensluttet med »Svendborg Amtstidende«, Redaktionssekretær ved dette Blad. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Andersen, Jens**, Bygmester. Født 1857, Søn af Husmand Anders Olsen i Birkebjerg ved Kjerteminde. Tjente i 5 Aar efter Konfirmationen, kom derefter i Tømrerlære i Odense og gik paa Teknisk Skole. Nedsatte sig i 1883 som Tømrermester i Hjørring. Begyndte i 1884 at skrive politiske og

andre Artikler i »Vendsyssel Tidende« og blev fast Medarbejder ved dette Blad i 1888, særlig som Agitator for Landbrugsorganisationerne (Mærke: »Jens P. Hansen«). Flyttede i 1892 til Frederikshavn, men vedblev til 1901 at være politisk og lokal Medarbejder ved »Vendsyssel Tidende«, samtidig med at han arbejdede som Entreprenør og Arkitekt. Gik i 1902 over til det nyoprettede »Vendsyssel Folkeblad« og har siden været Medarbejder ved dette Blad. Har været Medlem af Frederikshavns Byraad og siddet i Bestyrelsen for en Del Foreninger. Siden 1909 Folkethingsmand for Præstø Amts 1. Valgkreds. Medlem af Statsbaneanvalget af 1911 og af Besigtigelseskommissionen for en Del Jernbaner m. m. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Andersen, Jens Petersen**, Redaktør. Født 1870 i Nyborg, Søn af Arbejdsmand Valdemar Simonsen Andersen. Uddannedes som Typograf. Ansattes den 1. April 1903 som Lokalredaktør af »Ringkjøbing Amts Socialdemokrat« i Holstebro. Flyttede i November 1907 til Svendborg som Redaktør af »Sydfyns Socialdemokrat«. Byrådsmedlem, Bestyrelsesmedlem i Socialdemokratisk Presseforening, Medlem af Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Andersen, Jørgen Kristian**, Redaktør. Født den 26. Februar 1875 i Aalborg, Søn af pens. Stabssergent J. Andersen. Tog Præliminæreksamen fra Aalborg Kathedralskole og begyndte journalistisk Virksomhed i August 1891 ved »Aalborg Amtstidende«. Ansattes den 1. Marts 1893 som Redaktionssekretær ved »Vejle Amts Dagblad« og har siden den 1. September 1895 været ansat ved »Horsens Folkeblad«, først som Redaktionssekretær og siden den 1. Oktober 1898 som Medredaktør. Næstformand for Venstreforeningen i Horsens, »Horsens Fremskridtsforening«. Næstformand for Horsens Turistforening. Næstformand for Horsens borgerlige Skytte-lav. Har udarbejdet forskellige lokale Turist- og Jubilæumsskrifter og har tillige virket en Del som Oplæser i Horsens-

egnen. Formand for Provinsjournalistforeningen siden 1911, Redaktør af denne Forenings Medlemsblad siden 1903 og desuden Medlem af Journalistforeningen.

\*

**Andersen, Martin**, Redaktør. Født den 14. Oktober 1867 i Vester Bøgebjerg i Sorø Amt, Søn af Husmand Jens Andersen. Gik i en grundtvigsk Friskole og kom i Typograf-lære ved »Sorø Amtstidende«. Arbejdede i nogle Aar som Typograf i Ringsted og beskæftigedes samtidig lejlighedsvis som Journalist. Blev i 1890 Faktor og Redaktionssekretær ved og i 1892 Lokalredaktør af »Maribo Amts Avis«. Blev efter Venstres Sprængning i 1905 ansvarhavende Redaktør af »Maribo Amtstidende«, som han nu ejer. Var tillige et Par Aar Redaktør og Udgiver af Ugebladet »Hjemmets Blad«, der i 1912 sluttedes sammen med »De tusind Hjem«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Andersen, R. F.**, Redaktør. Født den 7. August 1865 i Bakkebølle ved Vordingborg. Har taget Lærereksamen og har siden den 27. Juni 1890 været Lokalredaktør af »Vordingborg Dagblad«, der er en Aflægger af »Næstved Tidende«.

\*

**Andreasen, A. Th.**, Redaktør. Født den 1. Marts 1872 i Dejbjerg ved Ringkjøbing, Søn af Gaardejer A. L. Andreasen. Paa Ollerup Højskole 1893—94 og 1895—96. Fra den 1. April 1896 Redaktionssekretær ved »Vejle Amts Dagblad«, fra den 1. Januar 1898 Redaktør af »Venstres Folkeblad« i Haslev, siden den 1. September 1899 ved »Randers Venstreblad«, som han købte i 1908. Kjøbte i 1912 »Randers Folkeblad«, som gik op i Venstrebladet. Fratraadte herefter selv Redaktionen, men udsender fra September 1912 en Formiddagsudgave: »Dagen, Randers Byavis«, af hvilken han er Eneredaktør. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Andreasen, Niels**, Redaktør. Født den 30. November 1877 i Løvet ved Bryrup, Søn af Husmand og Væver Kristen Andreasen. I 5 Fjerdingaar Elev paa Silkeborg Seminarium, en kort Tid Hjælpe lærer, derefter Journalist. 1900 Redaktør af »Ringkjøbing Amts Socialdemokrat«, 1903—05 af »Kolding Socialdemokrat«, siden 1905 af »Sydsjællands Socialdemokrat«, »Østsjællands Socialdemokrat« og »Møens Socialdemokrat«. Siden 1906 Folkethingsmand for Næstvedkredsen. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse fra 1901. Medlem af Næstved Byraad, af Præstø-Næstved Jærnbanses Repræsentantskab og af Bestyrelsen for Næstved Grundejerforening. Formand for Socialdemokratisk Forening i Næstved. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Asbæk, Jens**, Redaktør. Født den 23. September 1864. En Del Aar Vinterlærer og Foredragsholder, særlig i Afholdsforeninger. Blev 1896 Medredaktør af »Afholdsbladet«, 1898 Redaktør af »Ebeltoft Dagblad« og 1902 Redaktør af »Odder Dagblad«, men forlod dette i Efteraaret 1905 paa Grund af politisk Uoverensstemmelse. Ansattes den 1. Aprii 1907 som Redaktør af »Midtjyllands Avis« i Silkeborg og har siden den 20. December 1907 været Redaktør af »Vordingborg Venstreblad«. Formand for de samvirkende Afholdsselskaber i Vordingborg Jurisdiktion. Har skrevet flere Bøger, bl. a. »To Fortællinger«, »Landlyw« og »Stærke Kvinder«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Aubech, Frederik Georg Johannes**, Redaktør. Født den 21. Marts 1864 i Egebæk ved Flensborg, hvor Faderen var Stationsforstander. Frekventerede Odense private Realskole og tog Præliminæreksamen i 1880. Begyndte journalistisk Virksomhed ved Ugebladet »Handels-Avisen« i Kjøbenhavn. Forretningsfører ved og senere Redaktør af Dagbladet »Tiden« 1896—98, Redaktør og Udgiver af »Hobro Avis« 1898—1911, overtog »Assens Avis« i September 1911 og solgte atter

Bladet i December 1912. Fra den 1. Januar 1913 Redaktør af »Venstrebladet for det sydlige Jylland« i Kolding. Var i en Aarrække Medlem af Hobro Byraad. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Axelsen, Jacob Vilhelm Charles**, Redaktør. Født den 15. Marts 1882 paa Læsø, Søn af Konsul Chr. Axelsen. Tog almindelig Forberedelseksamen, tog Undervisning i Latin og Græsk og besøgte Kjøbmandsskolens Kursus. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1903, blev i 1906 Redaktionssekretær ved »Grenaa Avis« (den Gang Højreblad), var i 1907 Journalist ved »Jyllandsposten«, ansattes den 1. Januar 1908 som Medredaktør af »Lollandsposten« i Maribo og har siden 1910 været Redaktør af »Østsjællands Avis« i Kjøge. Medlem af Bestyrelsen for forskellige politiske og andre Foreninger. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Bårris, Anders Marius**, Redaktør. Født den 30. April 1874 i Debelmose i Borris Sogn, Søn af Gaardejer Poul Jensen. Fik Almueskoleundervisning til Konfirmationsalderen, tog Præliminæreksamen i Tarm 1892 og blev derefter Vinterskolelærer. Tog Artium fra Døckers Kursus i Kjøbenhavn 1896 og teologisk Embedseksamen i Januar 1902. Var Redaktionssekretær ved »Kolding Avis« fra Marts 1903 til Januar 1905, drev derefter Foredragsvirksomhed og startede i September 1906 Ugebladet »Folkerøsten«, som han endnu udgiver. Siden den 1. April 1908 Redaktør af »Morsø Folkeblad« i Nykjøbing M. Ud gav i 1910 en Vejviser for Nykjøbing og Mors. Medlem af Forretningsudvalget for »Morsø Ungdomsforeninger« og valgt Medlem af Hovedbestyrelsen for Landsorganisationen »De danske Ungdomsforeninger«. Medlem af Bestyrelsen for Nykjøbing Venstreforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

**Bagger, C.**, Redaktør. Født den 24. Oktober 1870 i Bakkebølle ved Vordingborg, Søn af Gaardejer L. Bagger. Redaktionssekretær ved »Sorø Folketidende« fra 1890 til den 1. Oktober 1892, da han ved Oprettelsen af »Haslev Folketidende« blev dette Blads Redaktør. Oprettede i 1894 et Bogtrykkeri i Haslev. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Barfoed, Lars Peter Theofilus**, Redaktionssekretær. Født den 9. Juli 1890 i Blaahøj, Sdr. Omme Sogn, Søn af Sognepræst Hans Ulrik Møller Barfoed. Tog Præliminær- og Handelseksamen. Begyndte i Oktober 1906 journalistisk Virksomhed ved »Aalborg Stiftstidende«, 1907—08 ansat ved Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg, 1908—11 ved »Horsens Avis«, 1911—13 ved »Berlingske Tidende«, siden den 1. Januar 1913 Redaktionssekretær ved »Randers Amtsavis«. Mærker: »Per«, i B. T. »Plus«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Journalistforeningen.

\*

**Bech, Hans**, Redaktør af »Vestjyllands Socialdemokrat« i Varde. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Beiter, Andreas Christensen**, Redaktør. Født i Skærbæk i Sønderjylland den 30. August 1851, Søn af Slagtermester Johannes Beiter. Begyndte journalistisk Virksomhed i Slutningen af Halvfjerdserne, var en Tid knyttet til »Ribe Amtstidende« og var i Firserne Korrespondent for Ringkjøbingegnen til »Nationaltidende«. Begyndte samtidig literær Virksomhed som Medarbejder ved N. C. Roms Blade »Husvennen« og »Familievennen« og skrev Fortællinger til Almanakerne. Ud gav 1884 en Digtsamling »Vers og Prosa«, 1904 en Samling Noveller: »En Vesterhavssaga« og 1910 Novellsamlingen »Land og By«. Overtog i 1900 Redaktionen af »Ringkjøbing Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepræsen i Provinserne.



# Kolding-Ωmega

21.—10.—1913.



**Journalist Hs. Bendtsen** tiltræder i Dag sin ny Stilling som Redaktør ved „Venstres Korrespondancebureau“ i København.:

I de næsten 7 Aar, Bendtsen har været ansat ved „Kolding Folkeblad“, har han været en ivrig og arbejdsom Medarbejder. Han har den uvurderlige Journalist-Egenskab, at han altid er til Stede, naar der sker noget — og forstaar hvad det, der sker, betyder journalistisk. Det er en Egenskab, der i høj Grad vil komme ham til gode i hans ny Stilling.

Hans store Energi har ogsaa givet sig Udslag udenfor Bladarbejdet. Særlig i Stiftelsen af „Venstres Ungdom“ og denne Forenings ivrige Virken. Ved sit Arbejde der har han gjort Venstre her paa Egnen en stor Tjeneste, som anerkendes fra alle Sider i Partiet.

Vi takker Redaktør Bendtsen for de founedne Aars Samarbejde. Alt tyder paa, at han har en smuk Fremtid for sig som Journalist og Politiker. Vi ønsker ham god Vind!

# Den islandske

Den islandske Forfatningslovg var til Behandling i Statsraadet i Gaar.

## Islands Minister

udtalte her ifølge „Statstidende“, idet han foreslog Udskrivelsen af ny Valg til Altinget i Anledning af den Opløsning af Altinget, der i Henhold til Islands Forfatningslov skal finde Sted som Følge af Forfatningsforslagets Vedtagelse, og idet han henledte Opmærksomheden paa Ønskeligheden af, at Bælgerne straks kan faa at vide, hvorvidt Kongens Stadfæstelse kan ventes:

„Deres Majejtæt har tidligere udtalt overfor Islands Minister, Hr. Jonsson, som har overbragt Deres Majejtæts Udtalelse til Altinget, at Kongen ikke kunde gaa ind paa Statsraadsbestemmelsens Udeladelse af Forfatningsloven, medmindre der samtidig blev truffet Overenskomst om den statsretlige Forbindelse mellem Island og Danmark med fælles Tilslutning fra Islands Alting og den danske Rigsdag. Altinget har imidlertid ment at maatte fastholde, at Forfatningsloven om de særlige islandske Anliggender ikke bør indeholde en Bestemmelse, der kunde misforstaaes derhen, at en Myndighed, som ifølge denne Forfatningslov alene tilkommer Kongen og Al-

**Bendixsen, Laurids Vilhelm**, Redaktør. Født den 8. Marts 1858 i Ordrup ved Ringsted, Søn af Skolelærer C. F. Bendixsen. Blev efter at være uddannet som Lærer i 1883 Redaktionssekretær ved »Vejle Amts Folkeblad« og var Bladets Redaktør 1885—89. Fra 1889 Redaktør og siden 1895 tilige Udgiver af »Herning Folkeblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Bendtsen, Rasmus**, Journalist. Født den 7. Juli 1889 i Frerslev ved Hillerød, Søn af Gaardejer Jens Bendtsen. Gik i Hillerød Kommuneskole til sit 14. Aar og derefter i 1½ Aar paa Frederiksborg Statsskole, hvorfra han dimitteredes med Præliminæreksamen. Ansattes i Juli 1905 — 16 Aar gammel — ved »Frederiksborg Amts Avis« i Hillerød og vikarierede samme Aar en kortere Tid ved »Holbæk Amts Dagblad«. Siden den 1. April 1907 ansat ved »Kolding Folkeblad«. Stiftede i September 1908 den første Venstre-Ungdomsforening og er for Tiden Formand for »Venstres Ungdom« i Kolding. Medlem af Fællesudvalget for de samvirkende Venstre-Ungdomsforeninger og af Bestyrelsen for Kolding Idrætsforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Bernild, Holger**, Redaktør. Født den 20. April 1878 i Maribo, hvor hans Fader var Skomager. Tog Præliminæreksamen og var derefter ansat paa et Sagfører- og Gods-kontor. Forberedte sig derpaa i Kjøbenhavn til juridisk Eksamen og var samtidig ansat paa en Højesterets-sagførers Kontor. Blev exam. jur. og havde derpaa Ansættelse paa juridiske Kontorer i Kjøbenhavn og Aarhus. Gik i 1902 over til Journalistik, arbejdede et Par Aar ved den jydsk Venstre-presses, foretog en Udenlandsrejse og ansattes i 1905 som ansvarshavende Redaktør af det nystiftede »Nordsjællands Venstreblad«; har uafbrudt været knyttet til dette Blad siden dets Start, ogsaa som Forretningsleder. Var i nogle Aar Medlem af Provinsjournalistforeningens Bestyrelse og har for Tiden Tillidshverv bl. a. i Foreningen »Den radikale

Venstrepresse«, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Journalistforeningen.

\*

**Bertelsen, Rasmus Kristen**, Redaktør. Født den 14. Februar 1878 i Herning. Søn af Murer Anders Bertelsen. Kommuneskole, Realskole, teknisk Skole, to Vintre paa Askov Højskole. Lærte Typografi paa »Herning Folkeblad«s Trykkeri. Typograf og Medarbejder ved »Faaborg Folketidende« og »Holbæk Amts Dagblad«; fra Oktober 1899 til December 1902 ved »Ringkjøbing Amts Dagblad«, derefter Redaktionssekretær ved »Thisted Amts Tidende«. Siden den 1. Oktober 1903 Redaktør af »Viborg Stifts Folkeblad«. Formand for Viborgkredsens Venstreforening. Medlem af Viborg Byraad. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Bigum, Chr.**, Redaktionssekretær ved »Horsens Venstreblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Bigum, Jul.**, Redaktør. Født den 7. Februar 1863 i Grenaa, Søn af Fisker Bigum. Begyndte som »Opvalser« og Avisbud i Grenaa, lærte Typografi og blev efterhaanden Svend, Faktor og Trykkeribestyrer. Har siden den 1. Januar 1910 været Redaktør af »Holbæk Amts Venstreblad«. Medlem af Merløse Sogneraad og Skolekommission, Formand for Sundhedskommissionen. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Bille, Torben**, Redaktør. Født i 1880 i Frederikshald i Norge, Søn af Kommandørkaptajn, Postmester J. F. Bille. Uddannedes som Smed, blev Skibsingeniør og var 1897—1901 ansat hos Burmeister & Wain i Kjøbenhavn. Besøgte Særlev og Askov Højskoler og har efterhaanden været Medarbejder ved »Sorø Amtstidende«, »Fyns Tidende«, »Fyns Venstreblad« og »Nyborg Avis«. Siden den 1. September

1905 Redaktør af »Odense Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Bjerre, Gravers Kristian Jakobsen Kokholm**, Redaktør af »Dansk Folketidende«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Bjørnbak**, Redaktør af »Midtfyns Dagblad« i Ringe. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Blicher, Hans Jacob**, Journalist. Født den 3. September 1864 paa Frederiksberg, Søn af Overlærer ved de forenede Kirkeskoler i Kjøbenhavn Ludvig Blicher. Student 1881 fra Maribo Skole, cand. phil. 1882. Første politiske Artikel offentliggjort den 22. Februar 1882 i »Fyens Stiftstidende« under Mærket »H—r«. Medarbejder ved »Dagens Nyheder« 1883—84, Redaktionssekretær ved »Hjørring Amtstidende« 1884, ved »Jyllandsposten« 1885, Huslærer 1886—87, Efteraaret 1887 ansat ved »Dagens Nyheder«, senere »Nationaltidende«, fra 1896 tillige politisk Korrespondent (»H—r.«) til »Jyllandsposten«. Opgav Stillingen ved »Nationaltidende« fra den 1. Juli 1904. Kommunalpolitisk Medarbejder ved »Vort Land« under Mærket »Jacques« 1904—12. Fra 1912 politisk Kronikør til »Fyens Stiftstidende« under Mærket »Kons«. I en Arrække Medlem af Bestyrelsen for den konservative Klub i Kjøbenhavn og af Hovedbestyrelsen for Højres Arbejder- og Vælgerforening i Kjøbenhavn. Generalsekretær for det første danske Pressestævne i Aarhus 1901, for Presseudstillingen i Kjøbenhavn 1902 og det andet nordiske Pressemøde i Kjøbenhavn samme Aar, Vicepræsident ved den internationale Pressekongres i Bern 1902 og ved Kongressen i Liège 1905. Medlem af Journalistforeningen og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Bollerup-Madsen, Carl, Redaktør.** Født den 11. Juni 1884 i Rindom ved Ringkjøbing, Søn af Husmand Chr. Madsen. Lærte efter Konfirmationen Cigarmagerfaget og havde forskellige Pladser i Danmark og Tyskland, indtil han i 1908 kom til Randers. Her udførte han lejlighedsvis journalistisk Arbejde ved »Socialdemokraten for Randers og Omegn«, ansattes i 1910 som dette Blads Lokalredaktør i Hobro og knyttes til »Socialdemokraten for Hobro og Omegn«, da dette Blad Aaret efter oprettedes. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Bondegaard, A. C., Redaktør.** Født den 14. Maj 1850 i Hejls ved Kolding, Søn af Gaardejer Chr. Thomsen Bondegaard. Paa Blaagaard Seminarium 1867—70, Eksamen 1870, senere Tillægseksaminer. 1872—74 Tredielærer i Navigation ved Bogø Navigationsskole. 1874—82 Andenlærer ved Svendborg Navigationsskole. Siden den 1. Oktober 1882 Redaktør af »Svendborg Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Borch, Aage, Journalist.** Født den 3. Oktober 1873 i Grenaa, Søn af Sognepræst Borch i Nestelø. Tog Præliminæreksamen og gennemgik senere 1½ Aars Kursus i Kjøbenhavn. Begyndte den 1. April 1894 journalistisk Virksomhed ved »Fyens Stiftstidende«, til hvilket Blad han siden uafbrudt har været knyttet. Var tidligere i en Aarrække Bladets Theateranmelder og har i de senere Aar nærmest beskæftiget sig med det fynske Stof (udenfor Odense). I en Aarrække Korrespondent til flere Blade. Medlem af Provsjournalistforeningen.

\*

**Borgstrup, Hermann Christian, Redaktør.** Født den 11. Februar 1884 i Kjeldby paa Møn. Gik i Almueskolen og tog Præliminæreksamen. Begyndte journalistisk Virksomhed med at skrive til forskellige Blade, særlig »Møns Folkeblad«. Ansattes i Februar 1906 ved »Fyns Venstreblad« i

Odense og var Bladets Redaktionssekretær til Foraaret 1912. Fra Maj 1912 til Oktober samme Aar Lokalredaktør af »Hjørring Venstreblad«. Derefter Redaktør af »Vendsyssel Venstreblad«, som oprettedes i December 1912. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Bork, Holger Leonhard, Redaktør.** Født den 22. August 1881 i Sommersted i Sønderjylland, hvor Faderen var Lærer, indtil han i 1885 paa Grund af sit danske Sindelag blev afskediget. Kom efter Præliminæreksamen i Smedelære i Aabenraa og studerede derpaa ved Polyteknisk Læreanstalt. Gik efter nogen Tids lejlighedsvist Medarbejderskab ved forskellige Blade i 1904 helt over til journalistisk Virksomhed, idet han ansattes som Redaktionssekretær ved »Roskilde Dagblad«. Siden Juli 1911 Redaktør af »Lolland-Falsters Folketidende«. Kasserer for Venstres Organisation i Nykjøbingkredsen. Medlem af Venstres Redaktørforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Borre, Alma Louise, f. Baumgarten, Journalist.** Født den 4. September 1873 i Odense, Datter af Grosserer Peter Baumgarten. Frekventerede Frk. Wintellers Skole i Odense i ti Aar og læste senere til Privatlærerinde i Frk. Marie Jørgensens Skole i Odense. Gift med Redaktør Ludvig Borre i Odense. Begyndte journalistisk Virksomhed ved »Agrardagbladet«. Siden den 1. Januar 1908 ansat ved Ritzaus Bureaus Filial i Odense. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Borre, Ludvig, Redaktør.** Født den 5. November 1869 i Østerby paa Fejø, Søn af Lærer N. Borre. Begyndte efter at have gaaet i sin Faders Skole journalistisk Virksomhed ved »Nakskov Tidende« den 20. November 1884. Var »Agrardagbladet«s Redaktør i Odense fra Bladets Oprettelse, til det gik ind. Siden den 1. September 1900 Leder af Ritzaus

Bureaus Filial i Odense. Medlem af Bestyrelsen for Fyns Stifts Journalistforening og for Fyns Stifts Læseforening. Revisor i Provinsjournalistforeningen. Medlem af de to nævnte Presseforeninger.

\*

**Borresen, S. S.**, Redaktør af »Mariager Avis«, Aflægger af »Hobro Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Bram, Lave Jørgensen**, Redaktør. Født den 5. Marts 1873 i Kolding, Søn af Ejendomsmægler Jørgen L. Bram. Fik almindelig Skoleuddannelse og kom efter Konfirmationen i Tømmerlære. Rejste i nogle Aar som Svend. Aftjente sin Værnepligt ved Ingeniørerne og hjemmitteredes herfra som Underofficer. Arbejdede derpaa i 12 Aar som Tømrer i Kolding, var Medlem af Værgeraadet og Formand for den socialistiske Fællesorganisation, sad i Bestyrelsen for »Børnenes Vel« og i Hovedbestyrelsen for Dansk Tømrerforbund. Siden den 1. December 1908 Lokalredaktør af »Nordsjællands Socialdemokrat« i Frederiksværk. Formand for den socialistiske Fællesorganisation og Medlem af Byraadet. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Brandt, Robert Einar Darling Helms**, Journalist. Født den 18. Juli 1886 i Faaborg, Søn af Redaktør af »Faaborg Folketidende« R. J. Brandt. Kom efter Konfirmationen i Typografslære i Faderens Bogtrykkeri. Begyndte i Sommeren 1903 tillige at deltage i det journalistiske Arbejde ved Bladet og har — efter at være udlært som Typograf og i 1906 at have aflagt Fagprøve — siden til Stadighed været Medarbejder ved Bladet. Har endvidere siden April 1912 ført Bladets Bogholderi. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Brandt, Robert J.**, Redaktør. Født den 11. Juni 1856 i Kjøbenhavn, Søn af Fuldmægtig i Indenrigsministeriet



**Brandt.** Efter Faderens Død i 1860 kom Sønnen til Jylland, hvor han blev opdraget hos en Onkel, der var Lærer. Kom efter sin Konfirmation i Bogtrykkerlære, blev Typograf i 1876, arbejdede derefter i nogle Aar som Typograf og Journalist ved »Ribe Amtstidende«, var i 1882 Redaktør af »Grenaa Folketidende« og stiftede den 11. September 1883 »Faaborg Folketidende«, som han siden har udgivet og redigeret. Medlem af Venstres Redaktørforening, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Brandt, Rudolf Helms Darling,** Redaktionssekretær. Født den 11. November 1887 i Faaborg, Søn af Redaktør af »Faaborg Folketidende« R. J. Brandt. Kom straks efter Konfirmationen i Typograflære i Faderens Bogtrykkeri og rejste efter at have udstaaet sin Læretid, under hvilken han allerede skrev en Del til Bladet, i November 1907 til Aarhus, hvor han i et halvt Aar arbejdede i »De forenede Bogtrykkerier«. Kom efter at have aftjent sin Værnepligt ved Nytaarstid 1908 tilbage til »Faaborg Folketidende«, hvor han dels beskæftigede sig med Journalistik og dels med sin faglige Gerning. Gik lidt efter lidt helt over til Journalistik og ansattes i December 1910 ved »Ringsted Folketidende«. Siden den 1. November 1912 Redaktionssekretær ved »Faaborg Folketidende«. Mærke: »Vidar«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Bransager, Niels,** Redaktør. Født den 22. November 1873 i Torped ved Ringsted, Søn af Gaardfæster Hans Nielsen Bransager. Student fra Sorø 1892, cand. phil. 1893. Læste i tre Aar Teologi og derefter Nationaløkonomi. 1895 Landbrugsmedarbejder (»Agricola«) ved »Politiken« og senere Rigsdagsmedarbejder ved samme Blad. I Halvfemserne Redaktør af »Landbobladet« og »Studenterbladet« og Medlem af Studentersamfundets Bestyrelse. 1900—01 Fælleskorrespondent til Reformpartiets Blade. 1901—03 Udgiver af »Den danske Regering og Rigsdag« (skrev deri Folkethings-

mændenes Biografier). Siden 1902 Redaktør af »Venstres Folkeblad« i Ringsted, 1904 desuden af Ugebladet »Det frie Ord«. 1905 Medlem af Forretningsudvalget for det radikale Venstre og (indtil 1908) Formand for »Den radikale Venstre-  
 strepresse«. 1903—07 Formand for Provinsjournalistforeningen. 1907—09 Medlem af Bestyrelsen for Foreningen af Venstreblade i Danmark. Opstilledes ved Folkethingsvalget i Kjøge 1906 mod Alberti, valgtes samme Sted ved Suppleringsvalget 13. Oktober 1908. Nedlagde paa Grund af Sygdom Mandatet forud for Valget i 1910. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Den radikale Venstre-  
 presse.

\*

**Bresemann, Sofus**, Redaktør. Født den 14. November 1864 i Kjøbenhavn. Lærte Bødkerfaget og aflagde 1884 Svendep prøve i Vordingborg. Har skrevet fagorganisatorisk Stof til »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn og Fagblade siden 1886. Ansvarlig Redaktør af Fagforeningernes Fællesblad »Samarbejdet« fra dets Oprettelse til 1897. Redaktionssekretær og delvis ansvarhavende Redaktør af »Nordjyllands Arbejderblad« 1897—1900. Redaktør af »Lolland-Falsters Socialdemokrat« siden dets Oprettelse i 1901. Medstifter af De samvirkende Fagforbund og Medlem af dettes første Repræsentantskab. Medstifter af Bødkerforbundet i Danmark, dets Forretningsfører fra Oprettelsen i 1890 til 1897 og endnu Medlem af dets Hovedbestyrelse. Medlem af Hovedbestyrelsen for Socialdemokratisk Forbund. Siden 1909 Medlem af Købstadforeningens Repræsentantskab. Formand for Arbejdernes Fællesorganisation i Nakskov og for De samvirkende Arbejderorganisationer i Lolland-Falsters Stift. 1903—1909 Formand for Nakskov Ligningskommission. Siden 1906 Medlem af Nakskov Byraad. Valgtes den 20. Maj 1913 til Folkethingsmand for Maribo Amts 1. Valgkreds. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Bro, J. P. C.**, Redaktør af »Bogense Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Brochmann, J. P.**, Journalist ved »Socialdemokraten« i København. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Bøgedal, Hans**, Redaktør. Født i Februar 1861 i Lunde i Svendborg Amt, Søn af Arbejdsmand Anders Hansen. Kom efter Konfirmationen ud at tjene. Var i Vintrene 1880—81 og 1881—82 paa Højskole i Vester Skjerninge, 1882—83 i Ollerup. Var derefter en Tid Lærer ved en privat Børneskole i Nordfyn og besøgte i Vintrene 1884—85 og 1885—86 den udvidede Højskole i Askov. Opholdt sig fra Efteraaret 1886 til Efteraaret 1888 i Argentina, virkende dels ved legemligt Arbejde og dels som Lærer i Tandil. Var efter sin Hjemkomst en kort Tid Lærer ved Stenum Højskole. Begyndte journalistisk Virksomhed medio September 1889 ved C. Bergs Blade »Venstrebladet« og »Holbæk Amts Dagblad«. Blev i Slutningen af samme Aar Redaktionssekretær ved »Aarhus Folkeblad«. Fra Efteraaret 1891 til Efteraaret 1896 Redaktør (en Tid Lokalredaktør) af »Nyborg Dagblad«. Siden Begyndelsen af Marts 1897 knyttet til »Fyns Tidende« i Odense, fra den 20. Oktober 1902 som Medredaktør. Har fortrinsvis behandlet Udland, historiske Emner og Literatur. Mærker: »H. B.« og »Munin«. Har skrevet »Anton Frederik Tscherning« (1897). Medlem af Journalistforeningen. Medlem af Provinsjournalistforeningen siden dens Stiftelse, en Tid Medlem af Bestyrelsen, 1908—11 Foreningens Formand. Leder af Kursus for Journalister 1909, 1910 og 1911.

\*

**Bøtcker, H.**, Journalist, Slagelse. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Carlsen, Ernst**, Redaktør. Født den 23. Maj 1875 i Haderslev, Søn af Cigarfabrikant Wolfgang Carlsen, der 1881 ud-

vandrede til Danmark. Lærte oprindelig Haandværk. 1892—1903 Meddeler til og Medarbejder ved forskellige Dag- og Ugeblade. Var 1904—08 Redaktør af »Folkebladet« i Vejen og overtog 1908 Redaktionen af »Nordre Birks Tidende« og »Kjøbenhavns Amtstidende« i Lyngby. Sidder i Bestyrelsen for Lyngbykredsens Venstreforening og flere lokale Foreninger. Næstformand i Lyngby kommunale Vælgerforening. Medstifter af Radiumfonden og Medlem af dettes Landskomité og Forretningsudvalg, samt Fondets Sekretær. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Carlsen, Vilhelm**, Redaktør. Født den 5. Januar 1850 i Aalborg, Søn af Redaktør af »Aalborg Stiftstidende« Emil Carlsen. Uddannet som Bogtrykker og Journalist ved »Aalborg Stiftstidende«. Medstifter og Redaktør af »Vendsyssel Tidende« i Hjørring fra 1873. Har i Aarenes Løb siddet i Bestyrelsen for Foreningen af Venstreblade i Danmark og været Formand for Hjørring Haandværkerforening og Medlem af Hovedbestyrelsen for Danmarks Afholdsforening. Formand for Aktieselskabet »Vendsyssel Tidende« og for Hjørring liberale Forening. Tog i 1912 Initiativet til Oprettelsen af »Dansk Radiumfond til Bekæmpelse af Kræft«, i hvis Bestyrelse han sidder. Har skrevet »Krigen, som den er«, »Stemninger«, Turistbogen »Gjennem Hjørring Amt«, Amtslandboforeningens Jubilæumsskrift og forskellige Sange. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Cawling, Henrik**, Redaktør af »Politiken«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Christensen, Chr.**, Redaktør. Født den 27. December 1881, Søn af Gaardejer P. Christensen, Bækgaard ved Præstø. 1901—05 ansat ved »Randers Venstreblad«. Aftjente sin Værnepligt, besøgte i to Vintre Askov udvidede Folkehøjskole og blev i Maj 1906 Redaktionssekretær ved »Sydsjællands Ven-

streblad«. Blev Nytaar 1907 Lokalredaktør af »Vordingborg Venstreblad« og September 1907 Lokalredaktør af »Skanderborg Amtstidende«. Siden September 1911 Redaktør af »Silkeborg Venstreblad« og »Kjellerup Venstreblad«, samt ansvarhavende Redaktør af »Skanderborg Amtstidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Christensen, Georg, Redaktør.** Født den 29. Januar 1849 i Roskilde. Efter at have lært Bogtrykkerfaget blev han Faktor og arbejdede samtidig som Journalist. Siden 1884 Redaktør af »Roskilde Avis«. I 8 Aar Formand for den konservative Klub for Roskilde og Omegn. I Bestyrelsen for Roskilde Borger-, Haandværker- og Industriforening. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Christensen, Hans, Redaktør.** Født den 29. Februar 1860 i Egense ved Svendborg, Søn af Husmand Christen Madsen. Gik i Sognets søndre Skole (Rantzausminde), senere paa Underkorporalskolen. Begyndte journalistisk Virksomhed i Svendborg ved det daværende »Svendborg Amts Social-Demokrat«. Var i Aaret 1907 konstitueret som Redaktør ved samme Blad og blev den 20. Oktober 1908 Lokalredaktør af »Fyns Social-Demokrat« i Bogense. Havde i Svendborg mange forskellige private Virksomheder og var saaledes bl. a. Købmand og Værtshusholder, men arbejdede den længste Tid som Arbejdsmand og var i 11 Aar Formand for Arbejdsmandenes Fagforening. Medlem af Bogense Byraad siden Foraaret 1913. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Christensen, Jacob, Redaktør af »Silkeborg Socialdemokrat«.** Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Christensen, Johs., Journalist ved »Frederiksborg Amts Avis« i Hillerød.** Medlem af Provinsjournalistforeningen.

**Christensen, Jørgen Valdemar, Redaktør.** Født den 10. Januar 1876 i Vollerup, Gimlinge Sogn, Søn af Gaardejer Lars Christensen. Tog i 1893 Præliminæreksamen fra Slagelse Realskole. Var fra den 2. Oktober 1893 Medarbejder ved »Sorø Amtstidende«, fra April 1895 til April 1902 Redaktionssekretær ved samme Blad. Studieophold i England og Tyskland i Sommeren 1902. Ved Ritzaus Bureau fra August 1902 til den 16. April 1903 (en Del af Tiden som Rigsdagsreferent). Fra den 16. April 1903 Redaktør af »Ringsted Folketidende«. Dyrker ved Siden af det rent journalistiske Arbejde særlig Lokalhistorie og politisk Historie. Har udgivet »Tider og Skikkelser i Midtsjællands Historie«, 3 Bind, m. m. Jævnlig Medarbejder ved Almanaker (historiske Skildringer). Medlem af stedlige politiske Foreningers Bestyrelse og af Bestyrelsen for »Sorø Amts historiske Samfund«. 1907—08 Formand for Provinsjournalistforeningen og tilrettelagde som saadan det første Kursus for Journalister. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Journalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

\*

**Christensen, Marie Magdalene, f. Petersen, Redaktrice.** Født den 13. August 1861 i Aarhus, Datter af Stationsforstander Petersen i Taulov. Gift med Redaktør af »Fredericia Avis« Jac. Christensen og overtog Bladet ved sin Mands Død den 28. Januar 1908. Medlem af Fredericia Byraad, i Bestyrelsen for Fredericia Forskønnelses- og Turistforening og for Understøttelsesforeningen. Medlem af Organisationen af Bladudgivere i Provinserne og af Foreningen for Højrepræsenten i Provinserne.

\*

**Christensen, N. C., Redaktør af »Nordjyllands Socialdemokrat« i Aalborg.** Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Christensen, Peder, Journalist.** Født den 8. Juni 1874 i Skaade ved Aarhus, Søn af fhv. Gaardejer Christen Rasmussen. Fik Almueskoleundervisning og var efter Konfirmationen i 3 Aar beskæftiget paa en Mineralvandsfabrik i Aarhus. Kom i Mekaniklære i Aarhus og var fra 1892 til 1906 — med 1 Aars Afbrydelse i Kjøbenhavn — først Lærling og derpaa Maskinbygger paa Helsingørs Skibsværft. Siden 1906 Medarbejder ved »Socialdemokraten«s Provinsudgave, senest »Nordsjællands Socialdemokrat«. Forretningsfører for Arbejdernes Fællesorganisation for Helsingør og Omegn. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse og Byrådsmedlem i Helsingør siden 1907. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Christiansen, Hans Christian Albertinus, Redaktør.** Født den 31. December 1877 i Aarhus, Søn af Arbejdsmand Carl Christiansen. Besøgte Kommuneskolen og Aarhus Handelsforenings Aftenskole og gik oprindelig Handels- og Kontorvejen. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1904 og ansattes den 1. September 1906 som Redaktionssekretær ved »Horsens Avis«; siden 1911 Medredaktør ved Bladet. Beskæftiger sig navnlig med kommunale Forhold og er i den lettere Genre kendt under Mærket »Jesper«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Christmas Møller, J., Redaktør af »Højres Ungdom« i Kjøbenhavn.** Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Dam, Christian, Redaktionssekretær.** Født den 26. Oktober 1891 i Refs i Thy, Søn af Gaardejer Kr. Dam. Kom 17 Aar gammel paa Tommerup Højskole og derfra som Landvæsenselev til Sønderjylland. Ansattes i Efteraaret 1910 ved »Thisted Amtsavis«, var i Aaret 1911 Medarbejder ved »Morsø Avis«, fra den 1. Januar 1912 Redaktionssekretær ved »Viborg Stiftstidende« og fra den 1. September 1913

Redaktør af »Ølandenes Dagblad« i Rudkjøbing. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Damkier, Ivan Hjelm**, Redaktør. Født den 28. Maj 1890 i Rudkjøbing, Søn af afd. Redaktør af »Ølandenes Dagblad« Axel Damkier. Student 1908 fra Borgerdydskolen i København, cand. phil. 1909 og første Del af juridisk Embeds-eksamen Januar 1911. I 1909 løs Medarbejder ved »Telegrafan« . Fra den 1. November 1911 Redaktør af »Ølandenes Dagblad« og »Ærø Dagblad« i Rudkjøbing. Formand for Den konservative Ungdomsforening for Langeland. Fra- traadte den 1. August 1913 Redaktørstillingen i Rudkjøbing og rejste til København for at fortsætte det juridiske Studium. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Degn Christensen, Christen**, Redaktionssekretær. Født den 3. December 1877 i Klotrup i Himmerland, Søn af Gaardejer Jens Christensen. Var først Landmand, gik i tre Aar paa Hobro Realskole og var derefter i 1½ Aar Kontorist paa By- og Herredskontoret i Hobro. Begyndte her journalistisk Virksomhed og ansattes i Efteraaret 1899 som Lokalredaktør af »Aalestrup Dagblad«, Filial af »Hobro Avis«. Fra den 1. September 1900 til den 1. Maj 1904 Redaktionssekretær ved »Viborg Stifts Folkeblad«. Derefter i Udlandet til Vinteren samme Aar. Fra den 1. December til den 15. Juni 1905 Medarbejder ved »Kristeligt Dagblad« i København. Fra den 15. Juni 1905 til den 1. August 1906 Redaktionssekretær ved »Nordsjællands Venstreblad« i Hillerød. Fra den 1. August 1906 til den 1. Februar 1908 Lokalredaktør af »Maribo Amts Avis« i Maribo. Derefter indtil den 1. December 1908 Bestyrer af »Politiken«s Kontor i Nykjøbing F. Siden den 1. December 1908 tillige Redaktionssekretær ved »Nykjøbing Dagblad«. Interesserer sig særlig for Turistvæsen og har skrevet flere Piecer herom paa Tysk. Medlem af Provinsjournalistforeningen siden 1901.



**Dein, Johan**, Redaktør. Født den 18. Februar 1857 i Maribo, Søn af Redaktør af »Lollandsposten« J. R. Dein. Gik i Byens Borgerskole og fik senere Privatundervisning. Lærte Bogtrykkerfaget i »Lollandsposten«s Bogtrykkeri og arbejdede nogen Tid i Bianco Lunos Trykkeri i Kjøbenhavn. Siden 1885 »Lollandsposten«s Udgiver og siden Maj 1885 tillige Bladets Redaktør. Beklæder forskellige lokale Tilidshverv. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Ditlevsen, Ditlev**, Redaktør. Født den 1. April 1882 i Snedsted, Søn af Lærer S. Ditlevsen. Fik typografisk Uddannelse ved »Thisted Amtsavis« og begyndte som Lærling lejlighedsvis Journalistik. Knyttedes i Juli 1909 til »Aalborg Stiftstidende« som Bestyrer af dette Blads Kontor i Hjørring, var derefter i godt 1 Aar Redaktionssekretær ved »Thisted Amtsavis«, har siden den 26. Oktober 1910 været knyttet til »Lollandsposten« i Maribo og er fra April 1913 optaget heri som Interessent og Redaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Dreyer, Jørgen Chr.**, Redaktionssekretær. Født den 7. Juli 1886 i Odense, Søn af Redaktør af »Fyens Stiftstidende« Morten Dreyer. Student fra Odense Kathedralskole 1905, cand. phil. 1906. Studerede Statsvidenskab og var samtidig knyttet til »Vort Land«, hvor han var fast ansat 1908—09 og skrev under Mærkerne: »Jørgen« og »Einut«. 1909 ved »Aarhus Stiftstidende« som Medredaktør af dette Blads Udstillingsblad. Var Januar—Oktober 1910 ved »Fyens Stiftstidende« og opholdt sig derefter 4 Maaneder i London og 4 Maaneder i Leipzig, hvilket sidste Sted han arbejdede paa Trykkeriet hos »Günther, Kirstein & Wendler«. Siden den 1. Juli 1911 Redaktionssekretær ved »Fyens Stiftstidende«. Mærker: »J. D.«, »Jeppe« og »Katten«. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Journalistforeningen, Fyns Stifts Journalistforening og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

**Dreyer, Morten Christian Hempel**, Redaktør. Født den 21. Juni 1860 i Kjøbenhavn, Søn af Etatsraad, Udgiver af »Fyens Stiftstidende« J. C. Dreyer (død 1897). Tog Artium fra Sorø Akademi 1879, blev cand. polit. Januar 1883. Medarbejder ved »Berlingske Tidende« 1883 og ved »Horsens Avis« 1883—84. Ansattes ved »Fyens Stiftstidende« i Odense den 1. April 1884, overtog Redaktionen 1892 og Bladets Forpagtning samt Trykkeriet den 7. Marts 1897. Formand for Foreningen for Højrepressen i Provinserne. Medlem af Højres Repræsentantskab, Næstformand for Højres Organisation i 6. Landstingskreds. Formand for Stiftelsen af 18. September for gamle Haandværksmestre og deres Enker, for Odense Musikforening og for Foreningen »Fruens Bøge«. Tidligere Medlem af Ligningskommissionen i Odense og af Bestyrelsen for Odense Haandværker- og Industriforening. Medlem af Journalistforeningen, Provinsjournalistforeningen, Fyns Stifts Journalistforening og Foreningen for Højrepressen i Provinserne. Ridder af Dannebrog.

\*

**Dyrehøj, M. C.**, Journalist. Født den 23. November 1872 i Dudal i Borris Sogn, Søn af Tømrer L. Madsen. Lærte Landvæsen og Mølleri, aftjente sin Værnepligt og var 1896—1903 Portør og Togbetjent ved Statsbanerne. Fra Oktober 1903 til April 1905 Inspektør i Forsikringsselskabet »Danmark«, 1905—1908 Kjøbmand i Ringkjøbing, siden den 1. Juli 1908 ansat ved »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg. Begyndte i 18 Aars Alderen at skrive Digte, Revuer og Smaaskitser til Ugeblade og har lejlighedsvis skrevet Artikler i forskellige Dagblade under mange forskellige Pseudonymer. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Egebjerg, Anders Frederik Rasmussen**, Redaktionssekretær. Født den 30. August 1873, Søn af Rasmus Hansen, Egebjerg i Sydfyn. Var Mejerist til Foraaret 1896, var to Vintre paa Askov Højskole og deltog i den mellemliggende Sommer i

Redaktionsarbejdet ved »Folkebladet for Svendborg Amt«. Var i Sommeren 1898 Medarbejder ved »Sorø Amtstidende«. Fik i Efteraaret 1898 Ansættelse som Redaktionssekretær ved »Silkeborg Avis«, hvilken Stilling han endnu beklæder. Medlem af Provinsjournalistforeningen, som han var med til at starte. Fra 1912 Medlem af Foreningen af Venstreblades Pensionsfond.

\*

Egeberg, Edvard Hemmer, Journalist. Født den 17. November 1855 i Linaa ved Silkeborg, Søn af Lærer Niels Egeberg. Tog Skolelærereksamen fra Jelling 1875 og var Lærer ved forskellige Skoler, sidst ved Silkeborg Kommuneskole, indtil 1902. Begyndte først i Firserne journalistisk Virksomhed ved »Aarhus Folkeblad« og skrev samtidig i Ugebladene »Husvennen«, »Nordstjernen«, »Nordslesvigsk Søndagsblad« m. fl. Var først i Halvfemserne Redaktør af »Silkeborg Folkeblad«. Begyndte samtidig at arbejde som Fælleskorrespondent til 20—30 Provinsblade, hvor han skrev Rejsebreve fra Ind- og Udland, Skoleartikler, Artikler om Bøger og om religiøse og sociale Spørgsmaal m. m., fortsætter fremdeles denne Virksomhed og har samtidig arbejdet ved »Samfundet«, »Dannebrog«, »København« og »Hovedstaden«. Redigerede et Par Aar Børnebladet »Den lille Folkeven« og »Søndagsbladet«. Har skrevet en Række Bøger: »Helligt og Sognt« (1894), »Sejr og Fald«, »Inden for Skolens Mure«, »Min Dreng«, »Ved Dødens Port«, »Helligbrøde«, »Et Levnedsløb«, »Paa min Vej«, »Mellem Børn«, »Børnebilleder«, »Det først Fornødne«, »Folkets Lærere«, »Drømmeren«, »Smaa Oplevelser«, »Vandringsmanden«, »Mellem Bakkerne«, »Dyr«, »Omkring Lampen«. Af Undervisningslitteratur: »Myrebogen Nr. 6«, »Jylland« og tre Hæfter af »Holger Danske«. Boer om Vinteren i Kjøbenhavn, om Sommeren i Svejlbæk. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

Egebjerg, Hans R., Redaktør. Født den 31. Maj 1860 i Egebjerg i Sydbyn, Søn af Gaardejer Rasmus Hansen. Op-

hold paa Vejstrup Højskole 1878—79, paa Askov udvidede Højskole 1885—86 og 1886—87, Sprogkursus i Kjøbenhavn 1886, Studierejse i England 1896. Var Landmand indtil 1885, skrev 1877 sin første Bladartikel i »Morgenbladet« i Kjøbenhavn og derefter talrige Artikler, Referater o. s. v. i forskellige Blade. Fra April 1887 til December 1889 Redaktionssekretær ved »Aarhus Folkeblad«, fra den 14. December 1889 Redaktør af det da oprettede »Folkebladet for Svendborg Amt« i Svendborg, fra August 1911 af »Svendborg Amtstidende«, som samtidig sammensluttedes med »Folkebladet«. Har skrevet en Del Noveller, Digte og Smaakomedier, samt 1891 Svendborg Amts Skytteforenings Festskrift og 1896 »William Gladstone«. Siden 1895 Medlem af Svendborg Amts Skytteforenings Hovedbestyrelse, siden 1904 Næstformand for Svendborg Foredragsforening, siden 1912 Formand for Svendborg Rekykorp og Medlem af Centralkomitéen for de frivillige Korps. 1909—13 Medlem af Svendborg Byraad. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Egebjerg, Niels Rasmussen**, Redaktør. Født den 10. August 1871 i Egebjerg i Syd-fyn, Søn af Gaardejer Rasmus Hansen. Blev i Sommeren 1892 Medarbejder ved »Sorø Amtstidende« og derefter ved »Svendborg Folkeblad« og var 1894—96 Redaktionssekretær ved »Sorø Amtstidende«. Blev den 15. Oktober 1896 Redaktør af »Nyborg Dagblad« og den 1. Oktober 1900 Redaktør af »Nyborg Avis«, der var oprettet af et Aktieselskab, som købte baade den gamle »Nyborg Avis« og »Nyborg Dagblad« og slog dem sammen til eet Blad. I 1908 købte Egebjerg Bladet af Aktieselskabet, og i 1912 blev »Nyborgposten« forenet med »Nyborg Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Eilersgaard, Charlotte**, Forfatterinde. Født i Hjørring, Datter af Kreaturhandler L. Møller. Begyndte journalistisk Virksomhed i Halvfemserne og har siden skrevet en Række

Artikler til Provins- og Hovedstadspressen, samt udenlandske Blade. Siden 1905 Redaktør af »Middelfart Avis«s Af-lægger i Aarup. Har skrevet en Række Bøger, der er oversat til Svensk, Tysk, Engelsk, Hollandsk og andre Sprog, og har faaet flere Skuespil opført her i Landet og i Udlandet. Formand for Dansk Kvindesamfund i Middelfart. Præsident for den vestfynske Afdeling af Dameafdelingen under Det røde Kors. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Eilersgaard, Julius**, Redaktør. Født 1855 i Aalborg, Søn af Skræddermester J. P. Eilersgaard. Kom 1869 i Bogtrykkerlære, men opgav denne Virksomhed for Journalistiken og blev Korrespondent til en Række Provinsblade og flere Hovedstadsblade. Ansattes 1885 ved »Aalborg Stiftstidende«, blev kort efter Bladets Redaktionssekretær og var i en Aarrække dets politiske Redaktør. Blev 1895 Bladets ansvarhavende Redaktør. Fratraadte denne Stilling den 31. August 1898 og overtog den 1. September samme Aar »Middelfart Avis«, som han havde kjøbt af Kaptajn Cl. Madsen, og som han siden har ledet. Har baade i Aalborg og Middelfart siddet i Bestyrelsen for en Mængde Foreninger. Var bl. a. i flere Aar Formand for Venstrevælgerforeningen for Aalborg Amts 2. Valgkreds og er nu bl. a. Formand for Middelfart Turistforening. Medlem af Journalistforeningen, Organisationen af Bladudgivere i Provinsen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Eilersgaard, Svend**, Redaktør. Født den 15. Maj 1884 i Aalborg, Søn af Redaktør Julius Eilersgaard. Tog Præliminæreksamen fra Middelfart Realskole i 1900 og Sætteskipereksamen fra Svendborg Navigationsskole i 1913. 1900—03 ansat ved Faderens Blad »Middelfart Avis«, 1903—04 ved »Flensborg Avis«. Efter at have aftjent sin Værnepligt alter ansat ved »Middelfart Avis« og senere ved »Politiken«. 1906 Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Folketidende«. Siden 1907 Medredaktør af »Middelfart Avis« og siden 1908

tillige ansvarlig Redaktør af Aflæggerbladet »Bogense Tidende«. Medlem af Bestyrelsen for Venstres Ungdom i Nordvestfyn. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Ejbye-Ernst, Niels**, Redaktionssekretær. Født den 7. November 1886 i Aarhus, Søn af pens. Stabssergent Ludv. Ernst. Tog Borgerskoleeksamen i Aarhus og var i 1901—05 ansat i en Ingeniørforetning, de første fire Aar i Aarhus, hvor han i 1904 tog Handelsskoleeksamen, det sidste Aar i Tyskland. Fra den 1. April 1905 til Februar 1906 Medarbejder ved det nyoprettede »Jysk Morgenblad«, derefter 1½ Aar Redaktionssekretær ved »Aarhusspejlet«. Siden September 1907 Medarbejder ved »Demokraten« i Aarhus, fra den 1. April 1913 Bladets Redaktionssekretær. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Eliassen, Caroline Augusta, f. Kühl**. Født den 8. November 1879 i Taps ved Kolding, Datter af Muremester August Kühl. Almindelig Skolegang. 1902 gift med Redaktør P. Eliassen i Kolding. Fra den 1. April 1904 ansat ved Ritzaus Bureaus Filial i Kolding som Assistent. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Eliassen, Peter Marius Elias**, Redaktør. Født den 24. Juli 1874 paa Brunsgaard i Skrave Sogn i Sønderjylland, Søn af Gaardejer J. B. Eliassen. Gik i en sønderjydske Landsbyskole og kom derefter paa Askov Højskole. Præliminarist, Stenograf. Blev efter et Ophold paa en tysk Sprogskole Journalist ved »Dannevirke« i Haderslev den 1. Maj 1892. Har fra 1896 været bosat i Danmark og bl. a. haft Ansættelse ved »Nakskov Tidende«. Ansattes den 9. Marts 1899 ved Ritzaus Bureau og har siden den 29. Juli 1899 været Bestyrer af Bureauets Filial i Kolding. Driver Foredragsvirksomhed, er lokalhistorisk Medarbejder ved »Kolding

Folkeblad«, var Medstifter af »Vejle Amts historiske Samfund« og er Formand for Redaktionen af »Vejle Amts Aarbøger«. Af Kolding Byraad valgt til Bestyrelsen for Muséet paa Koldinghus, Medlem af Byggeudvalget paa Koldinghus m. m. Udgav 1908—10 med Tilskud fra Staten, Kommunen, Carlsbergfonden og det Raben-Lewetzauske Fond »Kolding fra Middelalder til Nutid« og har senere udgivet flere mindre Bøger og nogle Turistpiecer (»Koldinghus«, »Skamlingsbanke«, »Kristiansfeld«). Medlem af Provinsjournalistforeningen siden Stiftelsesdagen.

\*

**Elmenhoff, Otto**, Redaktør. Født den 2. Oktober 1856 i Randers, Søn af Redaktør S. Chr. Elmenhoff, »Randers Amtsavis«. Tog statsvidenskabelig Eksamen i Vinteren 1878—79, rejste derefter et Aar i Udlandet og indtraadte straks ved sin Hjemkomst som Medarbejder ved Faderens Blad, »Randers Amtsavis«, blev senere Redaktionssekretær og i Slutningen af Halvfemserne ansvarhavende Redaktør af Bladet. Bestyrede efter Faderens Død i 1900 Bladet for sin Moder, indtil han i 1907 selv overtog det. Medlem af Organisationen af Bladudgivere i Provinserne, Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Elmholt, Peder Waldemar**, Redaktør. Født den 1. Juni 1883 i Ildved ved Jellinge, Søn af Blikkenslagermester L. P. Elmholt. Siden den 1. April 1907 Redaktør af »Fyns Venstreblad« i Odense.

\*

**Erichsen, Peter Ludvig**, Redaktør. Født den 7. Juni 1851 i Odense, Søn af Snedkermester Hans E. Erichsen. Gik i Mulernes Legatskole, som den Gang hed den betalende Børgekole. Kom i Sætterlære paa Fyens Stiftsbogtrykkeri i Odense og gjorde i nogle Aar Tjeneste som Referent til »Fyens Stiftstidende«, »Jyllandsposten« og »Dagbladet« i Kjøbenhavn. Blev Redaktør af det den 1. Oktober 1885 startede Højreblad »Middelfart Dagblad«, som han solgte

den 1. Juli 1899. Fra den 7. September 1899 Redaktør af »Vestlollands Avis« i Nakskov. I Middelfart Medlem af Byraadet, Ligningskommissionen, Formand for Industri- og Haandværkerforeningen og i forskellige Foreningers Bestyrelser. I Nakskov i Bestyrelsen for en Del politiske og andre Foreninger. Har siddet i Bestyrelsen for Provinsbogtrykkerforeningen, er Næstformand i Organisationen af Bladudgivere i Provinsen og Formand for Provinsbladenes Andelsselskab for Stereotypering og Revisor i Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Falk, Mads Christian**, Journalist. Født den 31. Januar 1883 i Ringkjøbing, Søn af Værkfører Hans Falk. Gik dels i Borger- og dels i Realskolen i Ringkjøbing, kom derefter i Snedkerlære og rejste efter udstaaet Læretid i ca. 5 Aar som Svend i Udlandet. Bosatte sig i 1906 i Aarhus og tog her stærk Del i Arbejderbevægelsen. Siden Foraaret 1912 Formand for Arbejdernes Fællesorganisation i Aarhus. Siden Maj 1912 Medarbejder ved »Demokraten« i Aarhus. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Faxholm, A. M.**, Redaktør af »Nykjøbingposten«, Nykjøbing Sj. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Fischer, Christian**, Redaktør. Født den 20. Februar 1879 i Verup ved Sorø, Søn af Gaardejer Jacob Fischer. Frekventerede Landsbyskolen og fik samtidig Privatundervisning i Sprog. 1895—98 ansat paa Holbæk Amtsstue og derefter i fire Aar paa Holbæk Amtsraadskontor. Handelseksamen. Ansattes i 1902 som Forretningsfører ved Aktieselskabet »De midt- og sydsjællandske konservative Dagblade«. Forpagtede i 1905 »Slagelse-Posten« og (i Forening med Redaktør Wm. Larsen i Skjelskør) »Skjelskør Avis« og oprettede Aaret efter »Sorø Amts Avis« og i 1907 »Ringsted Avis«. Overtog i 1910 Forpagtningen af »Næstved Avis« med Af-



læggerne »Vordingborg Avis«, »Præstø Aftenavis« og »Haslev Avis«. Sidder i Bestyrelsen for forskellige lokale Foreninger. Medlem af Organisationen af Bladudgivere i Provinserne og af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Fog-Petersen, Gunnar**, Redaktør. Født den 5. Januar 1881 i Alslev ved Varde, Søn af Sognepræst P. N. Petersen. Lærte praktisk Landvæsen, besøgte Tune Landbrugsskole, tog Landbrugseksamen og senere udvidet Landbrugseksamen. Var i 1906 et halvt Aar Redaktør af Tidsskriftet »Dansk Landbrug«, var derefter et halvt Aar Lærer ved en vandrede Landbrugsskole paa Bornholm og i 4½ Aar Konsulent dels i Landboforeningerne i Holbæk Amt, dels i de sjællandske Husmandsforeninger. Blev i Efteraaret 1911 Redaktør af det nyoprettede »Aalborg Venstreblad« og valgtes i 1913 til Folkethingsmand for Odense Amts 6. Valgkreds. Har forfattet en Række mindre landøkonomiske Afhandlinger. Medarbejder ved »Husmandens Haandbog« og »Landbrugets Ordbog«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Aalborg Journalistforening.

\*

**Foldager, Jens Peter Bækhøj**, Redaktør. Født den 12. Oktober 1875 i Erslev paa Mors, Søn af Husmand Jens Kr. Foldager. Kom efter Konfirmationen ud at tjene og blev senere Haandværker. 1901—04 paa Galtrup og Askov Højskoler og Højskolelærerkursus paa Askov. Anvendte de følgende tre Aar dels til privat Læsning, mest social Literatur, dels til Arbejde som Medhjælper i Brugsforeninger. Foretog i Vinteren 1905 en Agitationsrejse for Det sociale Sekretariat og Bibliothek omkring paa 12 Højskoler. Knyttedes i Foraaet 1907 til Lolland-Falsters Venstreblade, først som Redaktionssekretær paa Hovedkontoret i Nykjøbing F., siden den 1. December 1908 som Lokalredaktør af »Nakskov Folkeblad«. Skriver sine Artikler, mest politiske, under Mærket »F—r«. Bestyrelsesmedlem i Nakskovkredsens radi-

kale Venstreforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Forthoft, N.,** Redaktør. Født den 6. Juni 1874 i Thorsted ved Thisted. Beskæftigede sig med Landvæsen indtil den 1. Juli 1907, da han sammen med Redaktør L. P. Nielsen købte »Ribe Amtstidende«. Den 1. Juli 1912 købte de i Fællesskab »Grenaa Folketidende« med »Ebeltoft Folkeblad« og »Kolind Avis«, og disse Blade redigeres nu af Forthoft. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Frandsen, Frands Søren,** Redaktør. Født den 19. Februar 1871, Søn af Gaardejer Frandsen i Sønder Borup ved Randers. Gik i Almueskolen, var 1892—94 Elev paa Vestbirk Højskole, beskæftigede sig ved Landbrug indtil sit 22. Aar og var dernæst i andre Stillinger. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1895 og ansattes den 1. Oktober 1904 som Lokalredaktør af »Varde Socialdemokrat«. Siden den 1. November 1909 Redaktør af »Herning Socialdemokrat«. Er bl. a. Formand for Socialdemokratisk Forening for Herning og Omegn. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Friis, C.,** Redaktør. Født den 4. Januar 1869 paa Højballegaard i Maarslet ved Aarhus, Søn af Gaardejer N. Friis. Tog alm. Forberedelseseksamen og Skolelærereksamen. Fik i November 1893 Ansættelse som Redaktionssekretær ved »Skanderborg Amts Avis« og »Hammel Avis« og har siden den 1. Oktober 1897 været Redaktør af »Skanderborg Amts Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

\*

**Friis, P.,** Journalist. Født den 20. August 1893, Søn af Fyrbøder P. Friis i Varde. Tog i 1910 Realeksamen fra Varde Realskole og ansattes den 1. September 1910 som

Journalist ved Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg. Blev den 1. September 1911 Redaktionssekretær ved »Varde Folkeblad« og har siden den 1. Juli 1913 været ansat ved »Ribe Amtstidende« i Varde. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Friis-Terkelsen, Oswald Alexander**, Redaktionssekretær. Født den 24. Oktober 1887 i Alken, Søn af Stationsforstander Terkelsen. Uddannedes som Typograf, tog Præliminærekksamen ved Universitetet og ansattes i Juni 1910 ved »Vestres Folkeblad« i Ringsted. Siden September 1912 Redaktionssekretær ved »Nordsjællands Venstreblad« i Hillerød. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Funch Thomsen, Theodor Julius**, Redaktør. Født den 6. April 1859 i Slagelse, Søn af Tømremester F. Funch Thomsen. Student fra Sorø Akademi 1876, tog Filosofikum og studerede et Aars Tid Jura, men opgav 1878 Studierne for at blive Medarbejder ved »Jyllandsposten«. Forlod dette Blad i Foraaret 1881 for at tage statsvidenskabelig Eksamen, som absolveredes i Januar 1883. Aftjente sin Værnepligt og havde derefter Ophold i Paris indtil Udgangen af 1884. Var derefter atter ved »Jyllandsposten« til April 1885 og derpaa Redaktør af »Horsens Avis« til April 1889, da han blev Redaktør af »Aarhus Stiftstidende«. Forpagtede efter et Par Aars Forløb Bladet og har senere købt det. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Funck, Alfred Theodor Andreas**, Redaktionssekretær. Født i Rudkjøbing den 9. Juni 1873, Søn af Sømand Johs. Funck. 1901—02 ansat ved »Nyborg Avis« og »Sorø Amtstidende«. Fra den 1. November 1902 Redaktionssekretær ved »Møens Folkeblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Føns, Kristian**, Redaktør. Født den 20. September 1866 i Kustrup ved Middelfart, Søn af Husmand og Bødker Frederik K. Føns. Elev paa Staby Vinterlærerseminarium 1888—89, Realeksamen fra Blaagaard Seminariums Realafdeling 1890. Lærer paa Emdrupborg Folkehøjskole 1891—97. Skrev i den Tid i adskillige Dagblade og paabegyndte i 1896 sammen med nuværende Folkethingsmand Ferdinand Nielsen Udgivelsen af Ugebladet »Dansk Folketidende«, der nu udgives af K. Bjerre. Siden Oktober 1897 Udgiver og Redaktør af »Stubbekjøbing Avis«. Medlem af Stubbekjøbing Byraad. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Geertsen, Marius**, Redaktør. Født den 30. Marts 1863 i Aarhus, Søn af fhv. Vagtmester, Børstenbinder H. P. Geertsen. Uddannedes som Typograf, udlært 1882. Bogtrykker i Aarhus siden 1888. Startede den 5. Oktober 1906 »Haandværkerbladet«, som han siden har udgivet og redigeret. Udgav i 1905 »Forslag om Valg til Folkethinget efter Stænder i store Træk« med en Tabel over Rigsdagens Sammensætning efter Stænder siden 1849. Medlem af Aarhus Haandværkerforenings Bestyrelse. Formand for Aarhus Bog- og Stentrykkerforening. Formand for Aarhus Arbejdsgiverforening. I Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget for »Dansk Arbejde« og Formand for dennes Aarhus-Afdeling. Tidligere Medlem af Aarhus Ligningskommission. Medlem af Bankraadet for Kjøbmands- og Haandværkerbanken i Aarhus. Medlem af Foreningen af Redaktører af Fagblade og Tidsskrifter. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Gjerlev, Franz**, Redaktionssekretær. Født den 31. August 1876 i Gjerlev, Søn af Boelsmand N. Jensen. Kom efter Konfirmationen i Huset hos sin Svoger, Viggo Bjørnbak. Tog Præliminæreksamen i Kjøbenhavn og var i nogle Aar ansat ved Statsbanerne, men dyrkede samtidig literære Interesser. Var Medarbejder ved forskellige Blade i Provinsen

og Kjøbenhavn og derefter en kort Tid Redaktør af »Nakskov Folkeblad« og har siden den 15. November 1901 været Redaktionssekretær ved »Aarhus Amtstidende«. Har skrevet nogle literære Smaating og et Lystspil. Er Redaktør og Medudgiver af det illustrerede Ugeblad »Nær og Fjærn«. I en Aarrække i Bestyrelsen for Aarhus Venstreforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Greve**, Redaktionssekretær ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Grevsen, Aug.**, Redaktør. Født den 24. Januar 1875 i Kolding, Søn af Murer og Værtshusholder M. J. Grevsen. Gik først i en Privatskole, fra 7-Aars Alderen i Kolding Børgerskole. Efter Konfirmationen i Typograflære paa »Kolding Folkeblad«. Som Svend 1½ Aar, 1895—96, paa Rejser i Tyskland, Schweiz, Østrig, Norge og Danmark. Kom i 1898 til »Sydsjællands Social-Demokrat« i Næstved og blev her jævnlig benyttet til journalistisk Arbejde. Siden den 1. Oktober 1904 Lokalredaktør af »Socialdemokraten« i Korsør. Medlem af Korsør Byraad siden Januar 1906. Formand for Socialdemokratisk Forening i Korsør. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Grove**, Redaktør af »Holbæk Amts Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Gyde, Niels**, Redaktør. Født den 17. November 1877 i Vorup ved Randers, Søn af Gørtler S. N. Gyde. Elev paa Real- og Stats-(Latin-)Skoler. Begyndte i 1898 journalistisk Virksomhed ved »Holbæk Amts Dagblad«, har senere været beskæftiget ved Hovedstadspressen og været Redaktionssekretær ved »Faaborg Folketidende«, »Odense Avis« og »Horsens Dagblad«. Siden den 19. December 1912 Re-

daktør af »Horsens Venstreblad«. Har desuden skrevet til en Række andre Blade. Mærker: »Mefisto«, »Causeur«, »Faust«, »N. G.« Har skrevet en Del literære Smaating (Lyrik og Prosa) i forskjellige Tidsskrifter. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og af det radikale Venstres Redaktørforening.

\*

**Hansen, Alired Eduard**, Redaktionssekretær. Født den 21. December 1876 i Kjøbenhavn. Gik som Dreng i Kommuneskolen og var efter Konfirmationen i 5½ Aar paa Handelskontor. Lærte i tre Vinterhalvaar Sprog og andre Fag paa »Foreningen til unge Handelsmænds Uddannelse«s Aftenkursus. Var fra Juni 1896 til Oktober 1901 Medarbejder ved »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn (væsentlig Reportage), ansattes ved »Lolland-Falsters Socialdemokrat«, da dette Blad oprettedes den 1. Oktober 1901, og har siden virket som Redaktionssekretær ved dette Blad. Formand for Socialdemokratisk Forening i Nakskov. Medlem af Nakskov Ligningskommission. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, C.**, Redaktionssekretær ved »Holstebro Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, Carl**, Kasserer. Født den 6. Maj 1866 i Silkeborg, Søn af Vævermester J. P. Hansen. Lærte Bogtrykkerfaget i »Silkeborg Avis«s Bogtrykkeri og ansattes 1887 i Lauritz Bechs Bogtrykkeri i Aarhus og 1888 i »Horsens Folkeblad«s Bogtrykkeri. Blev i 1890 Redaktionssekretær ved »Odder Folkeblad« (nu »Odder Dagblad«) og var fra 1906 til 1913 Redaktionssekretær ved »Horsens Folkeblad«. Siden den 1. April 1913 Kasserer ved Aktieselskabet »Horsens Folkeblad«. Repræsentant for Skanderborg Amt i Andelsanstalten »Tryg«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, Carl Christian**, Redaktør. Født den 15. Maj 1870 paa Vinde Vestergaard ved Skive, Søn af Gaardejer Chr. Hansen. Begyndte den 3. Januar 1891 journalistisk Virksomhed ved »Skive Folkeblad« og har siden 1911 været dette Blads Redaktør. Speciale: Landbrugsforhold og Andelsvæsen. Har beklædt og beklæder en lang Række lokale og landsomfattende Tillidshverv og var fra 1902 til 1909 Folkethingsmand for Skivekredsen. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Hansen, Chr.**, Redaktør af »Østsjællands Socialdemokrat« i Kjøge. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, Fritz Christian**, Redaktør. Født den 6. Juni 1867 i Kjøbenhavn. Uddannet som Typograf. 1886—92 Redaktionssekretær ved »Roskilde Tidende«, 1892—93 Redaktionssekretær ved »Sydsjælland« i Næstved og Lokalredaktør i Præstø, 1893—97 Redaktionssekretær ved »Helsingør Dagblad«, fra 1897 Redaktør af samme Blad og siden 1908 Medejer af Bladet. Har været Medlem af Helsingør Byraad og Ligningskommission, er Medlem af Værgeraadet og Helsingør Skolekommission og sidder i Bestyrelsen for flere Foreninger. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Hansen, H.**, Redaktionssekretær. Født den 25. December 1879, Søn af Gaardejer A. Hansen, Stenhøjgaard ved Fredericia. Fik typografisk Uddannelse ved »Fredericia Avis« og begyndte 1901 journalistisk Virksomhed. Blev 1902 Medarbejder ved »Horsens Avis«, 1904 ved »Nationaltidende« og har siden den 1. December 1904 været Redaktionssekretær ved »Jyllandsposten« i Aarhus. Mærker: »Paspert« og □. Siden det jydsk Højres Stiftelse Medlem af Organisationens Bestyrelse og dennes Sekretær og Kasserer. Medlem af Bestyrelsen for Højres Organisation i 9. Landstingskreds og af Bestyrelsen for Aarhus konservative Vælgerforening, samt

Formand for Det unge Højre i Aarhus og Næstformand i Landsorganisationens Bestyrelse. Medlem af Provinsjournalistforeningen. Har to Gange foretaget Stipendierejser til Tyskland, Belgien, England, Frankrig og Italien.

\*

**Hansen, H. P.**, Redaktør af »Skive Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, H. P.**, Redaktør. Født den 21. Januar 1875 i Tjørnemark paa Møen, Søn af Husmand Niels Hansen. Ansattes i April 1908 som Lokalredaktør af »Møns Socialdemokrat« i Stege. Medlem af Byraad og Ligningskommission i Stege. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, Hans Jørg.**, Redaktør. Født i 1849 paa Ribeegnen. Paa Gjedved Seminarium 1866—69. Huslærer i Sønder- og Vestjylland 1870—74. Friskolelærer i Høve i Odsherred 1874—84. Fra Oktober 1884 til Februar 1886 ved Redaktionen af »Kalundborg Dagblad«, 1886—88 Redaktør af »Holbæk Amts Dagblad«; siden den 1. Oktober 1888 Redaktør af »Holbækposten«. Formand for Holbæk og Omegns Højskoleforening og Sekretær i Historisk Samfund for Holbæk Amt. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Hansen, Hans Peter**, Redaktør. Født den 6. Oktober 1872 i Nykjøbing Sj., Søn af Arbejdsmand O. Hansen. Tjente fra Konfirmationsalderen i 8 Aar paa Landet, fik derefter Ansættelse paa et Lager i København og var 1898—1900 Forretningsbestyrer. Ansattes i 1900 som Forretningsfører ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense. Siden 1902 Redaktør af »Vestsjællands Socialdemokrat« i Slagelse, fra 1907 tillige af »Midtsjællands Socialdemokrat« og fra 1911 af »Holbæk Amts Socialdemokrat«. Medlem af Slagelse Byraad siden



1906. Medlem af Kjøbstadforeningens Repræsentantskab. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse og af Socialdemokratiets Agitationsudvalg for Sjælland. Formand for Socialdemokratisk Forening i Slagelse. Valgtes den 20. Maj 1913 til Folketingsmand for Slagelsekredsen. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

‡

**Hansen, Hans Peter Herman**, Redaktør. Født den 1. Oktober 1885 i Kirke Hvalsø, Søn af Stenhugger og Husmand Anders Hansen i Ousager ved Lejre. Vilde oprindeligt være Lærer og gennemgik »Præparandaaret« i Vindinge Skole ved Roskilde, men kom saa til København og tog i 1902 Præliminæreksamen fra et Kursus. Var i et Par Aar beskæftiget ved Landbrugsarbejde og begyndte derpaa i Marts 1904 journalistisk Virksomhed ved »Sorø Folketidende«. Havde senere Ansættelse ved »Esbjerg Avis« og »Holbæk Amts Venstreblad«, dels i Holbæk og dels i Nykjøbing Sj., men fik derpaa i December 1906 Ansættelse i Landbrugsministeriets Tiendeafsløningskontor. Vendte i Juni 1909 tilbage til Journalistiken og var i et Par Aar Medarbejder ved »Nordre Birks Tidende«. Korresponderede en kort Tid fra København til »Roskilde Dagblad«. Redigerede fra den 1. Juli 1911 til den 1. Januar 1912 »Næstved Dagblad«. Beskæftigede sig derefter i nogle Maaneder med Redaktionen af forskellige Fag- og Ugeblade, bl. a. Medlemsbladet for Murer- og Tømrermestrenes Centralforeninger, og ansattes den 1. April 1912 som Lokalredaktør af »Odder Venstreblad«. Benytter oftest Mærket: »Hh«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, Jacob Peter Hemmer**, Redaktionssekretær. Født den 31. December 1885 i Aalborg, Søn af Tømrermester Sophus Hansen. Tog Præliminæreksamen og diverse Handseksamener og fik i 4 Aar pharmaceutisk Uddannelse paa M. Kragelunds kemiske Fabriker i Aalborg. Begyndte journalistisk Virksomhed paa Ritzaus Bureau i 1908, ansattes

samme Aar ved Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg og har siden 1910 været Redaktionssekretær ved dette Blad. Mærker: »Hemm«, »Bocaj« og »H.« Formand for Aalborg Fodboldklub. Medlem af Bestyrelsen for Aalborg Journalistklub. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, Jens Andreas**, Redaktør. Født den 12. Maj 1878 i Nørre Jernløse i Holbæk Amt, Søn af Præstegaardsforpagter Anders Hansen. Tog almindelig Forberedelseseksamen og blev efter Højskoleophold den 1. December 1895 ansat ved »Horsens Dagblad«. 1897—1901 Redaktionssekretær ved »Holbæk Amts Dagblad«. 1901—03 Redaktionssekretær ved »Aalborg Amtstidende«. 1903—11 ansvarlig Redaktør af »Aalborg Amtstidende«. Siden den 1. Januar 1911 Medudgiver og Redaktør af »Roskilde Dagblad«. Speciale: Politisk Journalistik. Bestyrelsesmedlem i Roskildedansens Venstrevælgerforening og i Venstres Redaktørforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

\*

**Hansen, Knud**, Redaktør. Født den 8. Januar 1866 i Ejskov i Haarslev Sogn paa Fyn, Søn af Ølhandler og Restauratør Hans Knudsen i Kolding. Fik Landsbyskoleundervisning til Konfirmationsalderen og deltog senere i en Mængde Aftenskolekursus. Begyndte i 1898 at skrive til »Socialdemokratisk Ugeblad« i Kolding og leverede Bidrag til »Kolding Socialdemokrat« fra dette Blads Oprettelse den 1. Januar 1899 til den 1. Oktober 1905, da han ansattes som Lokalredaktør af Bladet. Siden den 1. Oktober 1908, da Bladet blev selvstændigt, dels ansvarhavende Redaktør. Medlem af Kolding Byraad og Formand for Fattigudvalget siden den 3. Januar 1906. I de sidste ti Aar Medlem af Socialdemokratisk Forbunds Hovedbestyrelse og Formand for Partiforeningen i Kolding. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, Kristian**, Redaktør. Født den 2. December 1865 i Lyngby ved Sorø, Søn af Landmand N. Hansen af Kongshøj. Kom efter Konfirmationen i Huset hos Redaktør Fr. Martin i Sorø, læste privat og deltog lidt i Redaktionsvirksomhed. 1884—85 paa Undervisningsanstalten »København« i København. Var derefter i 2½ Aar Medarbejder ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Blev i April 1889 Medarbejder ved »Politiken« og i Oktober 1891 ansvarhavende Redaktør af »Aarhus Amtstidende«, siden den 1. December 1897 tillige Bladets Hovedredaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Hansen, Laurids**, Redaktør. Født den 24. Oktober 1876 i Radby (Midtfyn), Søn af Væver og Husmand Hans Chr. Andersen. Tog Præliminæreksamen i 1895 og blev den 1. November 1897 Redaktionssekretær ved »Aarhus Folkeblad«. Fra November 1897 til September 1901 Redaktionssekretær ved »Fyns Venstreblad« og derefter en Maanedes Tid Medarbejder ved »Kolding Folkeblad«. Blev den 27. September 1901 Redaktionssekretær ved »Frederiksborg Amts Avis« og har siden den 20. November 1901 været ansvarhavende Redaktør ved dette Blad. Næstformand for Venstreforeningen for Hillerød og Omegn. Formand for Hillerød Skakklub. I Bestyrelsen for Hillerød Turistforening og Hillerød og Omegns Foredragsforening. Medlem af det nordsjællandske Skolemødeudvalg. Medlem af Provinsjournalistforeningen siden dens Stiftelse, 1901—07 i Bestyrelsen, sidstnævnte Aar Foreningens fungerende Formand. Medlem af Venstres Redaktørforening og af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Hansen, Ludvig**, Redaktør af »Nyborg Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

**Hansen, M.**, Redaktionssekretær ved »Holbæk Amts Venstreblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hansen, P.**, Redaktør af »Nordjyllands Socialdemokrat« i Hjørring. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, P.**, Redaktør af »Sydsjællands Socialdemokrat« i Vordingborg. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hansen, R. L.**, Journalist. Regensen, Kjøbenhavn. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hanson, Julius Christian**, Redaktør. Født den 22. Januar 1848 i Roskilde, Søn af Redaktør Chr. Hanson. Student 1866, juridisk Kandidat 1872. Overretssagfører. Redaktør og Udgiver af »Frederiksborg Amtstidende«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Hanssen-Nørremølle**, Redaktør af »Hejmdal« i Aabenraa. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Hasager, N.**, Journalist ved »Politiken« i Odense. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Haugner, Carl Christian**, Redaktør. Født den 28. August 1865 i Ordrup, hvor Faderen var Gartner. Tog 1888 Gartnereksamen og 1890 Havebrugskandidateksamen paa Landbohøjskolen, rejste derefter nogle Aar i Udlandet, var efter sin Hjemkomst Blomstergartner paa Bernstorff og Lærer paa Vilvorde og udgav et Par Bøger om Frugtrædyrkning og Chrysantemum. Gik den 1. Juli 1898 over til Journalistiken, var først ved »Agrardagbladet«, derpaa ved »Nakskov Tidende«, derefter Redaktør af »Møns Dagblad« indtil 1903 og politisk Medarbejder ved »København« 1903—08.

Ansattes den 19. Juni 1908 som Redaktør af »Nakskov Tidende« og købte Bladet den 1. April 1910. Har udgivet »Forsvarssagens Kerne« (1907) og »En Nationalsag, ingen Partisag« (1908). Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Haurum**, Redaktør af »Morsø Socialdemokrat« i Nykjøbing M. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Heidmann, N.**, Redaktør. Født den 8. August 1863 i Hjørring. Lærte Bogtrykkerfaget. Kom til Frederikshavn 1890 som Repræsentant for »Vendsyssel Tidende« og havde denne Stilling til Udgangen af 1897. Fra 1898 udgav han i Forening med Redaktør Carlsen i Hjørring »Frederikshavns Folkeblad« og overtog fra den 1. Februar 1900 Bladet for egen Regning. Solgte i 1904 Bladet til Aktieselskabet »Vendsyssel Tidende«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Henriksen, H.**, Indehaver og Leder af »Venstres Korrespondancebureau« i Kjøbenhavn. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Herdahl, Charles**, Redaktør. Født den 30. December 1865 i Kjøbenhavn. Frekventerede Lyngby Realskole og forskellige københavnske Privatkursus. Redigerede efter Faderen, Redaktør Carl Herdahls Død det af denne oprettede Blad »Kjøbenhavns Amts Avis« i Lyngby for sin Moder, indtil han i Oktober 1898 købte det med tilhørende Bogtrykkeri, efter i Forvejen at have faaet Faderens Bogtrykkeribevilling overdraget. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Hermansen, Vald.**, Redaktør af »Hellerup Distriktsblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

**Hestbech, Ulrik Peter Frederik**, Redaktør. Født den 21. Maj 1884 i Lemvig, Søn af Redaktør, cand. theol. M. S. Hestbech. Er cand. pharm. og har siden 1908 været Lokalredaktør af »Lemvig Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Hjuler, Aage Anton**, Journalist. Født den 23. Oktober 1891 i Asferg ved Faarup, Søn af Tømrermester R. P. Hjuler. Realeksamen i Randers 1910. Var derefter en kort Tid Reporter til forskellige Blade og knyttedes i Foraaret 1910 til »Jysk Morgenblad« som yngste Medarbejder. I Vinteren 1912—13 Redaktør af dette Blads Aflægger i Randers, siden April 1913 Medarbejder ved »Demokraten« i Aarhus. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Holt, Marius**, Redaktionssekretær. Født den 21. Maj 1872, Søn af fhv. Politibetjent P. Holt Lausen i Lunderskov. Seminarist, cand. phil. 1895, privat dimitteret fra Askov Højskole. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1897 som Redaktionssekretær ved »Østsjællands Folkeblad«. Blev Oktober 1907 Redaktør af »Kalundborg Folkeblad« og har siden December 1910 været Redaktionssekretær ved »Aalborg Amtstidende«. Speciale: Kirkelige og folkelige Emner. Medlem af Budolfi Sogns Menighedsraad i Aalborg. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Honoré**, Redaktør af »Fredericia Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Hurup, Nicolaj**, Journalist. Født den 15. Februar 1881 i Lodbjerg i Thy, Søn af Husmand Claus Nielsen. Var først Gartnerelev og tog 17 Aar gammel Præliminæreksamen. Var derefter Bankassistent i 2½ Aar (læste samtidig til dansk juridisk Eksamen), Godsfuldsmægtig i 3 Aar, Soldat i ½ Aar og derpaa atter Fuldmægtig til den 1. April 1906. Fra April

1906 til August 1908 Redaktionssekretær ved »Holbæk Amts Venstreblad«, indtil April 1911 Lokalredaktør af »Hjørring Venstreblad«, derefter Journalist ved »Aalborg Venstreblad«. Speciale: Husmands- og sociale Spørgsmaal, kommunale Sager og Landboforhold. Medlem af Bestyrelsen for Aalborg Journalistklub. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

Hvitved, R., Redaktør af »Ebeltoft Venstreblad«, Aflægger af »Grenaa Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

Hækkerup, Hans Kristen, Redaktør. Født den 24. December 1876 i Tybjerg, Søn af Husmand Hans Hansen. Uddannet som Typograf og arbejdede som saadan i et Par danske Provinsbyer samt i Stockholm, Berlin og Kjøbenhavn. Deltaget i det faglige og politiske Foreningsarbejde i Kjøbenhavn. Siden den 1. Oktober 1907 Lokalredaktør af »Midtsjællands Socialdemokrat« i Ringsted. Medlem af Ringsted Byraad. Formand for den socialdemokratiske Organisation i Ringstedkredsen. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

Hærvig, Hans Christian Carl Sørensen, Redaktør. Født den 10. Maj 1877 i Kalundborg, Søn af Gaardskarl Søren Sørensen. Gik i Landsbyskole til sit 14. Aar, lærte Malerfaget og rejste tre Aar i Udlandet. Var 1904—07 Forretningsfører for K. D. F. og skrev samtidig til forskellige Blade. 1907—11 Redaktionssekretær ved »Kalundborg Folkeblad«, siden Juli 1911 Lokalredaktør af »Vestsjællands Folkeblad« i Slagelse. Har siden Januar 1908 tillige været Redaktør af Ugebladet »Vort Folk«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

Høj-Jensen, Anders, Redaktør. Født den 18. April 1864 paa Gaarden »Fladhede« ved Lemvig. Student fra Sorø Aka-

demi i 1884, cand. phil., studerede en Tid Theologi og virkede som Sproglærer ved københavnske Latinskoler indtil 1890. Udgav i 1890 to tyske Lærebøger til Brug for højere Skoler. Skrev lidt i forskellige Blade og kom i 1890 efter Opfordring af Lars Dinesen til »Vordingborg Avis«. Redigerede dette Blad i to Aar og var samtidig Lærer ved Vordingborg Seminarium. Var derefter bl. a. Redaktør af »Skive Avis« og Redaktionssekretær ved »Nordjylland«. Blev efter et længere Ophold i Berlin knyttet til et københavnsk Importfirma, indtil han i 1898 blev Redaktør af »Nyborg Avis«, mens Emil Opfler boede paa Elba. Blev i 1899 Redaktør af »Odense Avis« og indgik i Bestyrelsen for Aktieselskabet »Merkantiltrykkeriet«. Har berejst store Dele af Europa og virket ikke lidt som Foredragsholder. Bestyrelsesmedlem i Historisk Samfund for Odense og Assens Amter. Formand for Odense Skøjteløberforening. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Højmark, Frede**, Redaktionssekretær. Født den 22. Januar 1888 i Alsted-Flinterup ved Ringsted, Søn af daværende Friskolelærer, nuværende Redaktør af »Jysk Morgenblad« Fr. Højmark. Præliminæreksamen i Skanderborg 1903, paa Handelskontor den paafølgende Vinter, Elev paa Skoleskibet »Georg Stage« Sommeren 1904, Elev paa Askov udvidede Folkehøjskole Vinteren 1905—06, som værnepligtig Marine-soldat med Krydseren »Hejmdal« paa Middelhavstogt Vinteren 1908—09, paa Provinsjournalistforeningens Stipendium i Paris og Vesttyskland Sommeren 1911. Begyndte i 1904 journalistisk Virksomhed ved »Skanderborg Amtstidende«, blev den 1. November 1904 ansat som Journalist ved »Horsens Dagblad« og i April 1906 som Journalist ved »Jysk Morgenblad«. Fra August 1907 til September 1908 og fra Marts 1909 til April 1910 Redaktionssekretær ved »Middelfart Venstreblad«, fra April til Juni 1910 ved »Vendsyssel Folkeblad« og siden da Redaktionssekretær ved »Jysk Morgenblad« i Aarhus. Sekretær i Aarhusegnens radikale Ungdomsforening. I Bestyrelsen for Aarhus Gymnastikforenings



**Boldspilafdeling.** Medlem af Provinsjournalistforeningen. Erindringsmedailler fra Jordskælvet i Messina og Calabrien 1908 og de olympiske Lege i Stockholm 1912.

\*

**Højmark, Frederik Jørgen,** Redaktør. Født den 28. Juni 1857 i Voel i Tvilum Sogn, Søn af fhv. Lærer og Folke­thingsmand Kr. Højmark i Stautrup. 1877—80 Elev paa Gjedved Højskole og Seminarium og derefter i en halv Snes Aar Lærer ved forskellige Fri- og Højskoler. Blev den 1. April 1891 Redaktør af »Venstres Folkeblad« i Haslev, Januar 1892 Redaktør af »Skanderborg Amtstidende« og Juli 1907 Redaktør af »Middelfart Venstreblad«. Har siden Juni 1910 været Medejer og Redaktør af »Jysk Morgenblad« i Aarhus og siden April 1911 ansvarhavende Redaktør af »Jysk Morgenblad«, »Odder Venstreblad«, »Randers Morgenblad« og »Ebeltoft Dagblad«. Næstformand for Den radikale Venstreforening for Aarhuskredsene. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark (i dennes Bestyrelse fra 1903 til 1909) og af Foreningen Den radikale Venstrepresse.

\*

**Ibsen, Holger,** Redaktør. Født den 20. Marts 1869 i Sorø, Søn af Overlærer Ibsen. Tog Artium fra Sorø Akademi 1888, Filosofikum 1889 og medicinsk Forberedelseseksamen 1891. Var en Tid Medarbejder ved »Slagelseposten« og ved »Flensborg Avis«. Fra 1892 Medarbejder ved og fra 1895 Redaktør af »Holbæk Amts Avis«. Næstformand for Foreningen for danske Bogtrykkere 1894—1900. Formand for Den konservative Forening i Holbæk Amts 1. Valgkreds. Har for en 15 Aar siden oversat et Par Bøger fra Fransk som Feuilleton. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Høj­pressen i Provinserne.

\*

**Israelsen, Jens Ferdinand,** Redaktør. Født den 3. April 1876 i Bjerre ved Horsens, Søn af Gaardejer, senere Ejendoms­kommissionær J. C. Israelsen. Fik Almueskoleunder­visning til Konfirmationen, tog 1893 Præliminæreksamen,

var 1893—97 ansat paa Retsbetjentkontorer og blev 1900 exam. jur. 1900—1904 Fuldmægtig ved Gavnø Gods. Var en kort Periode i 1904 ved »Horsens Folkeblad« og blev samme Aar Redaktør og Udgiver af »Grenaa Avis«. Solgte i 1907 dette Blad og købte »Nyborg-Posten«, som han solgte i 1910. Oprettede den 1. Januar 1910 det upolitiske Dagblad »Ringe Avis«, som han solgte i 1913, hvorefter han oprettede »Skagens Avis«, som han siden har redigeret og udgivet. Interesserer sig særlig for Hundevavl og har indført Støverracen »Cocker-Spaniel« til Danmark. Medlem af forskellige lokale Foreningers Bestyrelse. Har skrevet »Ragna«, en Fortælling, »Hjemmets Brøst«, et Skuespil, »Naar Kvinder elsker —«, Skizzer, »Borgerdyd«, en Komædie, »Ædelt Vildt«, en Jagtfortælling, og »Vagtelhunden«, en Oversættelse. Medlem af Danske Dramatikeres Forbund. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Jacobsen**, Redaktør af »Demokraten« i Odder. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jacobsen, Christen**, Redaktør. Født den 19. Januar 1863 paa Borup Hede ved Vraa Station, Søn af Husmand Jacob Christensen. Drev Lærervirksomhed 1880—82 og tog i Maj 1884 Lærereksamen fra Kjøbenhavns Skolelærerseminarium. Var derefter Enelærer i Øsløs ved Frøstrup og Førstelærer i Jetsmark ved Aabybro til Juli 1899, da han paa Grund af en kronisk Halslidelse tog sin Afsked med Pension. Maj—December 1901 Kontorist paa Ribe Stiftamt, fra December 1901 til Oktober 1903 Andenfuldmægtig paa Ribe Amtsstue. Fik den 1. Oktober 1903 en Klasselotterikollektion i Ribe og købte den 23. Marts 1909 »Ribe Folkeblad«, som han siden har udgivet og redigeret. Har taget megen Del i Afholdsbevægelsen, bl. a. som Foredragsholder, og har siden 1902 været Formand for Ribe Afholdsforening. Medstifter af og Formand for Foredragsforeningen for Ribe og Omegn og for Sydvestjyllands Tyendespareforening. Medlem af Besty-

relsen for Venstreforeningen for Ribe Kommune og for den lokale Afdeling af »Dansk Arbejde«. Har skrevet enkelte Smaaskitser og flere Lejlighedssange. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

•

**Jacobsen, Martin Christian**, Redaktør. Født den 17. Juni 1867 i Holbæk, Søn af Landpostbud Chr. Jacobsen. Gik i Holbæk Borger- og Realskole og uddannedes som Typograf paa »Holbækposten«. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. Januar 1896 og er Redaktør af »Vejle Socialdemokrat«. Folkethingsmand for Vejlekredsen, valgt i 1913, Medlem af Vejle Byraad siden 1900, Formand for »Børnenes Vel« og for Socialdemokratisk Forbund i Vejle, Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Jakobsen, Chr. M.**, Redaktør. Født den 8. Oktober 1860 i Glumsø, Søn af Hjulmager F. L. Jakobsen. Kom efter Konfirmationen i Bogtrykkerlære i Næstved, arbejdede som Typograf i Kjøbenhavn og blev derefter Redaktør af »Holbæk Amts Dagblad« til 1888, kun afbrudt af Militærtjenesten i 1884. Siden den 1. Januar 1889 Lokalredaktør af »Nykjøbing Dagblad« (Sjælland), der er Filialblad af »Holbækposten«. Har i over 20 Aar været Kasserer for Odsherreds Landboforening, i en Aarrække tillige dens Sekretær. Formand for Nykjøbing Hjælpekasse. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jalk, Michael Christian**, Redaktionssekretær. Født den 25. Juli 1880 i Hammel, Søn af Smedemester Th. Jensen. Lærte fra 1895—1900 Bogtrykkerfaget i Thisted og arbejdede som Typograf ved »Thisted Amtstidende« til den 1. Maj 1905. Har siden da været ansat som Redaktionssekretær ved samme Blad. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

**Jensen, Adam**, Redaktør. Født den 2. August 1856 i Korsør, Søn af Redaktør af »Korsør Avis« F. Th. Jensen. Lærte Bogtrykkerfaget og overtog efter Faderens Død den 1. Januar 1891 »Korsør Avis«, som han siden har redigeret og udgivet. Mangleaarig Forligsmægler og Medlem af Korsør Byraad. Formand for De danske Forsvarsbrødre for Korsør og Omegn. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

⋆

**Jensen, Bertel**, Redaktør. Født den 25. September 1862 i Balslev paa Fyn, Søn af Gaardejer Jens Jensen. Frekventerede forskellige Høj- og Landbrugsskoler og begyndte allerede i 15—16 Aars Alderen lejlighedsvis at drive Journalistik. Var 1895—97 ansat ved »Aalborg Stiftstidende« og har siden 1897 været Medredaktør af »Aarhus Amtstidende«. Interesserer sig særlig for Landbrug, Politik og Foretagsvirksomhed. Stiftede 1891 Fagskriftet »Jydsk Husdyravl« og er fremdeles Bladets Udgiver og Leder. Har deltaget i forskjelligt Foreningsarbejde og har bl. a. i 12—13 Aar været Formand for »Aarhusegnens Ungdomsforening«. Tog i 1906 Initiativet til Oprettelsen af »Det jydsk Venstres Fællesorganisation« og har siden da været Organisationens Sekretær og Kasserer. Er Leder af Venstres Kursus i Samfundslære og Formand for Dansk Kvindesamfunds Økonomiudvalg m. m. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af danske landøkonomiske Tidsskrifter.

⋆

**Jensen, Chr.**, Journalist ved »Nordsjællands Socialdemokrat« i Hørsholm. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

⋆

**Jensen, Ernst**, Redaktionssekretær. Født den 11. Oktober 1889 i Præstø, Søn af Redaktør af »Fredericia Dagblad« Johs. Jensen. Tog Præliminæreksamen og kom derefter i Typograflære. Ansattes den 1. November 1907 ved »Assens Amts Avis« og kom derefter til »Folkebladet for Svendborg

Amt«. Siden Sommeren 1910 Redaktionssekretær ved »Fredericia Dagblad«. Mærker: »Guldpen«, »Cox« m. fl. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Hans**, Redaktør. Født den 1. Oktober 1852 i Veflinge paa Fyn, Søn af Boelsmand og Handelsmand Jensen. Tog Skolelærereksamen i 1873. Begyndte i 1874 journalistisk Virksomhed i fynske Aviser (»Bogense Avis« og »Fyns Tidende«). Blev i 1876 fast Medarbejder ved »Sorø Amtstidende«, 1879—80 tillige Redaktionssekretær ved »Sorø Folketidende« og 1881 Redaktionssekretær ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Siden 1891 ansvarhavende Redaktør af dette Blad. Har i sin Ungdom under Pseudonymet »H. I. Guldberg« skrevet enkelte Smaafortællinger til Wisbechs Almanak, Bredsdorffs Børneblad m. fl. Siden 1885 Meddirektør i Slagelse Landbobank. Medlem af Bestyrelsen for Sønderjydske Forening i Slagelse. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Journalistforeningen.

\*

**Jensen, Hans**, Journalist ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Jensen, Hans Peter**, Redaktør. Født den 24. Juni 1864 i Brylle ved Odense, Søn af Snedker A. K. Jensen. Gik i Bogense Borgerskole, lærte senere Malerfaget og fik midt i Firserne Plads paa Statsbanernes Værksteder i Kjøbenhavn. Her rejste han Fagbevægelsen, og gennem dette Arbejde, der paakrævede baade skriftlig og mundtlig Agitation, droges han over i de Skrivendes Rækker. Ansattes den 1. April 1905 ved den socialdemokratiske Presse paa Lolland-Falster og er nu Redaktør af »Nykjøbing Socialdemokrat« paa Falster. Skriver som Regel under Mærket H. P. Sidder i Bestyrelsen for en Del Foreninger og er Formand for Socialdemokratisk Forening og den statsanerkjendte Sygekasse. Medlem af Nykjøbing F. Byraad, hvori han, der da var Formand for Lig-

ningskommissionen, første Gang indvalgte i 1909. Sidder i Havneudvalget, Skolekommissionen og Sygehusbestyrelsen, for hvilken sidste han er Formand. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Jensen, Hans S.**, Redaktør af »Assens Amts Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jensen, Harald**, Redaktør af »Demokraten« i Aarhus. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Jensen, J.**, Journalist ved »Socialdemokraten for Randers og Omegn«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Jensen, J. P.**, Journalist. Født den 6. April 1890 i Randers, Søn af Formand P. Jensen. I 1909 udlært som Typograf i »Randers Venstreblad«s Bogtrykkeri. Kursus i Dansk, Tysk og Stenografi. Fra 1910 Journalist ved »Randers Venstreblad« og siden April 1912 Journalist ved »Silkeborg Avis«. Mærke: »Ip«. Sekretær og Kasserer for »Venstres Ungdom«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Jens Anton**, Redaktør. Født den 1. Februar 1862 i Brundt ved Hadsten, Søn af Gaardejer Søren Jensen. Blev i 1883 *examinatus juris* og var derefter Elev paa Bjørnbaks Højskole i Viby. Var oprindelig Landmand, en kort Tid paa et Sagførerkontor. Begyndte lejlighedsvis Journalistik i 1878 og drev fra 1884 Journalistik som stadigt Bierhverv. 1886 Lokalredaktør for »Østsjællands Folkeblad« i Faxe, 1887 Redaktør af »Odder Folkeblad«, som Soldat i 1888—89 Medarbejder ved forskellige Ugeblade, 1889—91 Redaktionssekretær ved »Aalborg Amtstidende«, 1891—94 Medarbejder ved »Politiken«, 1894—1901 dels Redaktionssekretær og Medarbejder, dels nogle Aar Redaktør af »København«, 1902—03 Medarbejder ved »Politiken«, siden 1903 Chef-

redaktør for Lolland-Falsters Venstreblade («Nykjøbing Dagblad F.» med Aflæggere). Speciale: Politik. Medarbejder ved Bransagers »Den danske Rigsdag«. Sidder i Bestyrelsen for Den radikale Venstrepressen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Jens Kristoffer**, Redaktør. Født den 13. September 1870 i Ebbelnæs paa Møn, Søn af daværende Gaardejer, senere Redaktør Hans J. Jensen. Student 1889. Paabegyndte journalistisk Virksomhed 1896 som Redaktionssekretær ved »Møns Folkeblad«. Overtog saavel Redaktionen som Udgivelsen af dette Blad den 1. Oktober 1899. Bestyrer og Medejer af Møns Telefon. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jensen, Johannes**, Redaktør. Født 1864, Søn af Postkører Jens Nielsen i Herning. Udlært som Typograf i »Herning Folkeblad«s Trykkeri. Var 1887—91 Udgiver og Redaktør af »Præstø Amts Avis«. Siden 1892 Medejer og Redaktør af »Fredericia Dagblad«. 1903—09 Medlem af Fredericia Byraad. 1910—13 Medlem af Folkethinget. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark. Medlem af Bestyrelsen for Organisationen af Bladudgivere i Provinserne og siden 1912 Formand. Desuden Medlem af Fredericia Haandværkerforenings Bestyrelse og flere andre Bestyrelser.

\*

**Jensen, Jørgen Alfred**, Redaktør. Født den 28. Februar 1886 i Vejle, Søn af Driftsbestyrer Jensen. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1907 med en Provinskorrespondance under Navnet »Pressens Bureau«. Skrev i »København« under Mærket »København«er. Virkede i to Aar som Højesterets-Medarbejder ved Ritzaus Bureau. Deltog sammen med Johannes V. Jensen i Starten af »Pressen«. Har siden 1908 ledet »Pressens Bureau«. Medlem af Journalistforbundet og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Math.**, Redaktionssekretær, Faaborg. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Niels**, Redaktionssekretær. Født den 10. September 1883 i Lundebytorp, Søn af Gaardejer H. P. Jensen. Frekventerede Brøderup, Lyngby og Askov Højskoler, samt Borups Lærestalt i Kjøbenhavn. Begyndte den 1. April 1903 journalistisk Virksomhed ved »Nyborg Avis« og fik den 1. Marts 1904 fast Ansættelse ved Bladet. Fra den 1. April 1907 Medarbejder og siden 1910 Redaktionssekretær ved »Ringsted Folketidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Niels Henrik**, Redaktør. Født den 27. Februar 1885 i Fakse, Søn af Husmand Søren Jensen. Uddannedes som Typograf. Siden den 24. Marts 1908 Redaktør af »Varde Folkeblad«, desuden Medredaktør af Aflæggerbladene »Sydvestjyllands Venstreblad« og »Vejle Amts Venstreblad«. Bestyrelsesmedlem i det radikale Venstres Redaktørforening og Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jensen, Oluf Frederik Vilhelm**, Redaktionssekretær. Født den 18. April 1868 i Kjøbenhavn. Tog Præliminæreksamen og begyndte saavel journalistisk som typografisk Virksomhed i 1883 ved »Ølandenes Dagblad« i Rudkjøbing. Er nu Redaktionssekretær ved »Helsingørs Avis« og Korrespondent til »Nationaltidende« og »Helsingborg Dagblad«. Har redigeret »Nordisk Turisttidende« og Sæsonbladet »Marienlyst Kur-Tidende«. Siden 1910 Medlem af Bestyrelsen for Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jensen, Peter**, Redaktør. Født den 16. Juli 1862 i Nibe, Søn af Skomagermester N. Chr. Jensen. Kom efter Konfirmationen paa Nibe Herredskontor, senere i Handelslære og paa forskellige Handelskontorer. Begyndte i Firserne journalistisk Virksomhed og var i 12 Aar ansat ved »Jyllands-



posten«, hvor han deltog i Arbejdet saavel ved Redaktionen som Ekspeditionen. Kom derefter til Kolding som Udgiver og Redaktør af »Kolding-Posten« og »Vandrup Avis«. Solgte disse Blade efter 3 Aars Forløb og oprettede den 8. December 1904 »Esbjerg-Posten« og »Fanø-Posten« samt købte 1906 »Esbjerg Dagblad«, der sammensluttedes med »Esbjerg- og Fanø-Posten«. Forfatter af Skuespillet »Paa Skyggesiden«, opført i Kjøbenhavn og Provinserne. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Jensen Fastrup, J.**, Redaktør. Født den 26. November 1835 i Gjellerup ved Herning, hvor hans Fader, Jens Christensen, ejede en lille Gaard. Besøgte forskellige Højskoler, saaledes Sagatun og Skolen i Gausdalen i Norge, senere Askov. Arbejdede et Aars Tid ved de danske Blade i Flensborg og overtog den 1. Januar 1884 Pladsen som Lokalredaktør af »Silkeborg Folkeblad«. Siden den 1. Juli 1889 ansvarhavende Redaktør af »Ringkjøbing Amts Avis«. Medlem af Ringkjøbing Byraad fra den 1. Januar 1894 til den 1. Januar 1906, fra April 1907 Medlem af Ringkjøbing Amts Skoleraad, Forligsmægler fra April 1911. Formand for Gl. Skanderborg Amts Skytteforening fra 1886 til Juli 1889 og for Ringkjøbing Amts Skytteforening fra den 21. Maj 1891. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jepsen, Mads**, Redaktør. Født den 29. April 1868 i Bredstrup ved Fredericia, Søn af Husmand Jeppe Madsen. Tog Studentereksamen i 1887 og Filosofikum i 1888. Begyndte paa journalistisk Virksomhed i Studenteraarene, Var 1892—97 Redaktør af »Horsens Venstreblad«, 1897—1900 Reformpartiets Generalkorrespondent i Kjøbenhavn, i første Halvaar af 1900 politisk Redaktør af »Samfundet«, siden da Fælleskorrespondent til Venstreblade i Provinserne. Skriver Udenrigspolitik under Mærket »Henrik« og Kauserier under Mærket »Justus«. Har dels under Mærket »Otto C. Lund« og dels under Navn udsendt en Del Bøger: Biografier af

Edison, Nansen, Garibaldi, Tolstoi, Selma Lagerløf, et illustreret Værk om Finland, en Samling gamle Tidsskriftartikler (»Mod Strømmen«), nogle Stridsskrifter, samt et Bind Barndomsminder (»Hjemstavn«). Holder hvert Aar mange Foredrag i Kjøbenhavn og — især — i Provinserne. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jespersen, Herman Christian**, Redaktør. Født den 17. Oktober 1874 paa St. Krusegaard ved Nexø, Søn af Proprietær Georg Jespersen. Uddannedes som Landmand og har tidligere ejet »Simblegaard« ved Hasle. Siden den 1. April 1911 Redaktør af »Bornholms Avis og Amtstidende« i Rønne. Formand for Højres Organisation paa Bornholm og Medlem af Højres Repræsentantskab. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Johannessen, Adolph William Frederik**, Redaktionssekretær. Født den 30. April 1891 i Odder, Søn af Hotelejer N. Johannessen. Tog matematisk Artium i 1909, blev cand. phil. 1911 og begyndte den 1. Januar 1910 journalistisk Virksomhed ved »Odder Venstreblad«. Siden April 1913 Redaktionssekretær ved »Horsens Folkeblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Johnsen, H. P. R.**, Redaktør. Født den 23. Juni 1872 i Bredal ved Vejle. Student fra Vejle Latinskole, cand. theol. Nytaar 1898. Derefter ansat som Redaktionssekretær ved »Hobro Avis«, en kort Tid Redaktør af »Vejle Amts Dagblad« og derefter Lokalredaktør af »Venstres Folkeblad« i Haslev. Fra 1902 Redaktionssekretær ved »Randers Venstreblad« og efter et halvt Aars Ophold i Udlandet (Algier) siden midt i Marts 1912 Bladets Redaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jordan, Frede Claussen**, Redaktør. Født den 5. August 1883, Søn af Redaktør Aage Jordan i Nykjøbing F. Student fra Nykjøbing Kathedralskole 1902, cand. phil. 1903. Redaktionssekretær ved »Møns Dagblad« 1903—05 og Journalist ved »Lolland-Falsters Folketidende« 1905. Ansattes den 1. Januar 1906 som Journalist ved »Aalborg Amtstidende«, blev Bladets Redaktionssekretær den 1. Januar 1908 og Medredaktør den 1. December 1909 og har siden den 10. December 1910 været Bladets ansvarhavende Redaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jordan, H.**, Redaktionssekretær. Født den 1. Februar 1881 i Nykjøbing F., Søn af Redaktør og Bladudgiver Aage Jordan. Lærte oprindeligt Boghandelen, begyndte journalistisk Virksomhed ved at skrive om Sport, skrev senere under et Ophold paa Statsstipendium i Nordamerika Korrespondancer til »Lolland-Falsters Folketidende«, men begyndte først egentlig journalistisk Virksomhed i 1906 ved »Pressens Bureau« i Kjøbenhavn. 1906—08 ved »Pressens Bureau«, 1908—10 ved »Lolland-Falsters Folketidende«, 1910—12 Bestyrer af Ritzaus Bureaus Filial i Nykjøbing F., blev den 1. Marts 1913 Redaktionssekretær ved »Østsjællands Avis« i Kjøge. Fra den 1. August 1913 Redaktionssekretær ved »Roskilde Tidende«. Speciale: Politisk Journalistik. Mærker: Sir Henry«, »Giovanni« og □. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Josiassen, Niels Peter**, Journalist. Født den 19. Januar 1873 i Vrinders, Søn af Arbejdsmand Peter Josiassen. Var fra sit 9. Aar Tjenestedreng paa Landet og kom i 1890 i Tøfelmager- og Musikerlære i Grenaa. Fra 1895 til 1901 Musikdirektør for Arbejderpartiet i Grenaa og drev fra 1901 til 1905 en Trævare-Forretning i Grenaa, mens han samtidig deltog i Arbejderbevægelsen. Blev den 1. September 1905 ansat som Grenaa-Medarbejder ved »Demokraten«. Fra

1907 Formand for Socialdemokratisk Agitationsdistrikt for Grenaa- og Ebeltoftkredsene og for Socialdemokratisk Forening for Grenaa og Omegn. Fra 1908 Medlem af Hovedbestyrelsen for Socialdemokratisk Forbund i Danmark. Medlem af Grenaa Byraad, af Værgeraadet, af Bestyrelsen for Grenaa Kommunes Hjælpekasse, af Bestyrelsen for Børnehjælpsmidlerne for Grenaa og Omegn og af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Juul Christensen, Niels Christen Karsten**, Redaktionssekretær. Født den 24. December 1887 i Aalborg, Søn af Pedel N. C. Christensen ved Aalborg Kathedralskole. Kom den 15. Juni 1902 i Typografære i Dagbladet »Nordjylland«s Trykkeri, blev i Læretiden af og til benyttet som Referent og ansattes den 15. April 1906 som Medarbejder ved Bladet. I December samme Aar Lokalredaktør ved »Nordjylland«s Hobro-Udgave. Fra den 1. August 1907 Redaktionssekretær ved »Skive Avis« og fra den 1. April 1908 atter Medarbejder ved »Nordjylland«. Siden den 1. December 1908 Redaktionssekretær ved »Vestlollands Avis« i Nakskov. Var i 1910 med til at stifte »Den konservative Ungdomsforening for Nakskov og Omegn« og sad i de første to Aar i dens Bestyrelse. Formand for Nakskov Sangforening siden Februar 1913. Specialitet: Reportage og Musikanmeldelser. Skrev i Aalborg under Mærket »Ka—en«, i Nakskov under Mærket »Jules«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Jørgensen, Edvard**, Redaktør. Født den 11. Oktober 1857 i Bogense, Søn af Skræddermester Jørgensen. Lærte Bogtrykkerfaget hos Redaktør Pagh i Bogense og var derefter beskæftiget dels med typografisk og dels med journalistisk Arbejde, indtil han i 1882 oprettede »Løgstør Avis«, som han endnu redigerer og udgiver.

\*

**Jørgensen, G.**, Redaktør. Født den 5. Juni 1874 i Frejlev Skole i Kjettinge Sogn paa Lolland, Søn af Lærer J. Jør-

gensen. Tog i 1893 Lærereksamen fra Jonstrup Statsseminarium. Siden 1898 Førstelærer ved Abildhøj Kommuneskole ved Præstø. Var fra »Sydsjællands Venstreblad«s Oprettelse den 1. Januar 1906 Bladets Repræsentant i Præstø og overtog den 1. Oktober 1907 Stillingen som Lokalredaktør af »Præstø Venstreblad«. Medlem af Skibbinge Sogneraad. Medlem af Hovedbestyrelsen for Præstøkredsens radikale Venstreforening. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jørgensen, Holger**, Redaktør af »Vor Fremtid« i Silkeborg. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Jørgensen, J. P.**, Redaktør af »Riget« og »De Tusind Hjem«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Jørgensen, Johan Jacques**, Redaktionssekretær. Født den 5. Marts 1871 i Fredericia. Uddannedes som Typograf i København, udlært 1890. Fra Marts 1890 til den 1. Februar 1908 Typograf ved »Fredericia Avis«, siden den 1. Februar 1908 Redaktionssekretær ved samme Blad. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Jørgensen, Jørgen Emil**, Redaktør. Født den 25. Juli 1882 i Holbæk, Søn af Rebslagermester Chr. Jørgensen. Tog Præliminæreksamen i Holbæk i 1897 og var derefter Kontorist paa Holbæk Amts Kontor. I nogle Aar ansat ved Statsbanerne paa Trafikchefens Kontor i København og ved Revisionen og skrev samtidig en Del Artikler i »Socialdemokraten«. Fra den 1. Marts 1903 til den 1. Juli 1905 knyttet til »Aftenbladet«, de sidste syv Maaneder som Redaktionssekretær. Fra den 1. Juli 1905 til den 1. Oktober 1910 Redaktionssekretær ved »Kolding Avis«, siden den 1. Oktober 1910 Redaktør af »Grenaa Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

**Kampmann, Carl Ehlert Marius Jensen, Redaktør.** Født den 5. Juli 1877 i Snejbjerg ved Herning, Søn af Lærer N. J. Kampmann i Snejbjerg. Kom efter Konfirmationen i Typograflære i »Vejle Amts Folkeblad«s Trykkeri og arbejdede efter 5 Aars Læretid et Par Aar som Typograf her. Blev den 1. November 1900 Redaktionssekretær ved »Thisted Amtsavis« og i Juli 1902 Redaktionssekretær ved »Vestlollands Avis« i Nakskov, overtog 1906 den ansvarlige Ledelse af »Lollandsposten« i Maribo og købte den 1. Januar 1908 »Morsø Avis« med tilhørende Bogtrykkeri i Nykjøbing M., hvilket Blad han siden har ejet og ledet. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Kessler, Anton Sophus Olsen, Journalist.** Født den 31. Oktober 1856 i Frederikshavn, Søn af Typograf K. Fik Borger-skoleundervisning, lærte Typografi i Hobro, arbejdede som Typograf forskellige Steder og kom i 1877 til Randers. Anvendtes som Typograf, af og til som Journalist og har siden 1894 været knyttet til »Randers Amtsavis« som Journalist. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Kielberg, Chr., Redaktør.** Født den 5. November 1875. Uddannedes som Typograf paa »Skanderborg Amts Avis« og har siden den 1. Januar 1899 været Lokalredaktør af »Hammel Avis«. Medlem af Forligskommissionen og i Bestyrelsen for Venstrevælgerforeningen i Hammel. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Kirk, Jens Peter, Journalist.** Født den 25. Marts 1866 i Skyum i Thy, Søn af Husmand og Karetmager Jens Chr. Kirk. Tog Præliminæreksamen i Thisted 1883. Var i nogle Aar Lærer ved private Skoler i Nykjøbing M. og i to Aar Huslærer paa Dybvadgaard ved Løgstør, besøgte i Vintrene 1887—88 og 1888—89 Askov udvidede Folkehøjskole og var derefter i et Aars Tid Lærer ved en Privatskole i Holbæk og

arbejdede samtidig som Korrekturlæser m. m. ved »Holbækposten«. Overtog kort efter en Sløjdscole i Falling ved Odder og skrev i de følgende 7—8 Aar en Række Artikler om Landarbejderforhold, ofte under Mærket »Johan Skyum«, i »Demokraten« i Aarhus. Ansattes i 1898 ved »Nordjyllands Arbejderblad« (nu »Nordjyllands Socialdemokrat«) i Aalborg, hvor han siden har virket, kun afbrudt af 1 Aars Kursusophold i Kjøbenhavn. Behandler særlig kommunale og pædagogiske Spørgsmaal. Mærker: »—k« og »Urias«. Formand for Socialdemokratisk Forbund og Socialdemokratisk Vælgerforening i Aalborg, samt Formand for Amtets socialistiske Distriktsorganisation. Medlem af Aalborg Skolekommission. Medlem af Bestyrelsen for Forbrugs- og Spareforeningens Bageri og Ølbryggeri. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Kjeldskov, Marie**, Medindehaver af »Venstres Generalkorrespondance«. Begyndte 1898 journalistisk Virksomhed ved samme Bureau, som lededes af hendes nu afdøde Mand, Redaktør Seyr Kjeldskov, og har siden da taget stadig Del i alt Bureauarbejdet, men navnlig beskæftiget sig med Theater- og Boganmeldelser, Referater, Oversættelser, forskellige specielle Emner, samt Artikler vedrørende Hjemmets Verden. Mærker: »K—v«, »Mary«, »Madame«, »Husalfen«, »Dr. Bonifacius«. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Kjelst, Niels Pedersen**, Redaktør. Født den 28. November 1838 i Dyrehøj i Henne Sogn ved Varde, Søn af Fisker og Husmand Gunde Pedersen. Uddannet som Sømand, sejlede i 7 Aar, deraf de 4 i Langfart fra Hamburg. Tog i 1863 Lærereksamen fra Lyngby ved Grenaa, var i 1 Aar Lærer paa Bjørnbaks Højskole ved Viby og siden Lærer ved Borger-skolen i Varde, hvor han i 1914 kan fejre 50 Aars Borgerjubilæum. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1866 og købte derefter »Vardeposten« (senere »Vestjyllands Dag-

blad«) med Trykkeri. Redigerede og udgav Bladet (konservativt) indtil den 1. Juni 1907, da han solgte Blad og Trykkeri til et radikalt Aktieselskab. Har ved Siden af Journalistik drevet Avlsbrug og Hedeplantning og ejer en Gaard i Nærheden af Varde. Sad i 12 Aar i Varde Byraad, i flere Aar som Formand for Skoleudvalget og Gade- og Vejudvalget. Er Havnefoged og sidder i Bestyrelsen og Forretningsudvalget for Varde—Nørre Nebel-Banen, samt i Forretningsudvalget for den nylig vedtagne Varde—Grindsted-Bane. Formand for Aktieselskabet »Gjellerup Plantage« m. m. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Knokgaard, L.,** Redaktør. Født den 2. September 1884 i Øster Jølby paa Mors, Søn af Brugsforeningsuddeler Knokgaard. I Vinteren 1905—06 paa Vestbirk Højskole og de to paafølgende Aar paa Askov udvidede Folkehøjskole. Ansattes den 1. Maj 1908 som Redaktionssekretær ved »Nordsjællands Venstreblad« i Hillerød og forflyttedes samme Efteraar herfra til »Vendsyssel Folkeblad« i Brønderslev, hvor han den 1. April 1909 overtog Redaktørstillingen. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Knudsen, Knud Jacob,** Redaktionssekretær. Født den 13. Maj 1888 i Aarhus, Søn af Viktualiehandler J. Knudsen. Begyndte efter at have taget Artium og Filosofikum journalistisk Virksomhed i 1908 som Redaktionssekretær ved »Aarhusspejlet«. Medarbejder ved Landsudstillingens Pressebureau i Aarhus 1909. Fra Foraaret til August 1913 Redaktionssekretær ved »Horsens Avis«. Mærker: »Civis« og »Den unge Mand«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Knudsen, Kristian,** Redaktør. Født den 3. Juni 1875 i Løvet ved Grædstrup, Søn af Husmand P. Knudsen. Gik i Almueskolen til Konfirmationen og fik derefter i nogle Aar Privatundervisning. 1890—1900 Korrespondent til forskjellige



Blade. Fra den 1. Januar 1900 til den 1. Marts 1903 Redaktionssekretær ved »Skanderborg Amts Avis«, derefter Redaktionssekretær ved »Vendsyssel Folkeblad« til den 1. Oktober 1906. Blev den 1. Januar 1907 Lokalredaktør af »Holstebro Folketidende« og den 1. Juli 1907 Redaktionssekretær ved »Skive Dagblad« og har siden den 1. Juni 1908 været ansat ved Ritzaus Bureaus Filial i Aarhus. Har skrevet en Del Noveller i forskellige Ugeblade og udgav fra den 1. Oktober 1901 til den 1. April 1903 selv et Ugeblad. Siden den 1. Juli 1910 Redaktør og siden den 1. Januar 1912 tillige Udgiver af Ugebladet »Bryrup Avis«. Har skrevet »Walfardsforeningen i Tosseby«, en Samling humoristiske Referater i jydsk Mundart. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Knudsen, Povl Mosegaard**, Journalist. Født den 25. Oktober 1888, Søn af Gaardejer A. Knudsen, Dyrupgaard ved Fruens Bøge. Har gennemgaaet to Vintres Kursus paa Askov Højskole og et Sommerkursus paa Fircroft College ved Birmingham. Blev i 1905 ansat ved »Fyns Tidende« i Odense, arbejdede senere ved »Assens Amts Avis«, »Sorø Folketidende« og »Ringsted Folketidende« og har siden Nytaar 1913 atter været ansat ved »Fyns Tidende«. Medlem af Fyns Stifts Journalistforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Koefoed, Hans**, Redaktør. Født den 13. Oktober 1857 paa Bagergaard ved Aakirkeby, Søn af Gaardejer H. Koefoed. Elev paa Bornholms Højskole 1873—74 og paa Vallekilde Højskole 1874—75. Tog 1882 Skolelærereksamen fra Gjedved Seminarium, vikarierede ved forskellige Skoler paa Bornholm og var flere Gange midlertidig Leder af »Bornholms Tidende«. 1885—88 Lærer ved Realskolen i Nexø, derefter indtil 1902 Redaktør af »Skive Folkeblad« og siden 1902 Redaktør af Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Krag, Hans**, Redaktør. Født den 11. Februar 1873 i Randers, Søn af Politibetjent J. H. Krag. Tog Præliminær-eksamen ved Universitetet i 1891, studerede Jura og var Assistent ved juridisk Virksomhed i 5½ Aar, men opgav derefter Juraen. Sekondløjtnant i Fodfolket 1896. Ansattes den 4. Januar 1895 som Medarbejder ved Ritzaus Bureau i København og har siden den 12. December 1895 været Bestyrer af Bureauets Filial i Aarhus, der da oprettedes. Har været Korrespondent til flere Provinsblade. Siden 1902 Forretningsfører, Kasserer og Bestyrelsesmedlem indenfor Provinsjournalistforeningen. Medlem af Komitéen for det første almindelige danske Journalistmøde i Aarhus 1901. Har i Aarenes Løb været og er endnu Medlem af en Mængde Presseudvalg. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Journalistforeningen.

\*

**Krarp, Jens Jensen**, Redaktør. Født den 19. Januar 1866 i Tistrup ved Varde, Søn af Husmand N. P. Jensen i Tistrup. Tog Skolelærereksamen fra Jelling Seminarium 1889. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1894, var Medarbejder ved »Holstebro Dagblad« til den 1. Juli 1899 og har siden da været Lokalredaktør af »Struer Dagblad«. Var Vikarlærer i Horsens og i Snedsted i Thy til den 1. Januar 1891 og Lærer ved Struer Borger-skole og Organist ved Struer Kirke 1891—1907. Fra Januar 1896 Formand for Struer Fiskeriforening, fra 1901 Revisor i Dansk Fiskeriforening, fra 1901 Formand for Struer Venstreforening, fra 1911 Formand for Struer Borgerforening, 1901—1909 Medlem af og 1906—09 Formand for Struer Sogneraad. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark. Udnævntes den 5. Juli 1908 til Ridder af Dannebrog.

\*

**Kristensen, Anton Marius**, Redaktør. Født den 18. September 1870 i Hvornum ved Hobro, Søn af Lærer C. D. Christensen. Uddannet som Typograf ved »Hobro Avis«. I en Aarrække Typograf ved »Næstved Tidende«. Formand for

Arbejdernes Fællesorganisation i Næstved siden 1894. Ansattes den 1. December 1898 som Forretningsfører ved »Sydsjællands Socialdemokrat« i Næstved, hvilken Stilling han beklædte, indtil han den 1. Maj 1913 indtraadte i Bladets Redaktion som Medredaktør. Siden den 1. Januar 1906 Medlem af Næstved Byraad. Medlem af Købstadforeningens Repræsentantskab. Kasserer for de danske Købstæders Aftenskoleforbund. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Kristensen, Kristen Jespersen**, Redaktør. Født den 14. Maj 1867 i Firhøje i Thorstrup Sogn ved Varde, Søn af Gaardejer A. S. Kristensen. Tog almindelig Forberedelseseksamen fra Varde Realskole i 1883 og besøgte derpaa Døckers Kursus i Kjøbenhavn i to Aar. Var Huslærer i tre Aar og Lærer ved Mellerup Folkehøjskole i Vinteren 1888—89. Begyndte under sit Ophold i Hvirring Præstegaard 1886—88 journalistisk Virksomhed som lokal Meddeler til »Horsens Folkeblad« og har siden den 1. April 1889 været Lokalredaktør af »Hobro Dagblad«. Forfatter af »Sownraadsforhandlinger i Snakkenbjerre«, »Pesaliker« og andre Smaafortællinger i vestjydsk Almuesmaal, samt af to større sønderjydske Fortællinger: »Dig elsker jeg« og »Det dages«. Fra 1894 knyttet til Hobro Bank som Kasserer. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Kristiansen, Holger Alfred**, Redaktør. Født den 3. Marts 1875 i Hammelse Mølle i Vendsyssel, Søn af Møller M. Kristiansen. Ophold paa Vraa og Askov Højskoler og senere 1 Aar paa Statens Lærerhøjskole i Kjøbenhavn. Begyndte journalistisk Virksomhed i en meget ung Alder, først ved »Nordjyllands Socialdemokrat«, »Vendsyssel Tidende« og »Brønderslev Avis«, samt en Del Ugeblade. Virkede en Tid som Højskolelærer og holdt en Mængde Foredrag i Afholdsforeninger, Foredrags- og Fredsforeninger. Blev i 1906 Redaktør af det nyoprettede »Venstrebladet for det sydlige Jylland« og har siden 1908 været Redaktør af »Langelands

Folkeblad« i Rudkjøbing. Har skrevet en lille Fortælling: »Stærke Magter« og en Piece: »Alkoholforbud inden 1930?« Valgtes den 20. Maj 1913 til Folkethingsmand for Otterupkredsen. Medlem af Rudkjøbing Byraad. Formand for Langelands Afholdskreds. Formand for Langelands Turistforening, som han har stiftet. I Bestyrelsen for Rudkjøbing Forskønnelsesforening og for Aktieselskabet Ugebladet »Folkevennen«. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og den radikale Redaktørklub.

\*

**Kristjansen, Carl Wolmer Arnold**, Journalist. Født den 8. August 1894 i Randers, Søn af tidl. Skolebestyrer P. Kristjansen. Tog Præliminæreksamen og begyndte efter et Par korte Ophold i Udlandet journalistisk Virksomhed ved »Horsens Dagblad« den 1. September 1910. Kom derefter til »Roskilde Tidende« og er nu ansat ved »Vejle Amts Folkeblad«. Mærke: »Wolmer«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Kuntze**, Redaktør af »Samsø Dagblad« i Kalundborg. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Larsen, Alfred Richard Christian**, Redaktør. Født den 21. April 1874 i Middelfart, Søn af Købmand J. R. Larsen. Tog Artium fra Sorø Akademi i 1893 og studerede Statsvidenskab og Nationaløkonomi. Blev i 1897 Redaktionssekretær ved »Middelfart Avis« og i 1899 Redaktør af »Vestfyns Avis« (der senere blev slaaet sammen med »Middelfart Venstreblad«). Var i 1901 Løjtnant ved 10. Regiment i Aalborg. Ansattes i 1904 som Redaktionssekretær ved »Faaborg Folkelidende« og har siden den 1. Oktober 1905 været Redaktør af »Langelands Avis« i Rudkjøbing. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Larsen, Chr. F.,** Redaktør. Født den 20. April 1877, Søn af Overportør Jens Larsen, Sofieskilde ved Sorø. Ansat ved »Venstres Folkeblad« i Ringsted i 1901, ved »Fyns Venstreblad« i 1902; fra den 3. December 1902 til den 1. September 1906 Redaktionssekretær ved »Ringkjøbing Amts Dagblad«. Derefter ansat ved »Herning Dagblad«, siden den 1. April 1907 som Redaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Larsen, Chr. P.,** Redaktør, Hellerup. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Larsen, Emil William,** Redaktør. Født den 1. Februar 1863 i Assens, Søn af Møllebygger P. Larsen. Tog Præliminæreksamen og kom i Bogtrykkerlære i »Assens Avis«s Bogtrykkeri, hvor han de sidste 1½ Aar af Læretiden ogsaa udførte journalistisk Arbejde. Fra 1882 til 1891 beskæftiget dels som Typograf, dels som Bogholder og Faktor og dels med journalistisk Virksomhed. Fra Januar 1891 til April 1892 Redaktør af »Skjelskør Avis«. Fra 1892 til 1897 Lærer ved Skjelskør Realskole. Siden Oktober 1897 Redaktør og Forpagter af »Skjelskør Avis«. I en Aarrække og vedblivende Forpagter og Medudgiver af »Midt- og Sydsjællands konservative Dagblade«, samt Bogtrykker i Skjelskør. Forligsmægler. Medlem af Ligningskommissionen. Telefonbestyrer. Repræsentant for Hedeselskabet og for Livsforsikringselskabet »Hafnia«. Formand for Aktieselskabet Skjelskør Husholdningsskole. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Larsen, Holger,** Journalist ved »Vejle Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Larsen, Karl Julius,** Journalist. Født den 2. Februar 1873 i Rolfsted, Søn af Snedker N. Kr. Larsen. Var til sit 27. Aar

beskæftiget ved Landbruget, ansattes den 1. Maj 1900 som Journalist ved »Fyns Tidende« i Odense og har siden været knyttet til dette Blad. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Larsen, Lauritz Johan**, Redaktionssekretær. Født den 1. Januar 1877 i Staarup ved Nykjøbing Sj., Søn af Gaardejer Niels Larsen. Gik i Landsbyskolen og arbejdede derpaa ved Landbruget, men maatte i 20 Aars Alderen af Helbredshensyn forlade dette, hvorefter han havde forskellige Kontorpladser. Begyndte den 10. September 1900 journalistisk Virksomhed ved »Nykjøbing Dagblad« (Sjælland), først som Bibeskæftigelse, men efter kort Tids Forløb som Hovederhverv, og har siden været ansat ved det nævnte Blad. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Larsen, Lavr.**, Redaktionssekretær. Født den 19. December 1890 paa Vejlegaard i Midtfyn, Søn af Proprietær Jakob Larsen. Var en kort Tid Landmand, tog Præliminæreksamen i Odense og besøgte Frederiksborg Højskole Vinteren 1909—10. Ansattes den 1. April 1911 ved »Fyns Venstreblad« i Odense og November 1911 ved »Sorø Amtstidende« og har siden den 1. Januar 1913 været Redaktionssekretær ved »Vendsyssel Venstreblad« i Hjørring. Formand for Hjørring og Omegns radikale Ungdomsforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Larsen, Thøger**, Redaktør. Født den 5. April 1875 i Tørring ved Lemvig, Søn af Møllebygger og Husmand Peder Larsen. Tog i 1892 Præliminæreksamen ved Lemvig Realskole, blev i 1904 Lokalredaktør af »Lemvig Dagblad«. Har udgivet nogle Digtsamlinger og et Bind Fortællinger. Formand for Vand- og Hegnsynsmændene i Lemvig. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

**Larsen, Valdemar**, Redaktør. Født den 26. Oktober 1883 i Næstved. Uddannet som Typograf ved »Næstved Avis« og fra Læreaarene jævnligt beskæftiget ved Referentvirksomhed. Kom efter Ophold i flere Byer, særlig i Jylland, tilbage til »Næstved Avis« og ansattes den 1. Oktober 1911 som Redaktør af »Præstø Aftenavis«. Medlem af den lokale Højreforenings Bestyrelse. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Larsen-Ledet, Lars**, Redaktør. Født den 10. September 1881 paa Overgaard ved Løkken. Tog Præliminæreksamen ved Universitetet. Offentliggjorde sin første større Avisartikel 8. Juni 1895. 1895—97 »Vendsyssel Tidende«s Korrespondent for Løkkenegnen. 25. November 1897—1. Juli 1903 Journalist ved »Vendsyssel Tidende«, dels i Hjørring, dels (1901—02) i Brønderslev som Lokalredaktør af »Vendsyssel Tidende« og »Aalborg Amtstidende«. Marts 1905—Marts 1906 Redaktionssekretær ved »Jysk Morgenblad« i Aarhus. Siden Marts 1906 Chefredaktør for de danske Afholdsblade. Har gjentagne Gange haft Ophold i Udlandet, dels paa Studierejser (Ruskin College i Oxford, forskellige Kursus i Paris) dels paa Foredragsrejser og dels som Korrespondent til forskellige Blade. Forfatter af »Menneskeværd og Menneskeret« (1903), »Vejen« (1905), »Fra Sahara nordpaa« (1909), »Kommunecafstemningerne i Danmark« (1910), »Bitten« (1911), »Haandbog i Alkoholspørgsmaalet« (1912), »Fuzzy and his comrades« (1913, ikke udkommen paa Dansk) og en Del Smaapiecer. For Tiden Medlem af Hovedbestyrelsen for det radikale Venstre, af Hovedbestyrelsen for I. O. G. T. i Danmark, af Hovedbestyrelsen for »The International Prohibition Confederation« og af Bestyrelsen for Provinsjournalistforeningen, hvilken Forening han stiftede sammen med Jul. Bülow. Desuden Medlem af Journalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Larsen-Ledet, Nielsine Kirstine Katrine**, f. Nielsen, Journalist. Født den 23. November 1884 i N. Hadsten. Tog Præliminæreksamen og Handelsskoleeksamen. Siden Marts 1906 Journalist ved Afholdsdagbladet. Danmarks Storloges Udsending ved I. O. G. T.'s Verdenslogemøde i Washington D. C. 1908. Gift med Redaktør Larsen-Ledet i Aarhus. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lassen, Johan Frederik**, Redaktør. Født den 15. Maj 1876 i Nykjøbing F., Søn af daværende Bogbinder E. J. W. Lassen. Tog i 1892 Præliminæreksamen i Helsingør. Begyndte den 21. Januar 1893 journalistisk Virksomhed ved »Helsingørs Avis«, hvor han forblev til den 1. Januar 1911, da han ansattes som Redaktionssekretær ved »Randers Amts Avis«. Overtog den 1. Januar 1913 Stillingen som Lokalredaktør af »Silkeborg Dagblad«. Mærke: L. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lassen, Otto**, Redaktør af »Vendsyssel Venstreblad« i Hjørring. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Laursen, Vilh.**, Redaktør af »Assens Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Lebeck, Anders**, Redaktør. Født den 15. Maj 1868 i Bovlund i Haderslev Amt, hvor Faderen var Gaardejer. Uddannelse: Askov Højskole, frie Studier i Kjøbenhavn (3½ Aar), Berlin, Paris og Oxford. Medarbejder ved og Redaktør af »Hejmdal« i Aabenraa fra 1893 til 1908, ved »Dannevirke« i Haderslev siden 1909. Speciale: Nationale og økonomiske Spørgsmaal. Kasserer for Nordslesvigsk Skoleforening fra 1911, Formand for Kommunalforeningen i Haderslev Amt fra 1912. Gennem mange Aar sønderjyds Medarbejder ved



en Række danske Provinsaviser. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lilholt, Hans**, Redaktør. Født den 5. August 1878 i Trane-gilde ved Taastrup, Søn af Boelsmand, senere Sporvogns-konduktør Niels Hansen. Dmitteredes 1898 fra Vesterbro Seminarium i Kjøbenhavn og ansattes samme Aar som Lærer ved Lemvig Realskole, hvor han virkede til 1905, dog afbrudt af et toaarigt Ophold paa Statens Lærerhøjskole. Ansattes den 1. Januar 1905 som Lokalredaktør af »Lemvig Folkeblad«. Har været eller er endnu Medlem af Bestyrelsen for Lemvig Gymnastikforening, Lemvig Afholdsforening, Lemvigkredsens Venstreforening og Fiskeriforeningen for Lemvig og Omegn og er Medlem af Lemvig Landmandsbanks Bankraad. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

\*

**Lillevang, Hjalmar Johansen**, Redaktionssekretær. Født den 3. Februar 1877 i Lille Egede ved Korsør, Søn af Friskolelærer Diderik Johansen. Tjente paa Landet i to Aar efter Konfirmationen og var derefter fra den 1. Maj 1893 til den 1. November 1897 Medarbejder ved »Fyns Tidende«. Paa Askov Højskole Vintrene 1897—98 og 1898—99, den mellemliggende Sommer ansat ved »Randers Dagblad«. Havde 1899—1905 Redaktørstillinger ved »Morsø Dagblad«, »Lemvig Dagblad« og »Skive Dagblad« og har siden Foraaret 1905 været Redaktionssekretær ved »Fyns Tidende« i Odense. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lindboe, Vilhelm**, Redaktør. Født den 24. August 1860 i Sorø. Lærte Journalistikens første Grundsætninger sammen med Typografien hos Redaktør F. Haüser i Sorø, var Soldat i et Par Aar og blev hjempermitteret som Korporal. Overtog efter hyppige og lange Udenlandsrejser i December 1891

Ledelsen af »Isefjords-Posten« i Frederikssund, der blev købt af Overlærer Ibsen i Sorø. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Journalistforeningen.

\*

**Lorentzen, Einar William**, Redaktionssekretær. Født den 16. Februar 1887 i Fredericia, Søn af Togfører Lorentzen. Ansattes den 1. Januar 1906 som Journalist ved »Odder Dagblad«, siden April 1906 Redaktionssekretær ved »Vejle Amts Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lund, Olaf**, Redaktør. Født den 30. November 1882 i Aarhus, Søn af daværende Typograf, senere Redaktør i Esbjerg Jens Lund. Lærte som Typograf i Faderens Bogtrykkeri. 1900—06 Medarbejder ved »Esbjerg Dagblad«, 1906—09 ved »Esbjerg Avis«, 1909—11 ved »Roskilde Tidende« og 1911—12 Medredaktør af »Aalborg Venstreblad«. Siden den 1. Februar 1912 Redaktør af »Kalundborg Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Lundh Jensen**, Redaktionssekretær ved »Korsør Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Lübecker, Henri Alexis d'Origny**, Journalist. Født den 5. Marts 1889 i Faxe. Fra 1. Januar 1911 til 20. Maj 1912 Journalist ved »Roskilde Dagblad«, siden da ved »Frederiksborg Amts Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Løffgren**, Redaktør af »Maribo Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Madsen, Carl Edvard**, Redaktør. Født den 30. December 1864 i Rudkjøbing, Søn af Smedemester Fr. Madsen. Uddannet som Maler. Siden den 30. November 1908 Redaktør af

»Langelands Socialdemokrat« i Rudkjøbing. Siden 1898 Medlem af Rudkjøbing Byraad. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Madsen, Chr.**, Redaktionssekretær ved »Kalundborg Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Madsen, Henry**, Redaktionssekretær. Født den 9. Marts 1881, Søn af Museumsdirektør Karl Madsen. Student 1900, cand. phil. 1901. Opholdt sig i tre Aar i Berlin og var her Museumsassistent ved »Altes Museum«s ægyptiske Afdeling. Var senere tre Aar i Paris og sendte herfra lejlighedsvis Korrespondancer til den danske Hovedstadspresse. Siden 1908 fast Medarbejder ved Provinspressen, først ved »Aarhus Amtstidende« og »Skive Folkeblad« og nu ved »Aalborg Venstreblad«. Har skrevet ægyptologiske Afhandlinger i udenlandske Fagtidsskrifter og populærvidenskabelige Afhandlinger i danske Tidsskrifter og har desuden udsendt et Par Smaaskrifter om oldægyptiske Forhold. Har anonymt udgivet nogle literære Smaating. Mærke: »—y«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Madsen, Jens Elias**, Redaktør. Født den 1. Oktober 1885 i Leding ved Skjern, Søn af Husmand Hans Madsen. Var efter Ophold paa Staby og Jebjerg Højskole og Jelling Seminarium 1907—08 Lærer og Medhjælper paa Optagelseshjemmet »Roskilde Hvile«. Fra den 1. Januar 1910 til den 25. April 1911 Medarbejder ved »Ringkjøbing Amts Dagblad« og blev efter at have aftjent sin Værnepligt i 1911 Lokalredaktør af »Landbodagbladet« i Bramminge. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Madsen, Johs.**, Redaktør af »Vejle Amts Venstreblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

**Madsen, M. C.**, Journalist ved »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Magnussen, Johan Ludvig Strarup**, Journalist. Født den 28. August 1889 i København, Søn af Viceskoleinspektør Otto Magnussen. Artium 1909. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1908 ved Pressebureauet »Centralen«. 1909 ved Dagbladet »Sidste Nyt«, 1911 ved »Frederiksborg Amts Avis«, 1912 ved »Pressens Illustrations Stereotypi« i København. 1913 ved forskellige Dag- og Ugeblade, samt »Berlingske Tidende«. Mærker: »Magnus« og »Peder Vind«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Journalistforeningen.

\*

**Marott, Conrad Emil**, Redaktør. Født den 23. August 1856 i Storehedinge, Søn af Bogbinder F. C. C. Marott. Begyndte i 1885 journalistisk Virksomhed som Redaktør af »Demokraten« i Aarhus. 1888—96 Redaktør af »Horsens Socialdemokrat«. Siden 1896 Redaktør af »Fyns Socialdemokrat«. Medredaktør af »Arbejdernes Almanak«. Medlem af Odense Byraad. Siden 1903 Folkethingsmand for Odense Amts 1. Valgkreds. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Formand for Socialdemokratisk Presseforening. Medlem af Journalistforeningen.

\*

**Martin, Frk.**, Journalist; p. t. Paris. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

*Sorø*  
**Martin,** Korrespondent til »Sorø Amtstidende« fra København. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Martin, Ejnar Nikolaj**, Redaktionssekretær. Født den 29. August 1889 i Sorø, Søn af Redaktør Fr. Martin. Gik i Privatskole og paa Sorø Akademi. Var senere om Vinteren paa

Højskole (Sorø og Askov) og om Sommeren Landmand. Højskolelærer i Vinteren 1908—09. Den 1. April 1909 Medarbejder ved Faderens Blad »Sorø Folketidende«, siden Juni 1910 Redaktionssekretær ved »Assens Amts Avis«. Medstifter af og Formand for Assens Diskussionsklub og Venstres Ungdom i Assenskredsen. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Martin, Jakob Peder**, Journalist. Født den 17. Maj 1887 i Sorø, Søn af Redaktør Fr. Martin. Begyndte journalistisk Virksomhed ved Faderens Blad »Sorø Folketidende«. Paa Sorø Højskole 1903—04. Paa Askov Højskole Vintrene 1906—07 og 1907—08. Efter et Par Maaneders Vikariat ved »Vejle Amts Folkeblad« Lærer i Historie og Samfundskundskab paa Hjørlande Højskole fra den 1. November 1908 til den 30. Marts 1910. Lærerkursus paa Askov Højskole Maj—Juli 1910, etaarigt Kursus paa Statens Lærerhøjskole, Lærer paa Nyborg Højskole indtil Nytaar 1911. Efter et Ophold i Kjøbenhavn ansat ved »Næstved Tidende« siden den 10. Juli 1912. Speciale: Sociale og historiske Emner. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Martin, Peter Frederik Daniel**, Redaktør. Født den 1. November 1854 i Lille Ebberup, hvor Faderen var Husmand og Posteborer. Besøgte Hindholm Højskole og Blaagaard Seminarium og var derefter Lærer forskellige Steder. Skrev af og til Artikler, bl. a. i »Højskolebladet« og »Morgenbladet«. En Artikel i sidstnævnte Blad gav Anledning til Oprettelsen af »Sorø Folketidende« (Aflægger af »Ringsted Folketidende«) den 3. Januar 1878, og Martin overtog efter Opfordring Stillingen som Bladets Lokalredaktør, hvilken Plads han endnu bestrider. I ca. 12 Aar (først i 1888 og senere 1892—1903) var han tillige Redaktør af »Ringsted Folketidende«. Fik i 1886 4 Maaneders simpelt Fængsel som Forretningsfører for Sorø Amts Riffelforening og skrev i Fængslet en Fremstilling af den nordamerikanske Uafhæn-

gighedskamp. 1900—1906 Medlem af Sorø Byraad. I 1883 Medstifter af Sorø Højskole, hvor han virkede som Lærer til 1892. Har medvirket ved Oprettelsen af Sorø Husholdningsskole. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark, en kort Tid i Bestyrelsen.

\*

**Melgaard, Vilhelm**, Journalist. Født den 15. Februar 1886 i Skive, Søn af Bødker A. Melgaard. Udlært som Maskinarbejder i 1905, Maskinisteksamen samme Aar. Assistent paa Socialdemokratisk Forbunds Kontor i Kjøbenhavn 1907. Fra 1909 til 1911 »Socialdemokraten«s Repræsentant i Nykjøbing S. og fra 1911 Journalist ved »Vestsjællands Socialdemokrat« i Slagelse. Mærker: V. M. og Vilh. Formand for Aktieselskabet Arbejdernes Fællesbageri i Slagelse. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Mikkelsen, Christian Gustav Johannes**, Redaktionssekretær. Født den 2. November 1879 i Nørre Lyngby ved Hjørring, Søn af Sogne- og Strandfoged Niels M. Mikkelsen. Undervistes i Hjemmet og blev senere Elev paa »Kursus af 1878« i Odense, tog Præliminæreksamen ved Universitetet, fik senere privat Kursusundervisning i Kjøbenhavn og deltog i Lærerkursus paa Askov. Siden 1901 Journalist og siden 1906 Redaktionssekretær ved »Vendsyssel Tidende« i Hjørring. Har foretaget adskillige Rejser, bl. a. til London, Sverige, Norge, Tyskland, Schweiz og Italien, hvorfra han sendte Korrespondancer til hjemlige Blade. Har i flere Aar korresponderet til »Daily Graphic«. Medstifter af og Formand for »Arbejdernes Aftenskole« i Hjørring. Tidligere Medlem af Hovedbestyrelsen for »De Unges Valgret«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Moreau Andersen, Lauritz Frederik**, Redaktionssekretær. Født den 14. April 1868 i Sønderød ved Odense, Søn af Førstelærer Jens Andersen. Student (mathematisk-naturvidenskabelig Retning) fra Odense Katedralskole i 1886, Sekond-

løjtnant i Artilleriet den 1. August 1888, Afgangseksamen som Premierløjtnant fra Officersskolens næstældste Klasse 1890. Efter Tjeneste i Fodfolket til Efteraaret 1891 samme Aar overgaaet til journalistisk Virksomhed, idet han ansattes ved den senere indgaaede »Fyens Avis« i Odense, i nogle Uger som Sekretær, en kortere Tid som ansvarhavende Redaktør. Siden da ved »Fyens Stiftstidende« som Redaktionssekretær. Har skrevet »De borgerlige Korps i Odense i det 18. Aarhundrede«, flere Turistbøger om Odense, Odense Handelsforenings og Selskabet Frederik den Syvendes Stiftelses Jubilæumsskrifter. Formand for Fyens Stifts Journalistforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Mortensen, Journalist, Kirke Eskildstrup.** Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Mortensen, A. C., Redaktør.** Født den 22. Januar 1870 i Jydstrup ved Ringsted, Søn af Husmand Niels Mortensen. Gik i Kommuneskolen og kom senere paa en Folkehøjskole. Begyndte først egentlig journalistisk Virksomhed den 1. Januar 1909, da han overtog Redaktionen af det nystiftede »Thisted Socialdemokrat«. Siden Maj 1910 Redaktør af »Viborg Amts Socialdemokrat«. Formand for Socialdemokratisk Forbund i Viborg. Formand og Forretningsfører for Arbejdernes Fællesbageri i Viborg. Fra den 1. April 1913 Medlem af Viborg Byraad. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Mortensen, Chr. F., Redaktør.** Født den 4. September 1879 i Kjøbenhavn. Anbragtes kort efter Forældrenes Død 1½ Aar gammel i Brolægger H. P. Jensens Hjem i Nexø. Tog 1899 Præliminæreksamen i Nexø. Arbejdede paa et Skibsrhederikontor i Rønne indtil 1901, da han fik Ansættelse ved »Bornholms Dagblad« i Rønne. Blev i November 1904 Redaktionssekretær ved »Frederiksborg Amts Avis« og har siden

December 1908 været Redaktør af »Holstebro Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

Mortensen, M., Redaktør af »Socialdemokraten for Randers og Omegn«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

Møen, Janus, Redaktør af »De Tusind Hjem« i København. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

Møller, Berthel Georg Pagh, Redaktør. Født den 12. Marts 1851 i Kolding, Søn af Redaktør af »Kolding Avis« Bertel C. Møller. Kom efter Konfirmationen paa Mantzius' Skole i Birkerød. Blev derefter ansat i »Hejmdal«s Redaktion og overtog den 30. November 1872 Redaktionen af »Kolding Avis«, som han den 1. Januar 1876 købte af sin Moder. Solgte i Efteraaret 1897 de to Trediedele af Bladet til Fru Rée, »Aalborg Stiftstidende«, men købte i 1907 Bladet tilbage og har siden været dets Ejer og Eneudgiver. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

Møller, Carl Marenus, Redaktør. Født den 26. December 1856 paa Gammelgaard paa Als, Søn af Godsejer H. T. Møller, Student 1874, cand. phil. 1875, Landbrugskandidat 1879 Blev uddannet til Landmand og overtog 1883 Forpagtningen af Gyldensteen ved Bogense. Købte den 1. November 1889 Slemminggaard ved Grenaa, som han den 1. Maj 1896 bortforpagtede og senere solgte. Begyndte den 1. Juni 1896 journalistisk Virksomhed ved »Aarhus Stiftstidende«. Overtog den 1. Januar 1897 Redaktionen af »Horsens Avis«, som han d. 1. Maj 1897 købte sammen med H. Boësgaard, der udtraadte i Efteraaret 1898. Formand for Horsens konservative Vælgerforening, Medlem af Bestyrelsen for »Jydske Højre«, Medlem af Højres Bestyrelse i 10. Landstingskreds, af Bestyrelsen for Foreningen for Højrepressen i Provin-



serne og af Bestyrelsen for Bladudgiverorganisationen. Byraadsmedlem fra den 1. April 1913.

\*

**Møller, P. H.**, Redaktionssekretær, p. t. Spangsbjerg Sanatorium ved Esbjerg. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Møller, Valdemar Albert**, Journalist. Født den 28. August 1890 i Kjøbenhavn, Søn af Vognfabrikant C. L. Møller. Har siden September 1910 været ansat ved »Fyens Stiftstidende« i Odense. Mærker: »Den mindste«. »Vald.«, »V. Atterdag« m. fl. Speciale: Causerier og Reportage. Medlem af Fyens Stifts Journalistforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Mørch, Jens Sigvard**, Journalist. Født den 25. April 1888 i Nykjøbing F., Søn af Snedkermester N. P. Mørch. Gik i Borgerskolen og kom derefter i Snedkerlære, udlært 1907. Aftjente i 1909 sin Værnepligt i Marinen og rejste derpaa til Tyskland i 1 Aar. Besøgte i 1910 Passionsskuespillene i Oberammergau som Korrespondent til »De Tusind Hjem« og skrev Rejsebrevne fra Sydtyskland. Fik den 1. Juni 1911 fast Ansættelse ved »Midt fyns Dagblad« i Ringe og var derpaa i to Maaneder ved »Lolland-Falsters Folketidende«. Fra den 1. April 1912 Redaktionssekretær ved »Nyborg Avis« og siden den 1. August 1913 Journalist ved »Lolland-Falsters Folketidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nannestad-Møller**, Journalist, Odense. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Neerup, J. P.**, Redaktør. Født den 7. Januar 1874 paa »Viegaard« mellem Sorø og Ringsted, hvor Faderen var Forpagter. Var — afbrudt af nogle Skoleophold — ved Landvæsenet, indtil han den 1. August 1897 kom til »Næstved Tidende«, hvor han var i tre Aar. Blev efter et Par Vintres Ophold paa den udvidede Højskole i Askov og efter at have

taget nogen Privatundervisning i 1900 Lokalredaktør af »Næstved Tidende«s Aflægger i Præstø og var her i ca. 5 Aar. Blev i 1905 Redaktør af »Skive Folkeblad«, som da ejedes af Bogtrykker Mar. Jensen, og vedblev at være Bladets Redaktør, da det overgik til et Garantselskab. Kjøbte i Foraaret 1911 »Hobro Avis« med tilhørende Aflæggere. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nicolaisen, Viggo Marius Victor**, Journalist. Født den 21. Februar 1879 i Nykjøbing Sj., Søn af Arbejdsmand Hans Nicolaisen. Gik i Almueskolen, men har forøvrigt kun autodidaktisk Uddannelse. Efter i 1898 at have udlært som Typograf i Holbæk »valsede« han Mellemeuropa rundt, hvorefter han i 1900 begyndte journalistisk Virksomhed som »Socialdemokraten«s Lokalredaktør i Holbæk. Fik efterhaanden en Række Tillidshverv, var saaledes i 4 Aar Byrådsmedlem, Danmarks yngste, i 8 Aar Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse, i 4 Aar Medlem af Provinsjournalistforeningens Bestyrelse m. m. Tog i 1910 sin Afsked fra Stillingen i Holbæk og har siden tilbragt Tiden væsentlig med Rejser og Ophold i Udlandet. Har fra disse Rejser skrevet Korrespondancer til socialdemokratiske Blade under Mærket »V. N.« Skrev i 1912 Bogen »Den franske Fagforeningsbevægelse«, der nu er oversat til Svensk. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, Anders**, Redaktør af »Andelsbladet« i Aarhus. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nielsen, Carl J.**, Redaktionssekretær. Født den 6. Maj 1884 i Vestermarie paa Bornholm, Søn af Landmand J. Chr. Nielsen. Var i 5 Aar beskæftiget ved Landbruget, bl. a. som Vogterdreng, kastede sig derpaa over boglig Syssel, kom paa Bornholms Højskole, gennemgik her og paa Teknisk Skole i Aakirkeby flere Kursus og tog samtidig privat Undervisning

i Sprog, Stenografi m. m. Begyndte 1902—03 at referere og korrespondere til bornholmske Blade og blev kort efter fast knyttet til »Bornholms Tidende« i Rønne. Besøgte 1 Aar Askov udvidede Folkehøjskole, var derpaa i 1 Aar Journalist ved »Ribe Amtstidende« i Varde og har siden 1909 været Redaktionssekretær ved »Esbjerg Avis«. Har været Sekretær i Venstres Ungdomsforening i Esbjerg siden dens Stiftelse og er Kasserer i Forretningsudvalget for Venstres Ungdomsforeninger i Danmark. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, Carl Ludvig**, Redaktør. Født den 18. November 1874 i Rørbæk ved Sakskjøbing, Søn af Arbejdsmand Anders Nielsen. Ansattes den 1. Februar 1907 som Lokalredaktør af »Østlollands Folkeblad« i Sakskjøbing. Fra den 1. Februar 1908 Redaktør af »Maribo Amts Avis«. Medlem af Sakskjøbing Byraad September 1905 til Februar 1907. Indvalgt i Maribo Byraad den 12. Marts 1913. Formand for Maribo Arbejder-Sygekasse og Formand for Byens radikale Venstreforening. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nielsen, Christian**, Redaktør. Født den 8. April 1863 i Jerlev ved Vejle, Søn af Gaardmand Hans Nielsen. Tog i 1884 Lærereksamen fra Jellinge Seminarium. Redaktionssekretær ved »Holbæk Amts Dagblad« fra den 3. November 1888, Bladets Redaktør fra den 29. November 1891 til den 1. September 1899. Fra 13. November 1899 Redaktør af »Ringkjøbing Amts Dagblad«. Medlem af Ringkjøbing Byraad fra den 1. April 1909, af Hovedbestyrelsen for de samvirkende Venstreforeninger i Jylland, af Bestyrelsen for Ringkjøbingkredsens Venstrevælgerforening, af Bestyrelsen for Ringkjøbing og Omegns Venstrevælgerforening og Formand for Venstres Redaktørforening. Fik Redningsmedaillen 2. Februar 1893.

\*

**Nielsen, Ehlert**, Redaktionssekretær. Født den 4. April 1874 i Kjerteminde, Søn af Sadelmagermester N. P. C. Nielsen. Realskoleuddannelse, derefter i Haandværkerlære, udlært 1892. Medlem af sit Fagforbunds Hovedbestyrelse, hvilken Stilling han endnu indtager. Drev lejlighedsvis journalistisk Virksomhed fra 1896, ansat ved »Fyns Socialdemokrat« fra 1901 til 1907, siden 1907 Redaktionssekretær ved »Silkeborg Socialdemokrat«. Skriver om politiske, kommunale og sociale Forhold under Mærket \* \* og om literære Emner under Mærket »E—t«. Redaktør af »Hjælpekassen«, Organ for Hjælpekassebestyrelser i By og paa Land. Formand for Silkeborg kommunale Hjælpekasse. Formand for de samvirkende Fagforeninger i Silkeborg. Bestyrelsesmedlem i Socialdemokratisk Presseforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, Gerhard Sofus**, Redaktør. Født i Aalsrode ved Grenaa den 1. November 1871, Søn af Aamtsraadsmedlem og Sogneraadsformand, Gaardejer Niels Nielsen i Aalsrode. Lærte Snedkerhaandværket i Randers og var beskæftiget ved denne Profession til den 1. Marts 1905, da han ansattes som Lokalredaktør af »Skive Socialdemokrat«, hvorfra han i Marts 1910 flyttede til Aalborg som Redaktør af »Nordjyllands Socialdemokrat«. Medlem af Skive Byraad 1906—10 og indvalgt i Aalborg Byraad i 1913. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Nielsen, Hans**, Redaktør. Født den 15. April 1869 i Ejby ved Middelfart, Søn af Daglejer Niels Nielsen. Begyndte i 1896 journalistisk Virksomhed ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense og var 1903—04 Medredaktør af dette Blad. Siden 1904 Redaktør af de socialdemokratiske Blades Korrespondancebureau i Kjøbenhavn. Mærker: »H. N.«, »X«, »Th«, »§§ §§«, »E. K.«, »Provinsianer«. Siden 1909 Folkethingsmand for Horsens Bykreds. Medlem af Journalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening. Medlem af Kontrol-

raadet for sidstnævnte Forening. 1902—04 Medlem af Bestyrelsen for Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, J.**, Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Stiftstidende« i Nykjøbing F. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, J. P.**, Journalist ved »Nyborg Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Nielsen, Johannes**, Redaktør af »Hjørring Amtstidende« i Hjørring indtil 1913, derefter Bogtrykker. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, L. P.**, Redaktør. Født den 4. Januar 1868 i Tyvelse ved Ringsted, Søn af Husmand Fr. Nielsen. Lærte Bogtrykkerfaget i »Ringsted Folketidende«s Trykkeri og blev Journalist ved Bladet. Ansattes i Oktober 1888 ved »Kalundborg Dagblad« og i September 1892 ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Blev i April 1894 Medarbejder ved »Fyns Avis«, senere ved Krabbes »Folk og Land« og »Næstved Tidende«. Siden September 1900 Redaktør af »Ribe Amtstidende« i Varde. Købte den 1. Juli 1907 Bladet sammen med Redaktør Forthoft (nu i Grenaa) og købte senere i Forening med ham »Grenaa Folketidende«, der nu redigeres af Forthoft, medens L. P. Nielsen er Eneredaktør af »Ribe Amtstidende« og dets Aflæggere »Sydjydske Folkeblad« og »Ribe Folkeblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nielsen, N.**, Redaktør af »Faaborg Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Nielsen, Niels**, Redaktionssekretær. Født den 8. August 1872, Søn af Arbejdsmand Søren Nielsen. Gik i Kommuneskolen i Faaborg og udlærtes derefter som Typograf i »Faaborg Folketidende«s Trykkeri. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1899 som lokal Meddeler til »Socialdemokraten«. Siden 1902, da »Bornholms Socialdemokrat« i Rønne oprettedes, knyttet til dette Blad. Mærke: »zz«. 1904—10 Medlem af og en Tid Formand for Ligningskommissionen i Rønne, siden 1910 Kommissionens Sekretær. Medlem af Rønne Byraad og Bornholms Amtsraad, i Bestyrelsen for Bornholms Sanatorium m. m. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Nielsen, Niels Christian**, Journalist. Født den 14. April 1889 i Faaborg, Søn af Desinfektør Søren Nielsen. Lærte Snedkerprofessionen, men gik efter et Aars Tid at have arbejdet ved Professionen som Svend over til Journalistiken, idet han i April 1909 ansattes ved »Bornholms Socialdemokrat«, hvor han siden har været Medarbejder. Mærker: »Zero« og »Blyant«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

**Nielsen, Niels Jensen**, Journalist. Født den 22. Februar 1890 i Grundfør, Søn af Gaardejer Th. Nielsen. Tog Præliminæreksamen i Hinnerup i 1905 og ansattes den 1. April 1906 ved »Aarhus Amtstidende«s Ekspedition og som Medhjælp for Redaktionen; fra 1908 udelukkende journalistisk Arbejde. Virkede — afbrudt af et Ophold paa Askov Højskole i Vinteren 1908—09 — ved »Aarhus Amtstidende« til den 20. April 1911 og har efter endt Militærtjeneste siden den 15. Januar 1912 været ansat ved »Aalborg Stiftstidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, Niels Marinus**, Redaktør. Født den 11. November 1886 i Toftnæs ved Varde, Søn af Gaardejer Laurids Nielsen. Præliminæreksamen og videregaaende Kursus i Sprog og

Stenografi. Fra den 1. Maj til sidst i August 1903 Journalist ved »Fyns Venstreblad«, derefter i 2 Aar ved »Ribe Amtstidende« i Varde. Gennemgik et  $\frac{3}{4}$  Aars Journalist-Kursus i Kjøbenhavn og var fra Maj 1906 Redaktør og delvis Udgiver af »Ribe Folkeblad«. Fratraadte ved Bladets Ejerskifte den 23. Marts 1909 og var derefter indtil den 1. November 1912 Redaktionssekretær ved »Ribe Amtstidende« i Varde. Redaktør af »Maribo Tidende« (Filial af Nakskov Tidende) siden Bladets Begyndelse den 2. November 1912 og siden Marts 1913 tillige af Filialen i Rødby. Medlem af Provinsjournalistforeningen (Stipendie-Rejse til England i Kroningsdagene 1911), af Venstres Redaktørforening og af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

Nielsen, Niels Peter, Journalist. Født den 25. Juni 1876 i Rørth-Elle Skole ved Odder, Søn af daværende Lærer R. Nielsen. Tog theologisk Embedseksamen i 1903. Begyndte journalistisk Virksomhed som Referent til en Del Provinsblade i August 1898. Redaktør og Udgiver af »Kjøbenhavns Amtstidende« fra September 1903 til den 1. Januar 1905. Grundlagde Oktober 1904 »Kjøbenhavns Amts Folkeblad«, som Nytaar 1906 gik over paa andre Hænder. August 1905 Redaktionssekretær ved »Næstved Avis«. Fra den 1. September 1905 til den 1. Januar 1912 Redaktør af »Vordingborg Avis«. Foretog i Foraaret 1912 en Rejse i Norge, hvorfra han korresponderede til en Række Provinsblade. Har navnlig beskæftiget sig med socialøkonomiske Spørgsmaal. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

Nielsen, Niels Peter, Redaktør. Født den 20. April 1883 paa Lundtoftegaard ved Kjøge, Søn af Gaardejer L. Nielsen. Beskæftigedes efter endt Skolegang ved Landbruget og tog efter Højskole- og Landbrugsskoleophold i Januar 1905 Præliminæreksamen ved Kjøbenhavns Universitet. Studerede derefter i et Par Aar klassiske Sprog og Theologi for at blive Missionspræst, men blev Katholik og opgav saa Missions-

uddannelsen. I 1908 og 1909 som Privatsekretær til Italien. 1906—1909 (afbrudt af Rejsen til Italien) Redaktionssekretær ved »Østsjællands Avis« i Kjøge. Fra Oktober 1909 til Juni 1910 Redaktionssekretær ved »Jysk Morgenblad«, derefter indtil den 1. April 1913 atter Redaktionssekretær ved »Østsjællands Avis«. Fra den 1. April 1913 Redaktør af »Sorø Amts Avis«, der udgaar fra Slagelse, og Medredaktør af »Slagelseposten« m. fl. Blade. Har skrevet en Række historiske Afhandlinger og en Del Bidrag til østsjællandske og Kjøbenhavns Amts historiske Samfunds Aarbøger. Delegeret i den internationale Esperantoforening. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Nielsen, Niels Severin**, Redaktør. Født den 20. Marts 1869 i Nørresundby, Søn af Redaktør Chr. Nielsen. Gjennemgik Aarhus Kathedralskole indtil dennes 6. Klasse og blev derefter Medarbejder og senere Redaktionssekretær ved Faderens Blad »Jyllandsposten« i Aarhus. Ansattes den 1. April 1891 som Redaktionssekretær ved »Thisted Amtsavis« og har siden den 1. Januar 1898 været ansvarhavende Redaktør af dette Blad. Formand for Thisted Højrevælgerforening og Næstformand i Højrevælgerforeningen for Thisted Amts 2. Valgkreds, samt Sekretær i Højres Organisation for 8. Landstingskreds. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Nielsen, P.**, Redaktør. Født den 3. Maj 1864 i Sjolte ved Præstø, Søn af Gaardejer Hans Nielsen. 1885 paa Brøderup Højskole, 1887—88 paa Kjøbenhavns Højskole. Fra den 1. November 1888 til den 8. November 1890 Lærer ved Sorø Højskole og samtidig fra den 3. November 1888 til den 30. September 1890 Redaktionssekretær ved »Sorø Folketidende«. Fra den 1. Oktober 1890 til den 8. November 1890 paa »Sorø Amtstidende«s Kontor i Sorø. Fra den 8. November 1890 til Marts 1895 Redaktør af »Præstø Amts Avis« og siden den 10. Marts 1895 Lokalredaktør af »Sydvestsjælland« i



Skelskør, Filialblad af »Næstved Tidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nielsen, Rasmus Peter**, Redaktør. Født den 12. Maj 1871 i Hjembæk ved Holbæk, Søn af Gaardejer Jens Peter Nielsen. Tog Præliminæreksamen i Lyngby og besøgte Sprog- og Handelskursus i København, samt Vallekilde og Askov Højskoler. Blev efter lejlighedsvis at have været benyttet som Meddeler og Referent den 2. Februar 1893 Redaktionssekretær og Bogholder ved »Holbæk Amts Dagblad«. Fra den 2. Januar 1897 til den 1. September 1899 Medredaktør af »Randers Venstreblad«. Var Formand for Demokratisk Forening i Randers, Leder af Aftenundervisning for Arbejdere og Medlem af Folkeuniversitetsforeningens Bestyrelse. Siden den 2. September 1899 Redaktør af »Holbæk Amts Dagblad« og »Nykjøbing Avis«. Formand for Holbæk Amts Folkebogsamling siden dens Oprettelse i 1902, Medlem af Danmarks Folkebogsamlingers Forretningsudvalg. Formand for Venstreforeningen for Holbæk og Omegn siden 1905 m. m. Udgav i 1909 »Neutralitetens Vilkaar«. Har særlig behandlet Politik, Folkeret, Skolesager, Jord- og Grundskatsspørgsmaal og enkelte historiske Emner. Medlem af Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og Vestres Redaktørforening.

\*

**Nielsen, Søren Wittrup**, Redaktør. Født den 25. Juli 1867 i Nørresundby, Søn af daværende Herredsfuldmægtig, senere Redaktør Chr. Nielsen. Student fra Aarhus Kathedralskole 1885, statsvidenskabelig Kandidat 1889. Referent i Landstinget 1885—86, i Folkethinget 1886—88, Redaktionssekretær ved Faderens Blad »Jyllandsposten« den 1. Juli 1889, Redaktør af samme Blad siden den 13. August 1895, siden 1910 tillige Udgiver. Medlem af Foreningen for Højrepræsen i Provinserne, Organisationen af Bladudgivere i Provinserne, Journalistforeningen og Provinsjournalistforeningen.

**Nielsen, Thorvald Laur.**, Redaktør. Født den 19. Februar 1878 i Kjøbenhavn, Søn af Skomagermester N. Nielsen. Udlært som Typograf i Kjøbenhavn og har arbejdet ved Faget til 1902. Besøgte de Massmannske Søndagsskoler, Fagskolen for Boghaandværk og Borups Lærestanstalt og tog Præliminæreksamen i 1901. Fik i 1902 Ansættelse ved »Esbjerg Avis«, har senere haft Plads ved »Viborg Stifts Folkeblad«, »Grenaa Folketidende« og »Assens Avis«. Siden den 1. Juli 1913 ansat som Lokalredaktør af sidstnævnte Blads Aflægger i Glamsbjerg, »Glamsbjerg Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nielsen, Vilhelm**, Redaktionssekretær. Født den 7. April 1882 i Nyborg, Søn af Vævermester N. Nielsen. Gik i Odense Skole og havde efter endt Eksamen en kort Tid Ansættelse ved »Odense Avis«. Fra Maj 1902 til April 1904 Medarbejder ved »Faaborg Folketidende«, aftjente det følgende Aar sin Værnepligt og kom den 1. Maj 1905 til »Holbæk Amts Dagblad«, hvis Redaktionssekretær han siden har været. Medlem af Provinsjournalistforeningen, fra 1906 til 1908 Medlem af Bestyrelsen og Leder af Foreningens Engageringsbureau.

\*

**Nielsen Hauge, C.**, Redaktør af »Bornholms Socialdemokrat« i Rønne. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

:

**Nielsen-Svinninge, Hans Christian**, Redaktør. Født den 24. Februar 1869 i Svinninge i Odsherred, Søn af Gaardejer Niels Jensen. Tog 1894 Skolelærereksamen i Aarhus efter i 2½ Aar at have været Elev paa Gjedved Seminarium. 1897 Forstander for Hadsten Højskole og Bestyrelsesmedlem af »Randers Venstreblad« samt Medarbejder ved Bladet, senere Medredaktør af Danmarks Afholdsforenings Organ »Folkevennen«. Udgav samtidig Tidsskriftet »Fra Naturen og Menneskelivet«. I 1905 Medstifter og Medredaktør af »Jysk Morgenblad« og i 1906 af Afholdsdagbladet »Reform«, 1909 Redak-

tør af »Kjøbenhavns Afholdsdagblad« og i 1910 Udgiver og Redaktør af Dagbladet »Land og Folk« i Kjøbenhavn. Siden 1912 Redaktør af »Fyns Afholdsdagblad«. Var i 10 Aar Forstander for Hadsten Højskole og ejede i 6 Aar Herregaarden »Stubbergaard« ved Skive. Medlem af mange Bestyrelser, bl. a. af Hovedbestyrelsen for Danmarks Afholdsforening og for det radikale Venstre. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark. Siden 1911 Forstander for Fyns Stifts Husmandsskole.

\*

**Nyberg, Jens**, Journalist ved Socialdemokratisk Fælleskorrespondance i Kjøbenhavn. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Nyberg, Niels Christian Nielsen**, Journalist. Født den 17. Januar 1885 i Jennum ved Vejle, Søn af Fabriksmester T. Nielsen Nyberg i Horsens. Tog Præliminæreksamen fra Horsens borgerlige Realskole og begyndte den 1. December 1904 journalistisk Virksomhed ved »Horsens Avis«. Fra den 1. Marts 1906 til den 1. Juli 1907 ved »Vestlollands Avis« i Nakskov, fra den 1. Juli 1907 til den 15. April 1908 ved »Faaborg Avis«, i Sommeren 1908 Soldat i Fredericia og siden den 15. Oktober 1908 ansat ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Speciale: Udenrigspolitik. Mærker: »Nemo«, »Sourire« og »Chantecler«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nygaard, P. H.**, Redaktør. Født den 2. Marts 1857 i Ulbølle, Søn af Gaardejer H. N. Nygaard. Lærte praktisk Landbrug og Mejerivæsen. Elev paa Testrup Højskole 1874—75, paa Tune Landbrugsskole 1876—77 og paa Askov Højskole 1881. Ansattes 1885 som Journalist ved »Fyns Tidende« i Odense, blev Medredaktør 1898 og har siden 1902 været Bladets ansvarhavende Redaktør. Næstformand i Venstres Redaktørforening. Sekretær i De samvirkende Venstre-

foreninger i Fyns Stift. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Nøhr, Magne**, Redaktionssekretær. Født den 1. Marts 1891 i Thorslunde ved Holbæk. Søn af Folkethingsmand, Lærer A. H. Nøhr. Præliminæreksamen 1906. Kom Nytaar 1908 til »Venstres Folkeblad« i Ringsted og fik sin Uddannelse dels her og dels ved »Nordsjællands Venstreblad« i Hillerød, 1910—12 Redaktionssekretær ved sidstnævnte Blad. Fra Oktober 1912 Redaktionssekretær ved »Sydsjællands Venstreblad« i Næstved. Mærke: »Lebrun«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nørgaard Sørensen**, Redaktør af »Skanderborg Amtstidende«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Nørregaard**, Journalist ved »Københavns Amts Socialdemokrat« i Roskilde. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Olesen, Kr.**, Redaktør. Født den 15. August 1863 i Røgingd i No Sogn ved Ringkjøbing, Søn af Husmand Ole Christensen Svensgaard. Var i tre Vinterhalvaar, 1881—84, Elev paa den udvidede Folkehøjskole i Askov. 1884—91 først Huslærer og derefter Friskolelærer i Sønder Næraa paa Fyn. Fra den 1. Maj 1891 til den 1. Marts 1892 Redaktionssekretær ved »Ringkjøbing Amts Avis«, fra den 1. Marts til den 1. Oktober 1892 Redaktionsmedhjælper ved »Fyns Tidende«, fra den 1. Oktober 1892 til den 1. Juli 1898 Redaktør af »Esbjerg Avis«, fra den 1. Oktober 1898 til den 1. Maj 1899 Redaktør af »Lemvig Dagblad«, fra den 1. Maj 1899 til den 15. Oktober 1901 Redaktionssekretær ved »Aarhus Amtstidende«, siden den 15. Oktober 1901 ansvarhavende Redaktør af »Horsens Folkeblad«. Har udgivet en Piece, inde-

holdende en Lægmands Indvendinger mod Georgismen. Medlem af Skanderborg Amts Skoleraad. Næstformand i Skatteraadet for Horsens Skattekreds. Medlem af Hovedbestyrelsen for Gymnastisk Selskab. Medlem af Bestyrelsen for Historisk Samfund for Aarhus Stift og for »Hejmdal« (den folkelige Forsamlingsbygning i Horsens), Næstformand i Horsens Grundejerforening. Medlem af Bestyrelsen for Venstres Redaktørforening. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark, Provinsjournalistforeningen og Journalistforeningen.

\*

**Olesen, Ole Bendix**, Redaktør. Født den 9. April 1866 i Ødum, Søn af Lærer Hans Olesen. Tog 1882 »den lille Præliminæreksamen« ved Realskolen i Odder og 1884 alm. Forberedelseseksamen samme Steds. Blev 1888 Student fra Lanng & Hjorts Kursus i Kjøbenhavn og 1890 cand. phil. Var fra den 1. Oktober 1888 til den 1. Oktober 1889 Huslærer hos Proprietær Høiriis paa »Sporuplund« ved Hammel. Fik den 1. Oktober 1889 Ansættelse ved »Sorø Amtstidende« og tog efter to Aars Forløb til Kjøbenhavn, hvor han arbejdede som løs Medarbejder ved »Venstrebladet« og »Aftenbladet«. Blev i Sommeren 1890 Redaktionssekretær ved »Kolding Avis«, kom i Sommeren 1891 i Bergs Tjeneste og flyttede en Del om ved de Bergske Blade. Var en Tid Redaktør af »Esbjerg Folkeblad«, kom saa til »Frederiksborg Amtssavis« med Bopæl i Frederikssund, men med Pligt til at gjøre Kontortjeneste i Hillerød, naar dette (ikke sjældent) krævedes. Derefter ved »Holbæk Amts Dagblad«, nærmest som en Art Forretningsfører. Rejste i August 1892 til Amerika og havde i 4 Aar mindst 24 forskjellige Beskæftigelser: Murstensrenser, Gødningsfabriksarbejder, Modellerer og »Presser« paa Terrakottafabriker, Skomager, Maler, Handelsbetjent, Grøftegraver, Cementmurer, Tømmer og »Arkitekt«, Opvarter, Portnermedhjælper, Konditor, Livsforsikringsagent, »usefull man« paa en Farm, Mejerist m. m. m. Tog hjem til Danmark 1896 og fik Ansættelse hos Ritzau,

dels i Kjøbenhavn og dels i Aarhus, en Tid i Kolding, da Filialen aabnedes dér. Fra 1898 til 1906 ansat ved »Aarhus Stiftstidende«. Var 1905—06 i Berlin (senere Hamburg) som Korrespondent til »Aarhus Stiftstidende« og flere Blade, der var bleven uklare med Ritzau; men efter et halvt Aars Forløb opnaaedes Forlig med Ritzau, og Bureauet, »Pressens Bureau«, blev ophævet. Startede 1906 det radikalt-socialt Middagsblad »Aarhus-Spejlet« og holdt det gaaende til Januar 1909, da han maatte opgive det. En kort Tid ved »Aarhusposten«, derefter Redaktør af »Jydsk Handelsblad«, udgivet af Centralorganisationen af Detailhandlerforeninger i Jylland, senere overgaaet til »Dansk Handelsblad« som Organ for de samvirkende Detailhandlerforeninger i Danmark. Har siden 1906 været Leder af den jyske Afdeling af Korrespondance- og Telegrambureauet »Pressens Bureau«. Løs Medarbejder ved adskillige Aarhusblade og Korrespondent til adskillige udenbys Aviser. Har besørget en Del Oversættelser af forskellig Art. Er Medstifter af og stadig Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Olsen, Christian Edvard**, Redaktør. Født den 3. Juli 1880 i Hjørring, Søn af Jærndrejer J. P. Olsen. Kom 1893 i Handelslære, 1896 i Malerlære og aflagde Svendep prøve 1900. Rejste derefter paa Haandværket i 2 Aar i Tyskland, Østrig og Schweiz. Leverede efter Hjemkomsten hyppigt Bidrag til flere Dag- og Ugeblade, dog uden at være fast Medarbejder. Har skrevet nogle Fortællinger og Skitser i Ugeblade. Har i flere Aar været Næstformand i »Kristeligt dansk Fællesforbund«s Hovedbestyrelse og i en Aarrække Formand for samme Forbunds Landsafdeling for Malere. Tiltraadte den 1. Oktober 1912 Pladsen som Medredaktør af »Skjern Dagblad« og Redaktionssekretær ved »Ringkjøbing Amts Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Olsen, Hans Peter**, Redaktør. Født den 2. Februar 1871 i Sageby ved Præstø, Søn af Gaardejer P. Olsen. Tog Præli-

minæreksamen ved Magleby Realskole, uddannedes som Landmand. Tog i Foraaret 1898 Landbrugseksamen ved Landbohøjskolen og var fra Juli 1898 til den 1. Oktober 1900 Assistent ved Statens Forsøgsstation i Vendsyssel. Knyttedes den 1. Oktober 1900 til »Næstved Tidende« som Landbrugsmedarbejder og senere Redaktionssekretær. Fra den 10. April 1912 Bladets ansvarhavende Redaktør. Bestyrelsesmedlem i forskellige lokale Foreninger. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Olsen, Oluf**, Redaktør af »Vordingborg Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Olsen, Rasmus Kristian**, Redaktør. Født den 18. Juli 1868 paa Bogø, Søn af Skibsfører H. F. Olsen, Bogø. Tog alm. Forberedelseseksamen, kom i Efteraaret 1883 til afdøde Folkethingsmand C. Berg og har siden virket ved de Bergske Blade, dels i Kjøbenhavn og dels ved forskellige af Bladene, bl. a. ved »Kolding Folkeblad« fra 1892—1901, fra 1895 som Redaktionssekretær. Fra den 20. November 1901 Redaktør af »Frederiksborg Amts Avis«. Har siden Januar 1905 boet i Kjøbenhavn, men tager i Efteraaret 1913 atter Ophold i Hillerød. Prokurahavende Repræsentant for Interessentskabet »De Bergske Blade« og Interessentskabet »Bogø Navigationsskole«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen. Fra 1905 Næstformand i Bestyrelsen for Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Orloff, Valdemar**, Redaktionssekretær. Født den 9. Marts 1872 i Sinding Skole mellem Holstebro og Herning, Søn af Lærer G. Orloff. Tog i 1888 Præliminæreksamen i Holstebro og var nogle Aar paa et Sagførerkontor. Blev i 1892 ansat som Redaktionssekretær ved »Svendborg Avis«, hvor han har været siden. Mærke: »Tjalve«. Har deltaget i Ledelsen

af Byens Sportsklubber. Næstformand for Fyns Stifts Journalistforening og siden 1912 Medlem af Bestyrelsen for Provinsjournalistforeningen.

\*

**Ovesen, A.,** Redaktør. Født den 20. Februar 1885 i Nakskov, Søn af Sukkermester, senere Redaktør af »Vestlollands Avis« Holger Ovesen. Tog i 1901 Præliminæreksamen i København, blev i 1902 ansat i Store nordiske Telegrafelskab og arbejdede i 3¼ Aar paa Selskabets Stationer i Newcastle, Nysted, St. Petersborg og London. Begyndte under Krigen og Revolutionen i 1904 at skrive Korrespondancer fra St. Petersborg til »Aarhus Stiftstidende«, »Sorø Amtstidende« og »Lolland-Falsters Stiftstidende«. Ansattes i September 1905 som Redaktionssekretær ved sidstnævnte Blad, hvor han Aaret efter blev ansvarhavende Redaktør, da Redaktør C. Reventlow indvalgte i Folketinget. Kjøbte den 1. September 1909 »Viborg Stiftstidende« med Trykkeri. Medlem af Viborg Højreforenings og Viborg Salonselskabs Repræsentantskaber. Medlem af Organisationen af Bladudgivere i Provinserne og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Pedersen, H. Chr.,** Redaktør af »Venstres Folkeblad« i Ringsted. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Pedersen, Hans Jørgen Regnar,** Redaktør. Født den 12. April 1886 i Rødby. Søn af Redaktør P. Pedersen, »Rødby Avis«. Kom efter Konfirmationen i Lære i nævnte Blads Bogtrykkeri og arbejdede efter et Par Aars Forløb tillige som Journalist. Tog i Marts 1908 Plads som Typograf ved »Østsjællands Folkeblad«, blev efter et Par Maaneders Forløb Redaktionssekretær ved »Nakskov Tidende« og fik den 1. Oktober samme Aar Ansættelse ved »Sydvestsjælland« i Skjelskør. Indtraadte atter i Redaktionen af »Rødby Avis« den 1. Oktober 1909 og blev den 1. September 1911 Bladets ansvarhavende Redaktør. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.



**Pedersen, Jacob**, Redaktionssekretær. Født den 1. Oktober 1885 i Hem ved Skive, Søn af Landpostbud Jens Chr. Pedersen. Var i Vinterhalvaaret 1909—10 paa Askov Højskole, iøvrigt forskellig Privatundervisning og Selvstudium. Begyndte — som Bibeskæftigelse — journalistisk Virksomhed ved Blade i Skive. Ansattes den 1. Juni 1911 som Redaktionssekretær ved »Møns Dagblad« i Stege. Fra den 1. November 1912 til den 1. Januar 1913 midlertidig ansvarhavende Redaktør af »Møns Dagblad«. Siden den 1. Januar 1913 Redaktionssekretær ved »Bornholms Tidende« i Rønne. Mærker: »Jp«, »Jac.«, »J. P.«. Korrespondent til forskellige Hovedstadsblade. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Pedersen, Jens August Aage**, Journalist. Født i Rødby den 13. November 1887. Søn af Redaktør P. Pedersen, »Rødby Avis«. Lærte som Typograf i Bladets Bogtrykkeri, men beskæftigede sig allerede i Læretiden med journalistisk Arbejde og har fra Sommeren 1912 deltaget i det daglige journalistiske Arbejde ved »Rødby Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Pedersen, Niels**, Journalist. Født den 21. December 1859 i Ledøje ved Ballerup, Søn af Husmand Pedersen. Begyndte midt i Firserne at skrive i »Roskilde Dagblad« og fortsatte kort Tid efter i »Roskilde Tidende«, medens han samtidig var Sogneraadsssekretær og drev sit Husmandsbrug i Ledøje. Tog stærk Del i Egnens offentlige Liv, bl. a. som Formand for Ledøje Foredragsforening og som Bestyrelsesmedlem i den lokale Kvindevalgretsforening. Skrev fra Slutningen af Firserne og op igjennem Halvfemserne desuden Artikler i »Landmansblade« (Mærke: »Poul Bonde«) og i »Vort Land« (Mærke: »Sven Agrar«), samt i et Par Aar Literatur anmeldelser i »Folkevennen«. Var ved Aarhundredskiftet et Par Aar Redaktionssekretær ved »Roskilde Tidende«, men fortsatte samtidig sin kommunale Virksomhed. Tog i 1899

Bopæl i Taastrup, men er stadig knyttet til »Roskilde Tidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Pedersen, Peder Dines**, Journalist. Født den 3. April 1888 i Foldby ved Hinnerup, Søn af Arbejdsmand L. P. Pedersen i Aarhus. Gik i Kommuneskolen i Aarhus, kom i Bogbinderlære, blev Svend og gik paa Rejser i Tyskland. Var efter Hjemkomsten et halvt Aar Kjøbmandskarl og blev derefter Leder af Bogbinderiet paa en lithografisk Anstalt. Forblev — med et halvt Aars Afbrydelse, der anvendtes til et Ophold paa Vejlbys Højskole i Aarhus — i denne Stilling, indtil han i Sommeren 1911 ansattes som Journalist ved »Nordjyllands Socialdemokrat« i Aalborg, hvor han siden har arbejdet. Mærker: »Fanfare« og »Peder Foldby«. Formand for Socialdemokratisk Ungdomsforening i Aalborg, Aalborg literære Klub og Esperantoforeningen i Aalborg og Nørresundby. Medlem af Hovedbestyrelsen for Socialdemokratisk Ungdomsforbund. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Petersen, Frk.**, Journalist ved »Skive Socialdemokrat«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, A.**, Redaktionssekretær ved »Faaborg Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, H. D.**, Redaktionssekretær ved »Aarhus Stiftstidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, J.**, Journalist. Født den 12. Oktober 1888 i Lem ved Ringkjøbing, Søn af fhv. Landmand og Smed Jacob Petersen. Tog 20 Aar gammel Præliminæreksamen fra Tarm Realskole. Siden Efteraaret 1909 ansat ved »Vendsyssel Tidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, Johan Victor Marius**, Redaktør. Født den 7. Marts 1861 i Næstved. Hans nu afdøde Fader, Redaktør C. V. Petersen, stiftede i 1866 »Næstved Tidende«, og Sønnen kom i 14 Aars Alderen i Lære paa dette Blads Trykkeri og Kontor. Har siden da været ansat ved Bladet og er efter sin Broder, Redaktør Regnar Petersens Død dets Eneudgiver. Formand for Haandværkerforeningen, Svendehjemmet, Haandværkssvendenes Rejse- og Sygeforening og Selskabet »De danske Forsvarsbrødre af 1879«. Bestyrelsesmedlem i Industriforeningen og Dansk Arbejde. Direktør for Industri- og Sparebanken for Næstved og Omegn. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Petersen, Johannes Emil**, Redaktionssekretær. Født den 29. April 1867 i Kjøbenhavn. Gik i Lützhøfts private Realskole og kom derefter i Handelslære. Var en Tid Kommis og Minearbejder i Grønland. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1895. Var 1899—1904 Redaktionssekretær ved »Socialdemokraten for Randers og Omegn«, 1904—06 Redaktør af »Morsø Socialdemokrat« og fra den 1. November 1906 til den 1. Juni 1913 Redaktionssekretær ved »Demokraten« i Aarhus. Siden den 1. Juni 1913 Redaktionssekretær ved »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn. Medlem af Journalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Petersen, Kristian Andreas**, Journalist. Født den 14. Marts 1855 i Nexø, Søn af Stenhuggerformand Peter Olsen. Gik om Vinteren i Nexø Borgerskole og var om Sommeren Hyrdedreng hos Bønderne i Omegnen. Begyndte 12 Aar gammel at følge sin Fader i Granitværket og arbejdede først som Stenhugger og senere som Værksbestyrer indtil 1888. Besøgte i Vinteren 1875—76 Bornholms Folkehøjskole og aftjente 1876—77 sin Værnepligt ved Garden. Offentliggjorde den 25. Januar 1886 sin første Artikel i »Bornholms Tidende«, ved hvilket Blad han i 1888 fik fast Ansættelse. Har siden den 1. April 1902, da »Bornholms Socialdemokrat«

oprettedes, været dette Blads Medarbejder og Repræsentant i Nexø. Medlem af Nexø Ligningskommission siden 1905, dens Formand siden November 1909. Medlem af Nexø Byraad siden den 1. April 1909. Medlem af Kjøbstadforeningens Repræsentantskab siden Oktober 1909. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Petersen, L. P.**, Redaktør af »Præstø Avis«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, Lorenz**, Redaktionssekretær ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, Martin**, Redaktør. Født den 2. December 1888 i Frøbjerg paa Fyn, Søn af Husmand Hans Petersen. Gik fra 12 Aars Alderen i Aarup Realskole og tog Præliminærexamen i 1904. Ansattes i 1905 paa Fællesforeningen for Danmarks Brugsforeningers Kontor i Odense og tog samtidig Afgangseksamen fra Odense Handelsskole. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. April 1910 som Redaktionssekretær ved »Middelfart Venstreblad« og virkede her indtil den 1. December 1912, da han ansattes som Lokalredaktør af »Fyns Venstreblad« i Svendborg. Næstformand i Handels- og Kontormedhjælpernes Organisation i Svendborg. Medlem af Fyns Stifts Journalistforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Petersen, Niels Frederik Gabriel**, Redaktør. Født den 9. August 1861 i Kjøge, Søn af Snedkermester I. C. Petersen. Tog Præliminærexamen ved Universitetet i 1876 og dansk-juridisk Eksamen i Juni 1878 og var derefter paa Sagførerkontor, Herredskontor og Amtsstue. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1880 i Hjørring som Referent til »Vendsyssel

»Tidende« og »Hjørring Amtstidende«. 1884—93 Redaktionssekretær ved »Østsjællands Folkeblad« i Kjøge, 1893—94 Rigsdagsreferent til flere Blade. Blev September 1894 Redaktør af »Esbjerg Folkeblad«, der den 30. Juli 1900 købtes og sammensluttedes med »Esbjerg Avis«, som han siden har udgivet og redigeret. Fra 1900 tillige Udgiver af »Fanø Avis« og fra 1905 af »Landbodagbladet«, der trykkes hos »Esbjerg Avis« og har Kontor i Bramminge. Siden 1909 Medlem af Esbjerg Byraad. Medlem af Bestyrelsen for Esbjergkredsens Venstreforening, for Esbjerg Bys Venstreforening og for Selskabet »Børnenes Vel«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Venstres Redaktørforening.

\*

**Petersen, Niels Jacob**, Redaktør. Født den 6. April 1856 i Faaborg. Udlært som Typograf i »Faaborg Avis«s Bogtrykkeri 1875 og arbejdede derefter i forskellige Bogtrykkerier og ved forskellige Blade indtil 1884, da han fik fast Ansættelse ved »Faaborg Avis«. Siden 20. April 1893 Redaktør og siden den 1. Juli samme Aar tillige Udgiver af Bladet. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Petersen, P.**, Redaktør af »Ringkjøbing Amts Socialdemokrat« i Struer. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Petersen, R.**, Redaktør af »Hadsund Dagblad«, Aflægger af »Randers Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

**Petersen, Thorvald**, Redaktør. Født den 26. Maj 1865 i Kjøbenhavn. Hørkræmmerlære 1879—81. Handelseksamen 1881. Bogholder 1881—84. Skuespiller i Kjøbenhavn, danske Provinser og Norge 1884—93, Journalist ved »Kjøbenhavn« 1 Aar, derefter atter Skuespiller til 1896. Grosserer og Fabrikant i Kjøbenhavn (»Fabriken Marie«) indtil Juni 1899. Medarbejder ved og senere Redaktør af »Veje Amts

Dagblad« fra den 1. Juli 1899 til September 1902. Udgav fra den 1. Oktober 1899 til den 1. April 1900 tillige »Ugebladet for Vejle og Omegn«. Korrespondent i Sydafrika til danske, norske, svenske og finske Blade fra Oktober 1902 til Maj 1903. Ansat ved Ritzaus Bureaus Filial i Aarhus fra den 1. Oktober 1903 til den 1. Oktober 1910. Virkede med Permission fra Bureauet fra den 1. Juni 1908 til den 1. Januar 1910 som Sekretær ved Pressesektionen for Landsudstillingen i Aarhus. Siden den 23. September 1910 Redaktør af »Aarhusposten« og siden den 1. Januar 1911 tillige Indehaver af Brdr. Backhausens Bog- og Stentrykkeri i Aarhus. Har foretaget talrige Rejser i det europæiske Udland. Har skrevet flere Komedier, der er opført i Danmark og Norge og har oversat nogle og tyve Komedier samt flere Hundrede Noveller og Skitser. Specialitet: Theater, Literatur, Udstillinger og Rejsebeskrivelser. Signaturer: Fulde Navn, »Trop« og »Th. P.«. Medlem af Bestyrelsen for Aarhus Bog- og Stentrykkerforening. Medlem af Journalistforeningen, Provinsjournalistforeningen, Venstres Redaktørforening og Foreningen af Venstreblade i Danmark. Udnævntes den 24. September 1909 til Ridder af Dannebrog.

\*

**Poulsen, A. J.**, Medindehaver og Leder af »Venstres Generalkorrespondance« i Kjøbenhavn. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Poulsen, J.**, Redaktør af »Nordjyllands Socialdemokrat« i Løgstør. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Quist, Søren Peter**, Journalist. Født den 23. December 1882 i Gaverslund ved Børkop, Søn af Gaardejer, Amdraadsmedlem Søren Quist. To Vintre paa Vestbirk Højskole og en Vinter paa Askov, derefter kortere Ophold i Udlandet (Professor Adolf Kochs Journalistkursus i Heidelberg og Ruskin College i Oxford). Begyndte den 1. November 1902 journalistisk Virksomhed ved »Middelfart Avis« og har siden

Juli 1904 været ansat ved »Vejlø Amts Folkeblad«. Mærke: Q. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rasmussen, Chr.**, Redaktør. Født den 13. Juni 1858 i Helsingør, Søn af Arbejdsmand Jørgen Rasmussen. Gik til sit 14. Aar i Helsingørs Fattigskole, derefter i de Massmannske Søndagsskoler og har endvidere frekventeret Industriforeningens tekniske Skole, Korporalskolen samt forskellige private Kursus. Var indtil Juli 1894 Maskinarbejder i Helsingør. Begyndte 1891 journalistisk Virksomhed ved »Socialdemokraten«s Provinsudgave, har siden uafbrudt været knyttet til Bladet og er nu Redaktør af »Nordsjællands Socialdemokrat« i Helsingør. Medlem af Helsingør Byraad siden 1894, Formand for Helsingør Skolekommission, Medlem af Frederiksborg Amts Skoleraad, Medlem af Bankraadet for Helsingør og Omegns Bank m. m. Siden September 1896 Medlem af Folketinget.

\*

**Rasmussen, H. P.**, Redaktør af »Middelfart Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Rasmussen, Hans**, Redaktør. Født den 23. Juni 1871 paa Øxnebjerg ved Assens, Søn af Skrædder Erik Rasmussen. Gik i Landsbyskolen og kom derefter i Skrædderlære. Var beskæftiget ved Faget fra 1884 til 1901 og begyndte i 1900 journalistisk Virksomhed. Har siden den 1. Marts 1901 været Redaktør af »Skanderborg Socialdemokrat«. 1897—1901 Formand for de samvirkende Fagforeninger i Fredericia. 1899—1901 Medlem af Fredericia Ligningskommission. Siden Januar 1906 Medlem af Skanderborg Byraad. 1906—1913 Folkethingsmand for Skanderborgkredsen.

\*

**Rasmussen, Henrik**, Redaktionssekretær. Født den 22. September 1857 i Rerslev pr. Rudsvedby, Søn af Husmand Rasmus Petersen. Gik i Almueskolen og fik senere Højskole-

undervisning, først paa Vester Skjerninge Højskole og derefter paa Askov. Var ved Landbruget til sit 18. Aar, siden Smed i 5 Aar og Friskolelærer i 7 Aar. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1891 ved »Nyborg Dagblad«. Siden 1892 ansat ved »Ringkjøbing Amts Avis«. Har skrevet Bøgerne »Fra Klittens Top« og »Kromandens Søn«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rasmussen, Holger**, Journalist ved »Horsens Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rasmussen, Jens Albert**, Redaktionssekretær. Født den 2. Juni 1863 i Kjøbenhavn, Søn af Statsbanearbejder Just Rasmussen. Lærte Bogtrykkerfaget i Kjøbenhavn, blev 1883 Typograf ved »Vejle Amts Folkeblad« og har siden den 1. Juli 1898 været Redaktionssekretær ved samme Blad. Medlem af Provinsjournalistforeningen, som han var Medstifter af, og i hvis Bestyrelse han en Tid lang sad.

\*

**Rasmussen, Lauritz**, Redaktør. Født den 22. November 1862 i Herslev ved Fredericia, Søn af Husmand Rasmus Lauritzen. Fik typografisk Uddannelse i Fredericia og var Typograf til Nytaar 1898, men har fra 1886 skrevet Artikler til socialdemokratiske Blade. Har siden den 1. Januar 1898 været Redaktør af »Horsens Socialdemokrat«. Skriver politiske Artikler under Mærket »—s«. Medlem af Folketinget, af Horsens Byraad og af Købstadforeningens Bestyrelse. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Rasmussen, Ludvig**, Redaktør. Født den 22. August 1871 i Nyborg, Søn af Landpostbud N. C. P. Rasmussen. Uddannet som Typograf i »Nyborg Dagblad«s Trykkeri, 1891—97 Sætter ved »Kolding Folkeblad«, derefter i 12 Aar Faktor ved »Holbæk Amts Dagblad«. Siden den 1. Oktober 1910 Redaktør af »Folkebladet« i Vejen, der trykkes hos »Kol-



ding Folkeblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark, Venstres Redaktørforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rasmussen, N. J.**, Redaktør af »Ebeltoft Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Rasmussen, Søren**, Redaktør. Født den 2. Maj 1883 i Ulstrup paa Refsnæs, Søn af Gaardejer Mads Rasmussen. Fik sin væsentligste Uddannelse paa Askov Højskole og var i 6—7 Aar knyttet til »Ringsled Folketidende«, først som Journalist og senere som Redaktionssekretær. Overtog derefter den 1. December 1910 Redaktionen af »Kalundborg Folkeblad« og »Samsø Folketidende«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Ravnemose, Niels Anders Christian Nielsen**, Redaktionssekretær. Født den 11. November 1887 i St. Jørgens Sogn ved Svendborg, Søn af Skibsfører M. Ravnemose. Tog Præliminæreksamen i 1903, var i to Aar ansat paa Sunds-Gudme Herreders Kontor i Svendborg og derefter i 2½ Aar hos en Højesteretssagfører i Kjøbenhavn. Studerede samtidig Jura og tog i Januar 1908 juridisk Eksamen for Ustuderede. Var fra den 1. Februar 1908 til den 1. Maj 1910 Sagførerfuldmægtig i Hurup og begyndte samtidig journalistisk Virksomhed som Referent og Lokalmeddeler til »Thisted Amtsavis«. Aftjente i Sommeren 1910 sin Værnepligt ved Garden og overtog den 1. November 1910 sin nuværende Stilling som Redaktionssekretær ved »Thisted Amtsavis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Reiffenstein-Hansen**, Journalist. Født den 19. Januar 1861 i Hvalsø, Søn af Vævermester Christian Hansen. Examinatus juris i 1882. Begyndte samme Aar at skrive Korrespondancer til Provinspressen, senere ogsaa Theateranmeldelser

og ugentlige Kroniker under Mærket »Cajo«. Har samtidig stadig leveret originale og bearbejdede Smaafortællinger til københavnske illustrerede Ugeblade. Er efterhaanden gaaet over til hovedsagelig at levere Feuilleton-Oversættelser til Provinspressen. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Reventlow, Christian**, Redaktør. Født den 20. August 1867 i Grenaa, Søn af Skoleinspektør Reventlow. Gik til sit 14. Aar i Grenaa Kommuneskole og var derefter ved Boghandelen i 9 Aar, indtil han i 1890 indkaldtes til Militærtjeneste. Sekondløjtnant ved Fæstningsartilleriet (Søforterne) 1891—93. Fra den 1. Maj til den 30. August 1893 Redaktør af »Vordingborg Avis«, fra den 1. September 1893 til 1897 Redaktør af »Hjørring Amtstidende«, 1897—1901 Redaktør af Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg, siden den 1. Juli 1901 Redaktør af »Lolland-Falsters Stiftstidende«. Har foretaget Studierejser i England, Holland, Tyskland, Sverrig og Italien og bl. A. korresponderet til en Del Blade om sociale, økonomiske og politiske Forhold i England (1900) og Tyskland (1901). Skrevet politiske Artikler i »Tilskueren«, »Dansk Tidsskrift« og »Gads danske Magasin«. Valgtes i 1906 til Folketingsmand for Maribokredsen som Løsgænger og gjenvalgtes i 1909, hvorefter han indtraadte i det moderate Venstres Valggruppe. Medlem af Maribo Amts Skoleraad. Repræsentant for Ministeriet for offentlige Arbejder i Stubbe-kjøbing—Nykjøbing—Nysted-Banen. Optaget i Foreningen for Højrepressen i Provinserne i Henhold til Bestemmelsen i Lovene om, at ogsaa andre end Højreredaktører kan ontages som Medlemmer. Medlem af Journalistforeningen.

\*

**Riis-Flor, Aage Chr.**, Redaktør. Født den 28. December 1876 i Kjøbenhavn, Søn af fhv. Kjøbmand Chr. Flor. Tog matematisk-naturvidenskabelig Studentereksamen fra Frederiksberg Latin- og Realskole og derefter Filosofikum og studerede et Par Aar Statsvidenskab og Nationaløkonomi. Gik derpaa over i praktisk Virksomhed og arbejdede bl. a.

som Arbejdsmand og ved Murerfaget i Esbjerg, indtil han i Sommeren 1900 blev Medarbejder ved »Vestjyllands Socialdemokrat«. Aftjente sin Værnepligt og blev i Efteraaret 1902 Redaktionssekretær ved »Nordjyllands Socialdemokrat« i Aalborg. Indvalgte i Januar 1906 i Aalborg Byraad og genvalgte i 1909, men nedlagde i Maj 1910 sit Mandat for at tiltræde Ansættelse ved »Socialdemokraten for Randers og Omegn«. Siden den 1. Oktober 1911 Medredaktør af dette Blad. Siden 11. Marts 1913 Medlem af Randers Byraad. Siden saavel i de faglige som i de politiske socialdemokratiske Organisationers Bestyrelse og er for Tiden Formand for den lokale Journalistklub. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Rosted, Frue, Journalist** ved »Møns Dagblad« i Stege. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rosted, Kr., Redaktør.** Født den 1. Januar 1869, Søn af Gaardejer Mads Andersen Rosted. Gik i Almueskole og besøgte Mellerup og Askov Højskoler, samt gennemgik forskellige Kursus i Kjøbenhavn. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1884 ved Ugebladet »Danmark« og fortsatte som Referent og Korrespondent til forskellige Dagblade. Lærte Landvæsen, Mejeri og Handel, men gik i 1896 helt over til Journalistik og blev efterhaanden Redaktionssekretær ved »Holbækposten«, »Holbæk Amts Dagblad« og »Kolding Folkeblad«. Ansattes i 1901 som Redaktør af »Folkebladet« i Faaborg og den 1. Oktober 1909 som Redaktør af »Skive Folketidende«. Siden 1912 Redaktør af »Møns Dagblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Rud, Harald Franz Malte Jensen, Journalist.** Født den 25. November 1893 i Assendrup ved Vejle, Søn af Redaktør Bertel Jensen i Aarhus. Tog i 1911 Artium fra Aarhus Kathe-

dralskole og ansattes i August samme Aar ved »Aarhus Amtstidende«. Besøgte i Vinteren 1912—13 Askov Højskole og tog i Juni 1913 Filosofikum. Siden Maj 1913 ansat ved »Sorø Amtstidende« i Slagelse. Mærker: »H. R.« og »Har.« Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Rye, Arnold**, Redaktør. Født den 9. Juni 1877 i Randers, Søn af »Randers Dagblad«s Stifter, Redaktør C. J. Rye. Tog Præliminæreksamen fra Randers Latinskole, besøgte i Vintrene 1895—96 og 1896—97 Askov Højskole og var senere paa kortere Studieophold i Kjøbenhavn og Udlandet. Begyndte journalistisk Virksomhed ved »Randers Dagblad« i Foraaret 1897 og var en kort Tid Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Folketidende«, indtil han efter Faderens Død (den 24. December 1899) blev Redaktør af »Randers Dagblad«. Kjøbte den 1. Januar 1906 sammen med Broderen, Bogtrykker Vald. Rye, Bladet af Enkefru Rye og blev samtidig ansvarhavende Leder. Medlem af forskellige lokale Bestyrelser. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Rye, Vald.**, Redaktør af »Hadsund Dagblad« i Randers, Aflægger af »Randers Dagblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Sabroe, Rasmus Peter**, Journalist. Født den 23. Januar 1867, Søn af Forpagter Anders Agerup Sabroe. Bedstefaderen paa mødrene Side af gammel jydsk Selvejrbonde-Slægt. Paa fædrene Side 16 Slægtled af Præster. En Søster til Morten Luther indgiftet i Sabroeslægten Aar 1500. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. Oktober 1887, har været Medarbejder og Redaktør ved »Demokraten« i Aarhus, »Kolding Socialdemokrat« og »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn. Har særlig interesseret sig for Børnesag, Retspleje og Tyendeforhold, samt Dyrebeskyttelse. Har udgivet nogle Piecer.

En Tid lang Byraadsmedlem og Værgeraadsmedlem i Aarhus, i en Aarrække Folkethingsmand for Aarhus nordre Kreds. Medlem af Journalistforbundet og Socialdemokratisk Presseforening. Dræbt ved Togulykken ved Bramminge den 26. Juli 1913.

\*

**Schløttz-Christensen, Lauritz Alexander**, Redaktør. Født den 17. Februar 1863 i Sorø, Søn af Guldsmed P. C. Christensen. Blev i 1885 farmaceutisk Kandidat, aftjente sin Værnepligt og hjemsendtes som Løjtnant. Konditionerede paa Apotheker i Odense, Aalborg og København, organiserede Farmaceuterne og redigerede »Farmaceutisk Tidende« i en halv Snes Aar. Havde samtidig studeret medicinsk Bacteriologi og Gæringsfysiologi, samt kvantitativ kemisk Analyse, hvilket førte ham ind paa Opfindelsernes og Patentvæsenets Omraade (rendyrket Gær til Brød, hvorom han holdt Foredrag paa det skandinaviske Naturforsker møde i 1892; fosforfattig Strygeflade til Tændstikker; Blodmelasse til Kreaturfoder, Acetylen-Cyklelygter m. m.). Forberedte som Farmaceutisk Forenings Formand den Apothekerlovgivning, der endelig i 1911 satte Frugt. Modtog sit eget Billede i Legemsstørrelse, malet af Siegumfeldt og med Inskriptionen »Fra taknemlige Fagfæller« og blev i 1906 udnævnt til Æresmedlem af Farmaceutisk Forening. 1898—1900 Ophold i Italien og Paris. Fra September 1900 Redaktør af »Aalborg Stiftstidende«, som han i 1910 overtog for egen Regning med tilhørende Stiftsbogtrykkeri og tvende Ejendomme paa Nytorv. Medlem af Bestyrelsen for det farmaceutiske Understøttelsesselskab. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Schmidt, Axel**, Journalist. Født den 18. Februar 1881 i København, Søn af Manufakturhandler Joh. J. Schmidt. Kom i 1897 i Lære paa et islandsk Kjøbmandskontor, ansattes i 1900 som Skriver i Københavns Magistrat, debuterede i 1903 som Oplæser (Gorki), gik i 1904 paa Oplæs-

ningstournée og optraadte i »Scala« i Kjøbenhavn. 1905—06 Medarbejder ved »Demokraten« i Aarhus, 1906—07 ved »Aarhusposten«, 1907—10 ved »Silkeborg Socialdemokrat«, 1910—13 Redaktionssekretær ved »Vestsjællands Socialdemokrat« i Slagelse, fra den 1. Oktober 1913 Medarbejder ved »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn. Skriver under Mærkerne »Foma« og »Ax. Sch.« henholdsvis socialistiske Kausierer og Literatur- og Teateranmeldelser. Debuterede i Foraaret 1913 som Forfatter med Fortællingen »Let Kavalleri«. Har skrevet en Afhandling: »Sociale Stemninger i dansk Literatur«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Schrøder, Almar Harald Sophus**, Redaktionssekretær. Født den 30. Marts 1886 i Kjøbenhavn, Søn af nuv. Gaardejer Ulrich Schrøder paa Læsø. Tog Præliminæreksamen og blev den 14. April 1906 ansat som Journalist ved »Aalborg Amtstidende«. Siden den 1. Januar 1908 Redaktionssekretær ved »Kolding Folkeblad«. Speciale: Kunst, Theater og Literatur. Mærker: »Almar«, »H. Schr.« og »—r«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Schrøder, Paul**, Bogtrykker og Redaktør. Født den 7. November 1872 i Cleveland (Ohio), Søn af Koffardikaptajn Carl Schrøder. Lærte Typografien i Berlin og var fra 1891 til 1908 med en enkelt Afbrydelse Faktor ved »Møens Avis« og »Møens Dagblad«. Siden 1908 Bogtrykker i Esbjerg og siden 1912 tillige Medredaktør af »Afholdsdagbladet for Vestjylland«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Schweitzer, Ditlev**, Redaktør. Født den 30. Maj 1850 i Fredericia, Søn af Tobaksfabrikant Schweitzer. Ansattes ved »Vejle Amts Avis« den 26. August 1866, arbejdede fra 1870 først som Typograf og derefter som Faktor, fra 1874 som Redaktionssekretær og fra 1895 som Medredaktør og har

siden 1905 været Bladets Redaktør og Udgiver. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Seeger, Valdemar**, Redaktør Født den 20. Marts 1867 i Kjøbenhavn, Søn af Lakaj hos Landgreve Wilhelm af Hessen Kilian Seeger. Nød Undervisning i St. Petri Realskole og var derefter ansat ved Handel. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1889 og arbejdede indtil Begyndelsen af 1892 som Reporter, Referent etc. ved forskellige Blade. Fik 1892 Ansættelse som Kommunalsekretær i Fredensborg, men fortsatte samtidig journalistisk Virksomhed som Korrespondent til »Nationaltidende« og Egnens Presse. Da det kommunale Arbejde efterhaanden blev hans Hovederhverv, trak han sig ud af Journalistik, men har dog fremdeles nogen Tilknytning til denne som Udgiver og Redaktør af et mindre lokalt Blad, »Fredensborg Avertissementstidende« (startet 1902). Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Simonsen, M.**, Redaktør af »Demokraten« i Aarhus. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Smit, Louis**, Journalist. Født den 2. Februar 1885 i Holbæk. Fik den første journalistiske Uddannelse ved »Holbæk Amts Dagblad« og var derefter 1904—06 Politireporter ved flere københavnske Blade, samt Højesterets- og Rigsdagsreferent til Provinspressen. 1906—07 Redaktionssekretær ved »Roskilde Tidende«, i Sommeren 1907 Redaktionssekretær ved »Ringsted Folketidende«, 1907—09 Journalist ved »Aalborg Amtstidende« og siden 1909 Journalist ved »Aarhus Stiftstidende«. Almindeligste Mærker: »Raison«, »Daniel Glente« og »Blyanten«. Korrespondent til »Nationaltidende«.

\*

**Soltau, Fr.**, Redaktør. Født den 4. Maj 1857 i Rønne, Søn af Bogholder H. N. Soltau. Kom efter endt Skolegang i 1872

i Lære i »Bornholms Avis« Trykkeri, begyndte straks efter Læretiden at sysle med journalistisk Virksomhed og vendte efter et Par Aars Studieophold i Kjøbenhavn, hvorunder bl. A. frekventeredes Rigsdagens Kursus for Stenografer med en derefter følgende kortvarig Ansættelse i Rigsdagen, i 1881 tilbage til »Bornholms Avis«, til hvis Redaktion han siden uafbrudt har været knyttet, først som Redaktionssekretær og senere som Redaktør. Medlem af Foreningen for Højrepresen i Provinserne.

\*

**Sorgenfrey Hansen, Villhelm Christlan**, Journalist. Født den 19. Oktober 1884 i Slagelse, Søn af afd. Urmager Hansen. Student fra Sorø Akademi 1903, Filosofikum 1904, statsvidenskabelig Eksamen 1908. Begyndte i 1903 journalistisk Virksomhed ved forskellige Dag- og Ugeblade. Fra den 1. Januar 1909 til den 1. Oktober 1912 Redaktionssekretær ved »Sydsjællands Venstreblad« i Næstved og det radikale Venstres Ugeblad »Det frie Ord«, samt »Politiken«s Korrespondent for Sydsjælland og Møen. Siden den 1. Oktober 1912 Medarbejder ved den radikale Provinspresses Hovedstadsbureau. Har været eller er Medarbejder ved »Hjemmets Noveller«, »Maanedsmagasinet«, »Hjemmet« og »De tusind Hjem«. Mærker: »Frey«, »Jean«, »Søren Dansker« og XXX. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Journalistforeningen.

\*

**Stampe, Johannes Magnus**, Redaktionssekretær. Født den 14. Februar 1882 i Torrig i Birket Sogn paa Lolland, Søn af Gaardejer Poul Stampe. Var efter den sædvanlige Uddannelse Sagførerfuldmægtig i 5 Aar og har siden den 27. Oktober 1910 været Redaktionssekretær ved »Herning Folkeblad«. Havde forinden denne Ansættelse i flere Aar skrevet i forskellige Dagblade. Medlem af Bestyrelsen for »Arbejde adler« i Herning og for Herning Folkebogsamling, samt Kasserer i Herning Turistforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.



**Stenbæk, Frode**, Redaktionssekretær. Født den 9. Juni 1889 i Nyborg, Søn af Redaktør, Folkethingsmand Kr. R. Stenbæk. Undervistes i Hjemmet til Konfirmationsalderen og gik senere to Vintre paa Fortsættelsesskole. Begyndte i Efteraaret 1906 journalistisk Virksomhed ved »Aarhusposten« og har siden været Medarbejder ved »Vendsyssel Tidende« og Redaktionssekretær ved »Svendborg Folkeblad« og »Nakskov Tidende«. Siden Juni 1911 Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Folketidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Stenbæk, Harald**, Redaktionssekretær. Født den 3. Juli 1876 i Ormidslev ved Korsør, Søn af Redaktør, Folkethingsmand Kr. R. Stenbæk. Fik sin Skoleuddannelse i forskellige grundtvigske Friskoler og Fortsættelsesskoler paa Landet. Begyndte i Efteraaret 1891 journalistisk Virksomhed ved »Bornholms Dagblad« i Rønne. Knyttedes i Efteraaret 1897 til »Agrardagbladet«, navnlig som Rigsdagsreferent og har siden April 1902 været Redaktionssekretær ved »Andelsbladet« i Aarhus. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Stenbæk, Holger**, Redaktionssekretær. Født den 25. December 1884 i Elmelunde paa Møen, Søn af afd. Redaktør, Folkethingsmand K. R. Stenbæk. Undervistes i Hjemmet og tilbragte senere en Vinter paa Vejstrup Højskole og en Vinter paa Askov udvidede Højskole. Blev i Efteraaret 1903 Medarbejder ved »Svendborg Folkeblad«, var 1904—07 Redaktionssekretær ved samme Blad, 1908—09 Medarbejder og Redaktionssekretær ved »Frederiksborg Amts Avis« og 1909—12 Medredaktør af »Ringkjøbing Amts Avis« og har siden den 1. August 1912 været Redaktionssekretær ved »Holbækposten«. Skriver — bl. a. om politiske Emner — under Mærket \*. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Stenbæk, Regner**, Redaktør. Født den 22. September 1882 i Elmelunde paa Møen, Søn af Redaktør (senere Bogholder)

Kr. R. Stenbæk. Fik almindelig Skoleundervisning og var senere en Vinter paa Vallekilde og en Vinter paa Askov Højskole. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. Februar 1901. Har været ansat ved »Sorø Amtstidende«, »Folkebladet« i Svendborg, »Vendsyssel Tidende« og »Holbæk-Posten«; siden den 1. Januar 1913 Redaktør af »Bornholms Tidende«. Medlem af Bestyrelsen for Rønne Venstreforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Venstres Redaktørforening.

\*

**Strandskov Nøhr, M.**, Redaktør. Født den 16. November 1881 paa Møn, Søn af Gaardejer M. A. Nøhr af Hjertebjerg. Tog Præliminæreksamen og et Par Tillægseksaminer i Sprog og begyndte i 1899 journalistisk Virksomhed som yngste Medarbejder ved »Næstved Tidende«. Har derefter været Redaktionssekretær ved »Nyborg Avis« og Lolland-Falsters Folketidende«, indtil han i 1906 atter knyttedes til »Næstved Tidende«, først som Medarbejder og siden Redaktør Regnar Petersens Død i April 1912 som Medredaktør af Bladet. Formand for Næstved Skakklub. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Stumph, Henrik Rudolph**, Redaktør. Født den 24. December 1876 i Estvad ved Skive, Søn af Skomager Jens P. Stumph. Gik i forskellige Landsbyskoler og derefter i Aarhus søndre Byskole. Kom i Skomagerlære og blev Svend i November 1895. Arbejdede først i Kjøbenhavn og derefter i Aarhus og begyndte samtidig at skrive i »Demokraten«. Var i de følgende Aar i Horsens og Hadsten, hvor han ligeledes drev Journalistik, samtidig med at han ernærede sig som Skomager. Siden den 11. November 1907 ansat som Redaktør af »Ringkjøbing Amts Socialdemokrat« i Holstebro. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Sundbo, Arne**, Journalist. Født den 1 August 1886 i Hjør-lunde, Søn af Redaktør J. P. Sundbo i Esbjerg. Student 1904, juridisk Embedseksamen Juni 1910. Begyndte i Juli 1904 journalistisk Virksomhed ved »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg, fra Oktober samme Aar tillige Korrespondent til de socialdemokratiske Provinsblade. Siden den 25. Juni 1910 Medarbejder ved »Socialdemokraten« i København. Speciale: Udenrigspolitik og Socialdemokratiets Historie og Politik. Mærker: »Per« og »Ss«. Medlem af Journalistforbundet og Socialdemokratisk Presseforening.

**Sundbo, Jens Peter**, Redaktør. Født den 11. Juni 1860 i Ølstykke, Søn af en Husmand. Gik i Almueskolen, besøgte Vejstrup Højskole og i tre Vintre Askov udvidede Højskole. 1882—87 Højskolelærer, først i Lundby ved Løgstør og derefter i Hjørlande i Nordsjælland. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. April 1887, men havde dog forinden lejlighedsvis skrevet i forskellige Blade og Tidsskrifter, bl. a. i »Tidens Strøm« og »Enhver Sit«. 1887—1898 efterhaanden ansat ved »Socialdemokraten«, »Demokraten«, »Fyns Socialdemokrat« m. fl. Blade. Siden den 1. Maj 1898 Redaktør af »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg. Har udgivet et Par Smaaskrifter: »Landarbejderspørgsmaal« og »Husmandskaar«. Medlem af Esbjerg Byraad og Skolekommission siden 1900. Medlem af Socialdemokratisk Forbunds Hovedbestyrelse. Medlem af Journalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

**Svarre, Poul Erik**, Redaktør. Født den 2. Marts 1886 i Kjøge, Søn af Redaktør og Bladudgiver Søren Svarre. Student fra Roskilde Kathedralskole i 1904, juridisk Kandidat i 1911. Var som Student i 3½ Aar Sekretær hos Direktør, Gehejmekonferensraad G. A. Hagemann og drev samtidig lidt Journalistik, fortrinsvis til »Østsjællands Folkeblad«, undtagelsesvis til andre Dagblade og Ugeblade. Medlem af Studentersamfundets Bestyrelse i 1909 og paabegyndte som

saadan ved et offentligt Møde paa Københavns Universitet Arbejdet for Dannelsen af et Studenterraad; blev Medlem af en Kommission af Professorer og Studenter om denne Sag, der realiseredes saaledes, at det første Studenterraad valgtes i Efteraaret 1911. Deltog i Arbejdet for Oprettelsen af en Laanebank for ubemidlede Studenter og blev saaledes Medlem af Repræsentantskabet for »Dansk Studiefond«, da denne i April 1913 stiftedes. Paabegyndte efter at have fuldendt det juridiske Studium regelmæssig journalistisk Virksomhed i Marts 1911 ved Faderens Blad, »Østsjællands Folkeblad«, og blev dettes ansvarhavende Redaktør den 1. Oktober 1911. Skriver ofte sine politiske Artikler under Mærket: E—e, af og til uden Mærke; andre Artikler under Mærkerne: —e, ⊙, Uglen eller Pen. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Svarre, Søren**, Redaktør. Født den 26. September 1851 i Slagelse, hvor Faderen var Smedemester. Kom i 1867 i Bogtrykkerlære i Ringsted. Blev den 1. Januar 1872 Typograf paa »Sorø Amtstidende«s Trykkeri og blev af Tauber anvendt som Referent og Oversætter af Feuilletonen. Kom i Forbindelse med andre Blade og opgav Bogtrykkerfaget for Journalistiken. Blev i 1876 Redaktør af det nystiftede »Østsjællands Folkeblad«, købte i 1879 sammen med Hørup Bladet, som de derefter udgav i Fællesskab indtil 1895, da Svarre blev Eneejer og Udgiver af det. Overdrog den 1. Oktober 1911 den ansvarlige Redaktion til en Søn. Var Medstifter af »Foreningen af Venstreblade i Danmark« og dennes første Formand, men fratraadte efter eget Ønske denne Stilling ved Foreningens første Generalforsamling. Var Formand for Venstres Redaktørklub fra Slutningen af 1902 indtil Oktober 1905, da Klubben blev ophævet. Har et Par Gange været Formand for Venstrevælgerforeningen i Kjøgekredsen. Har efter Opfordring i Aarenes Løb holdt en Række Foredrag i Presseforeninger om Dagspressen. Medstifter og mangeaarigt Bestyrelsesmedlem af Kjøge Museum og Folke-

bibliothek. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Svendsen, Nicolai Thomsen**, Redaktør. Født den 10. August 1873 i Skærbæk i Sønderjylland, Søn af Gaardejer Peder A. Svendsen. Besøgte først Almueskolen, fik 1886—94 Uddannelse paa tyske Skoler og tog 1894 Eksamen fra Skolelærerseminariet i Tønder. 1894—97 Lærer ved to præjsiske Folkeskoler, først i Egernførde Amt, senere i det sydligste Holsten. 1897—98 Lærer ved den tyske St. Petri Drengeskole iKjøbenhavn, 1898—99 paa Statens Lærerhøjskole i Kjøbenhavn. Ansattes 1899 som ansvarhavende Redaktør af »Hejmdal« i Aabenraa og har siden 1904 været politisk Redaktør af de danske Dagblade »Modersmaalet« og »Dannevirke« i Haderslev. Har paa Gyldendals Forlag udsendt to sønderjydske Fortællinger. »Mens Stormen raser« (1901) og »Hjemstavn« (1904). Medlem af Bestyrelsen for Aktieselskabet »Modersmaalet« i Haderslev og for Kommunalforeningen i Haderslev. Flere Gange straffet for Presseforseelser efter den tyske Straffelovbog. 1901 tre Maaneders Fængsel, 1902 een Maanedes Fængsel. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Svendsen, P.**, Redaktør. Født den 5. April 1868, Søn af fhv. Proprietær N. Svendsen af Majbøllegaard ved Nakskov. Tog Præliminæreksamen 1885 og Studentereksamen 1888 og blev cand. phil. 1889. Studerede Jura og var i to Aar paa Sagførerkontor. Skrev samtidig Arikler til flere Blade, bl. a. »Danmark«. Redaktionssekretær ved »Randers Amtsavis« fra 1896 til 1902, Redaktør af »Nordjylland« i Aalborg fra 1902 til 1905, Redaktør af »Højres Generalkorrespondance« fra 1905 til 1911, fra 1908 til 1911 tillige Redaktør af det konservative Eftermiddagsblad »Telegraf« i Kjøbenhavn. Siden 1912 Redaktør af Højrebladet »Svendborg Amts Dagblad«. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

**Svanholm-Christiansen, Adolph Christian**, Redaktør. Født den 20. September 1869 i Manna i Thise Sogn, Søn af Møllersvend Martin N. Christiansen. Lærte efter Almue- og Højskoleundervisning (Kjøng) Møllerprofessionen og rejste i 1891 til Nordamerikas forenede Stater, hvor han arbejdede i Vestens Kulminer, ved Baneanlæg paa Prærieegnene, ved Landbrug i Mellemstaterne m. m. m. Drev i sin Fritid Journalistik og leverede af og til Bidrag til »Nordjyllands Arbejderblad« i Aalborg og »Den danske Pioner«. I 1896 i ca. 1 Aar Redaktionssekretær ved det socialistisk-revolutionære Ugeblad »The White Slave« i Omaha (Nebraska) og var samtidig Sekretær i Byens Socialist-Organisation. Berejste 1897—98 som Partiagitator Nebraska og Jowa og var samtidig Korrespondent til Ugebladene »Labor« i St. Louis og »Arbejderen« i Chikago. Vendte Nytaar 1899 tilbage til Danmark, holdt en Række Foredrag om amerikanske Arbejderforhold og ansattes i 1900 ved »Nordjyllands Arbejderblad«s Kontor i Brønderslev, hvor han var Leder af Socialist-Organisationen. Rejste samtidig i 4 Aar 3 Maaneder hver Vinter som Foredragsholder for Danmarks Afholdtsforening og Afholdssamfundet. Siden den 1. Marts 1905 Redaktør af »Nordjyllands Socialdemokrat«s Aflægger i Frederikshavn. Formand for den lokale Socialist-Organisation, Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Formand og Kassere for »Familiesygekassen«. Indvalgte i Marts 1913 i Frederikshavns Byraad. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Swendsen, Lauritz Alexander Optatus**, Redaktør. Født den 4. Juni 1864 i Kjøbenhavn, Søn af Assistent i Sø- og Handelsretten, cand. jur. Jens Swendsen. Student 1882, cand. phil. 1883. Begyndte i September 1882 journalistisk Virksomhed som Medarbejder ved »Theaterbladet«. Var samtidig ansat paa et Sagførerkontor og senere — 1886—88 — Sekretær ved Dagmartheatret. I 1890—91 Theaterdirektør i Norge og Sverrig og 1892—94 edsvoren Translatør og Tolk

for Senatet i Hamburg og Lærer i Dansk ved det derværende Handelsakademi. Fra 1894 til 1896 ansat ved Ritzaus Bureau i Kjøbenhavn. Oprettede i 1892 »Skandinavisk Correspondance-Bureau, der fra Oktober 1912 har Domicil i Paris, hvorfra det betjener ca. 125 skandinaviske og amerikanske Blade, væsentligst med Pariserkorrespondancer. Udgav 1907 »De kjøbenhavnske Privattheatres Repertoire 1847—1906« og har i Aarenes Løb oversat og bearbejdet ca. 60 Theaterstykker til de nordiske Scener, samt oversat flere franske og engelske Romaner. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Journalistforbundet.

\*

**Søgaard, Christen Andersen**, Redaktør. Født den 19. September 1869 i Skjern, Søn af Husmand og Landpostbud Anders Søgaard. Arbejdede efter Konfirmationen indtil 20 Aars Alderen om Sommeren ved Landvæsenet og om Vinteren som Lærer ved vestjydske Biskoler. Dimitteredes i 1892 fra Vesterbro Seminarium i Kjøbenhavn og virkede derefter som Lærer i Maabjerg, Holstebro, Madum og Holsted, det sidste Sted som Førstelærer siden 1897. Begyndte journalistisk Virksomhed som Meddeler til »Ringkjøbing Amts Avis«, hvori han af og til ogsaa skrev Artikler, og har desuden været Medarbejder ved »Kolding Folkeblad« og »Ribe Amtstidende«. Har siden 1904 været Redaktør og siden 1908 tillige Udgiver af »Sydjydske Folkeblad« i Holsted. Formand for Holsted Sogns Værgeraad, Sundhedskommissionen, Holsted Sogns Sygekasse, Sognebogsamling og den lokale Venstreforening. Medlem af Menighedsraadet og af Bestyrelsen for Holstedbanen. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Søndergaard, Chr.**, Redaktør. Født den 17. Januar 1860 i Sondrup ved Odder, Søn af Sognefoged J. Chr. Søndergaard. 1877—80 Gjedved Seminarium, 1880—83 Hjælpelærer, 1883—84 Soldat ved Forplejningskorpset og 1884—88 Lærer paa Gjedved Seminarium. Begyndte 1888 journalistisk Virksomhed som Redaktionssekretær ved »Horsens Folkeblad« og

har siden den 1. September 1892 været Redaktør af »Vejle Amts Folkeblad«. Siden 1895 Medlem af Bestyrelsen af det Aktieselskab, der ejer Bladet. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Sørensen, Redaktør af »Assens Socialdemokrat«. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.**

\*

**Sørensen, Alfred, Redaktionssekretær. Født den 28. September 1884 i Vennebjerg ved Hjørring, Søn af Landmand Jens M. Sørensen. Tog i 1905 almindelig Forberedelseseksamen i Hjørring og i 1907 sproglig-historisk Studentereksamen fra et Kursus i Kjøbenhavn. Blev i Efteraaret samme Aar fast Medarbejder ved »Hobro Avis«, i Foraaret 1909 Medarbejder ved »Vendsyssel Tidende« i Hjørring, var i Sommeren 1910 Soldat og har siden Efteraaret 1910 været Redaktionssekretær ved »Skive Folkeblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.**

\*

**Sørensen, Axel Ingvard, Redaktør. Født den 2. Marts 1882 i Horsens, Søn af Forretningsfører Erik N. Sørensen. Lærte Handelen og begyndte i Juni 1904 journalistisk Virksomhed ved »Horsens Socialdemokrat«, blev i 1906 Bladets Redaktionssekretær og i 1910 Medredaktør og har siden Maj 1913 været Bladets ansvarshavende Redaktør. Er Redaktør af »Dansk Privatbaneblad«, Medlemsblad for Foreningen af Funktionærer ved danske Privatbaner. Formand for Horsens kommunale Hjælpekasse. Medlem af Socialdemokratiets Hovedbestyrelse. Formand for Socialdemokratiets 9. jydsk Agitationsdistrikt. Formand for Socialdemokratisk Forbund i Horsens. Medlem af Forretningsudvalget for Fælleskontoret for Velgørenhed i Horsens. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.**

\*



**Sørensen, Eigil Holger**, Journalist. Født den 4. September 1884 i Kjøbenhavn, Søn af Skomagermester Ludvig Alfr. Sørensen. I 16 Aars Alderen kom han til Landbruget, og 19 Aar gammel skrev han sin første Avisnotits i »Næstved Tidende«, til hvilket Blad han i 4—5 Aar var knyttet som lokal Medarbejder; ogsaa »Sydsjællands Venstreblad«, »Næstved Avis« og »Sydsjællands Social-Demokrat« ydede han journalistiske Tjenester i nogle Aar. I Vinteren 1907—08 Ophold paa Kjøng Højskole. Den 1. November 1908 ansat ved Afholdsdagbladet »Reform« i Aarhus som Redaktionssekretær, den 20. Juni 1911 en lignende Stilling ved »Kalundborg Folkeblad«, hvor han virkede 1 Aar. Kort Ophold i Roskilde som Medarbejder ved »Roskilde Tidende« og den 15. Juli 1912 Ansættelse ved Fyns Venstreblad« i Odense. Mærker i Afholdspresen: »Veritas««, »Es«, »E. H. S.«. Medredaktør af Afholdsbladet »Agitatoren«. Har beklædt en Række Tillidsposter indenfor Afholdsbevægelsen og er for Tiden bl. a. Chef for I. O. G. T.s Børne- og Ungdomsarbejde paa Fyn. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Sørensen, Hans Sophus**, Redaktør. Født den 1. Juli 1865 i Silkeborg, Søn af Redaktør H. S. Sørensen (død 1902). Elev paa Aarhus Kathedralskole og senere paa Askov udvidede Højskole. Foretaget flere Rejser som Korrespondent til en Del Dagblade. Fra 1884 Redaktionssekretær ved »Silkeborg Avis«, fra 1891 ansvarhavende Redaktør af samme Blad og fra den 1. Oktober 1899 tillige Ud giver af »Silkeborg Avis« og »Kjellerup Avis«, samt Ejer af Bogtrykkeri og Ejendom i Silkeborg. Har været Medlem af Silkeborg Byraad og er nu Formand for Foreningen af Venstreblade i Danmark, for Venstrevælgerforeningen for Silkeborgkredsen, for Silkeborg Bys Venstreforening, for Silkeborg Turistforening, for Silkeborg Roklub og for Taarnkomitéen paa Himmelbjerget. Sidder desuden i Bestyrelsen for Dansk Provinsbogtrykkerforening og en Mængde lokale Foreninger, bl. A. Silkeborg Vand-

kuranstalt, Silkeborg Haandværkerforening og Silkeborg Husflidsforening. Medlem af Journalistforeningen, Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Sørensen, Kristian Wilhelm Julius**, Redaktør. Født den 30. Maj 1891 i Thurebyholm paa Sjælland, Søn af Gartner A. Sørensen, Thurebyholm Have. Blev efter 4 Aars typografisk Uddannelse i 1909 ansat som Redaktionssekretær ved »Østsjællands Avis«, siden 1911 Redaktør af »Haslev Avis«. Formand for »Konservativ Ungdom« i Haslev. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Sørensen, S.**, Redaktør. Født den 13. Januar 1878 i Jebjerg i Ørum Sogn, Søn af Husejer og Høker Chr. Sørensen. Tog Præliminæreksamen fra Herning Realskole. Begyndte journalistisk Virksomhed den 3. Januar 1899, da han ansattes som Bogholder og Redaktionssekretær ved »Randers Venstreblad«, hvor han forblev til Januar 1901. Derefter indtil Juli samme Aar Lokalredaktør af »Grenaa Dagblad«, og siden den 1. September 1901 Lokalredaktør af »Venstres Folkeblad« i Haslev. Har oprettet og driver et Akcidenstrykkeri i Haslev. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Sørensen, Thorvald**, Redaktør. Født den 14. Juni 1846 i Kjøbenhavn. Uddannedes som Typograf og arbejdede med enkelte Afbrydelser i J. H. Schultz' Bogtrykkeri i Kjøbenhavn indtil 1885, da han overtog Ledelsen af »Helsingørs Avis« med tilhørende Bogtrykkeri. Fratraadte denne Stilling den 30. September 1891 og udsendte Dagen efter det første Numer af »Nordsjælland« i Helsingør, som han fremdeles udgiver og redigerer. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

**Tabor, Peder Larsen**, Journalist. Født den 23. November 1891 i Vejen, Søn af daværende Proprietær N. Larsen. Tog i Juni 1907 Præliminæreksamen fra Fredericia Realskole. Fra August 1907 til December 1910 ansat ved »Fredericia Socialdemokrat«, siden December 1910 ved »Silkeborg Socialdemokrat. Som Tegner knyttet til »Klods-Hans« fra Sommeren 1910 til Februar 1911, derefter en kort Tid til »Verden og Vi« og fra April 1913 til »Ravnen«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Thastum, Lauritz**, Redaktør. Født den 8. Februar 1871 i Krstrup ved Randers, Søn af Lærer J. P. Thastum. Tog Præliminæreksamen 1888 og Skolelærereksamen 1889. 1889—92 Journalist ved »Holbæk Amts Dagblad«, »Venstrebladet« og »Næstved Venstreblad«, 1892—97 Redaktionssekretær ved »Fyns Venstreblad« og 1897—1901 ansat ved »Aalborg Amtstidende«, først som Redaktionssekretær, siden som Medredaktør. Siden den 6. Oktober 1901 Redaktør af »Kolding Folkeblad«. Formand for Kolding Venstreforening. Medlem af Hovedbestyrelsen for Venstres jyske Organisation. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Therkelsen, E.**, Redaktionssekretær ved »Viborg Stifts-Folkeblad«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Therkildsen, Bernhard Digman**, Redaktionssekretær. Født den 23. Juli 1883 i Himmerland, Søn af afd. Lærer I. C. Therkildsen. Gik i Folkeskolen, fik derefter privat Undervisning, var et Par Vintre paa Højskole og fik 1 Aars Seminarieundervisning; havde i Mellemtiden forskellige Lærerpladser. Begyndte journalistisk Virksomhed den 1. Juli 1905 som Redaktionssekretær ved »Tiden« i Vejen og var fra ~~November 1905~~ til den 15. August 1907 Medarbejder ved Venstres Korrespondancebureau i Kjøbenhavn (Rigsdag, Højesteret).

Siden August 1907 Redaktionssekretær ved »Ringkjøbing Amts Dagblad«. Har udgivet en Digtsamling og oversat et Par Romaner. Næstformand i Ringkjøbing Handels- og Kontormedhjælperforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Therkildsen, Johan Marius**, Redaktør. Født den 2. Oktober 1878 i Laven ved Silkeborg, Søn af Skrædder Laurs Poulsen. Fik almindelig Almueskoleuddannelse og arbejdede nogle Aar ved Landvæsenet, men maatte paa Grund af en Benskade forlade dette. Var derefter et Par Aar paa Haslev Højskole, kom paa Nørre Nisum Seminarium og tog Lærereksamen i Juli 1906. Blev den 20. September 1906 antaget som Redaktør af »Herning Avis« og har virket dér siden. Medlem af Bestyrelsen for K. F. U. M. i Herning og for den lokale Afdeling af »Det blaa Kors«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Thomassen, Anders Laursen**, Journalist. Født den 12. Marts 1886 i Halskov ved Højslev, Søn af Livsforsikringsinspektør Kr. Thomassen. Blev oplært ved Handelen og tog Handelseksamen. I Vinteren 1909—10 Elev paa Askov. Ansattes i Foraaret 1910 som Journalist ved »Randers Venstreblad« og har siden November samme Aar været Journalist ved »Aalborg Amtstidende«. Mærker: »Sfinks« og »Anders Th.« Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Thomsen, A.**, Redaktør af »Sydvestjyllands Venstreblad« i Bramminge. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Thomsen, A. P.**, Redaktionssekretær. Født den 8. Oktober 1868 i Harte ved Kolding, Søn af Husmand H. P. Thomsen. Gik i Landsbyskolen. Fra 1889 paa forskellig Maade beskæftiget ved »Kolding Socialdemokrat« og siden den 1. Ok-

tober 1908 ansat som Redaktionssekretær ved Bladet. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Thomsen, Kresten Refslund**, Redaktør. Født den 19. August 1884 i Broager, Søn af afd. Frimenighedspræst Rasmus Thomsen. Besøgte Latinskolen i Haderslev indtil øverste Klasse, blev 1902 før Eksamen af politiske Grunde bortvist fra denne Skole. Tog i Januar 1903 dansk Studentereksamen som Privatist, i Juni samme Aar Filosofikum og i Januar 1908 statsvidenskabelig Eksamen. Studerede derefter præj-sisk Forvaltningsret og tysk Socialpolitik i Berlin, kom i Oktober 1908 til »Hejmdal« i Aabenraa og har siden 1910 været Redaktør af dette Blad. »Vælgerforeningen«s Konsulent i Forsikringslovgivning. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Thomsen, Thomas Peter**, Redaktør. Født den 10. December 1867 i Nørre Lourup ved Gjørding, Søn af Hedehusmand og Bødker Niels Thomsen. Tjente nogle Aar paa Landet og kom 16 Aar gammel i Murerlære. Arbejdede en Del Aar som Svend, bl. a. i Tyskland, og var i to Vintre Elev paa Rødkilde Højskole. Etablerede sig i 1895 som Murermester paa Fanø. Uddannedes senere som Tegnælærer paa Statens Tegnælærerkursus og var i 4 Aar Tegnælærer ved Nordby tekniske Skole. Var i 7 Aar Indehaver af Crome & Goldschmidts Fabrikers Udsalg i Nordby. Blev Korrespondent til »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg ved dette Blads Start i 1898 og fik den 1. Januar 1910 fast Ansættelse som Lokalredaktør af »Ribe Socialdemokrat«. )Formand for den lokale socialdemokratiske Forening og Fællesorganisation og Arbejdernes Aftenskole. Medlem af Skolekommissionen. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Thomsen-Sjørup, Ths. Christian**, Redaktør. Født den 25. Oktober 1888 i Fly ved Skive, Søn af Husmand Jens Thom-

sen. I Aarene efter Konfirmationen læste han en Del privat, var derefter paa Krabbesholm Højskoles læsende Afdeling og Staby Vinterlærerseminarium og virkede et Aars Tid (i 1907—08) som Vikar ved Ulfborg Kommuneskole og Staby nordre Skole. Var samtidig Medudgiver og Redaktør af et lokalt Ugeblad, der under Navn af »Vestjyllands Avis« udgik fra Ulfborg. Fra December 1906 til Marts 1908 var han Medarbejder ved det daværende »Skive Dagblad«. Ansattes den 20. Januar 1910 som fast Medarbejder ved »Skive Folkeblad« og overtog den 20. Juli 1912 Stillingen som Redaktør af »Løgstør Venstreblad«, der er Filialblad af »Aalborg Venstreblad«. Mærker: »Peder Skandse«, »Sirius«, »Crispin«, »th.« m. fl. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Thortzen, Christian G.**, Redaktør. Født den 24. Juni 1860, Søn af Redaktør af »Kalundborg Avis og Arts og Skippinge Herreders Tidende« Chr. G. Thortzen. Ansattes efter endt Skolegang i Faderens Forretning og deltog saavel i Arbejdet i Trykkeriet som i Redaktionsvirksomheden. Siden den 8. Oktober 1887, da Faderen døde, Redaktør og Udgiver af Bladet. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Thuesen**, Redaktør af »Kolding Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Timmermann, N.**, Redaktør. Født den 16. Marts 1882 i Kjøbenhavn. Student 1900, cand. phil. 1901; Medarbejder ved »Venstres Folkeblad« i Ringsted i 1905, derefter Redaktionssekretær ved »Holbæk Amts Venstreblad« indtil 1907 og ved »Jysk Morgenblad« indtil 1909. Siden Oktober 1909 Lokalredaktør af »Venstres Folkeblad« i Sorø. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Tommerup, Ludwig Manthay**, Bogtrykker. Født den 15. Februar 1862, Søn af Kammerassessor, Prokurator Hannibal Schested Tommerup i Præstø. Frekventerede Sorø Akademi og fuldendte sin Uddannelse ved Ordrup højere Almenskole. Uddannedes derefter som Typograf og arbejdede i sin Fritid som Referent til »Nyt Aftenblad« og »Kjøbenhavns Amts Dagblad«. Overtog den 1. Juli 1887 »Møens Avis«, som han redigerede til den 1. Juli 1902, da Bladet ovedroges til et Aktieselskab. Var Medejer af Bladet indtil den 1. April 1911. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Trap, C.**, Redaktør af »Middelfart Venstreblad«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Tybjerg, Jens la Cour**, Redaktør. Født den 11. Februar 1870 i Middelfart. Lærte i sin Ungdom Gartnerfaget, men blev i 1898 Lokalredaktør af »Middelfart Venstreblad«, som den Gang blev trykt i Odense. I 1901 blev Bladet ved Dannelsen af et Aktieselskab selvstændigt og købte »Vestfyns Avis« med tilhørende Trykkeri. Efter at have redigeret dette Blad til 1907 flyttede Tybjerg til Næstved, hvor han blev Redaktør af »Sydsjællands Venstreblad«. 1900—1907 Medlem af Middelfart Byraad. Siden 1911 Medlem af Næstved Ligningskommission. Formand for Foreningen »Den radikale Venstrepressen«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Tønnesen, Carl Chr. Wilh.**, Journalist. Født den 12. Juli 1874 i Allerup, Søn af Smed H. M. Tønnesen. Uddannet som Bygningshaandværker. Ansattes den 1. December 1908 som Forretningsfører og Journalist ved »Sydfyns Socialdemokrat« i Svendborg. Fra den 1. April 1909 Medlem af Svendborg Byraad. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Fyns Stifts Journalistforening.

**Valeur Jensen, Werner**, Redaktør. Født den 4. December 1886 i Faxe, Søn af Redaktør J. A. Jensen i Nykjøbing F. Tog Præliminæreksamen ved Melchiors Realskole i Kjøbenhavn, var i nogle Aar ansat paa Trifoliums Mælkeforsynings Kontor paa Frederiksberg og derefter i et halvt Aar paa Kæmnerkontoret i Nykjøbing F. Siden den 1. April 1905 Bestyrer af Ritzaus Bureaus Filial i Nykjøbing F. Korrespondent til »Idrætten« og lejlighedsvis Sportsreferent til »Nykjøbing Dagblad«. Mærker: »V.« og »—r«. Sekondløjtnant ved Kystartilleriet. Medlem af Lolland-Falsters Journalistforening (Sekretær) og af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Vallentin-Nielsen, N.**, Redaktør. Født den 31. Maj 1862 i Ølgod ved Varde, hvor Faderen var Lærer. Tog Eksamen fra Kjøbenhavns Skolelærerseminarium 1886. Blev i November 1886 Lærer i Omme ved Bramminge og i Juni 1887 Lærer i Simsted ved Nibe. Siden den 1. December 1892 Redaktør af »Nykjøbing Avis«, Nykjøbing Sj. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Vedde, Anna**, Journalist. Født den 16. November 1879 paa Vedde Mølle ved Sorø. Uddannet i Kvindegymnastik hos Paul Petersen i Kjøbenhavn, var 1 Aar Gymnastiklærerinde paa et Pigeinstitut i England og gik derefter over til journalistisk Virksomhed ved »Sorø Amtstidende«, hvor hun var ansat i 7 Aar. Har rejst en Del i Udlandet og fra disse Rejser skrevet Korrespondancer til en Række Blade, bl. a. under et Ophold paa et engelsk College og fra en Rejse til Tunis og Algier med Franco-Scandinave i April 1913. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Vejle, Gustav Kristian Bernhardt**, Redaktør. Født den 7. Maj 1885 i Skive, Søn af Malermester Anton Vejle. Fik



typografisk Uddannelse og har siden den 1. Januar 1913 været Redaktør af »Assens Amts Dagblad«.

\*

**Vejlø, A.**, Redaktør. Født i Nakskov den 18. Juni 1877. Søn af Bogbindermester Carl Olsen. Uddannet som Haandværker. Drejermester i Haslev fra den 1. Januar 1903 til den 30. September 1906. Lokalredaktør af »Haslev Avis« fra den 1. Oktober 1906 til den 1. Juli 1911, da han blev Redaktør af »Næstved Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Vergmann, Ludvig Enok**, Redaktør. Født den 3. Januar 1849 i Kjøbenhavn, Søn af Maler O. F. Vergmann. Uddannes som Typograf i Roskilde Bogtrykkeri, arbejdede et Par Aar i Kjøbenhavn og kom i 1870 som Typograf til »Nakskov Tidende«, hvor han samtidig af og til refererede Byraads-møder og en kortere Tid i Redaktørens Fraværelse redigerede Bladet. Arbejdede senere som Typograf ved »Ringsted Folketidende«. Begyndte den 1. Oktober 1879 Udgivelsen af »Kjerteminde Avis«, som han siden har udgivet og redigeret. Har været Ligningskommisær i Kjerteminde og sidder i Bestyrelsen for forskellige lokale Foreninger. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og af Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Vestergaard, Jens Peter**, Redaktionssekretær. Født den 19. April 1887 i Klastrup Vestergaard i Astrup ved Hjørring, Søn af Gaardejer Anders P. Pedersen. Gik i Landsbyskolen og kom derefter til Landvæsenet. Genoptog i 17 Aars Alderen den afbrudte Skoleundervisning og kom senere paa Kjøng Højskole. Begyndte i April 1905 journalistisk Virksomhed ved »Fyns Venstreblad« og kom det følgende Aar til »Vendsyssel Folkeblad«, til hvilket Blad han senere — kun afbrudt af Soldatertjenesten og et Vikariat ved »Langelands Folkeblad« — har været knyttet, først som Lokalredaktør i Hjørring og Frederikshavn, i de senere Aar som Redaktionssekre-

tær paa Hovedkontoret i Brønderslev. Formand for de samvirkende Afholdsorganisationer i Brønderslev. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Vilstrup, Henrik Stampe**, Redaktør. Født den 11. Maj 1862 i Bølling ved Skjern, Søn af Sognepræst C. J. L. Vilstrup. Tog Præliminæreksamen fra Thisted Realskole 1878 og dansk juridisk Eksamen 1882. Fra den 1. April 1891 Lokalredaktør af »Kjellerup Avis«. Driver Sagførervirksomhed og er Bestyrer af Viborg Banks Kjellerup-Filial. Medlem af Thinghusinspektionen og Formand for Bygningskommissionen og Vandværksbestyrelsen. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Vogellus, Aa.**, Redaktionssekretær ved »Frederikshavns Avis«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Vogellus, Rudolf**, Redaktør. Født den 8. Januar 1856 i Frederikshavn, Søn af Redaktør af »Frederikshavns Avis« M. Vogelius. Fik privat Undervisning og uddannedes derefter i Faderens Virksomhed. Har arbejdet i Thieles Bogtrykkeri i Kjøbenhavn og rejst 1½ Aar i England og Frankrig. Overtog den 21. Juni 1886 Redaktionen af »Frederikshavns Avis«, som han nu tillige udgiver. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Vølund, Hans Christian Jørgensen**, Redaktionssekretær. Født den 29. Oktober 1893 i Vemmeløse ved Dalmose, Søn af Husmand Jørg. Jørgensen. Gik i Gimlinge Kommuneskole og kom allerede som 9-aarig ud at tjene paa Landet. Kom i sit 15. Aar i Boghandlerlære i Skjelskør, men gik et halvt Aar efter over til journalistisk Virksomhed, idet han ansattes ved »Sydvestsjælland« i Skjelskør (»Næstved Tidende«). Siden den 1. Oktober 1911 Redaktionssekretær ved »Næstved Avis«. Har under Mærket »Reinholdt« skrevet

Noveller og Digte til forskjellige Dag- og Ugeblade. Formand for »Konservativ Ungdom for Næstvedkredsen«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Weitzmann, Carl Johan, Journalist.** Født den 22. Juli 1875 i Hillerød, Søn af afd. Kancelliraad, Fabrikant Chr. L. Weitzmann. Gik i »Frederiksborg lærde Skole« og tog derefter Handelseksamen. Begyndte i Halvfemserne journalistisk Virksomhed som Medarbejder og senere Redaktionssekretær ved »Frederiksborg Amts Dagblad« og er fremdeles Korrespondent til »Nationaltidende«, »Isefjordsposten« og »Nordsjælland« i Helsingør. Mærke: »W—n«. Overtog i 1910 C. Weitzmanns Etablissement i Hillerød. Har udsendt et Par Piecer, bl. a. i 1905: »Delingen i Venstre, konservativ Samlingspolitik«. Medlem af Bestyrelsen for Hillerød kommunale Vælgerforening. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Wellejus, Theodor, Redaktionssekretær.** Født den 11. Januar 1889 i Randers, Søn af Toldforvalter Edv. Wellejus. Tog Præliminæreksamen fra Nyborg Realskole 1905. Begyndte journalistisk Virksomhed den 13. Marts 1906 som Redaktionssekretær ved »Nyborg Avis«, blev September 1908 Redaktionssekretær ved »Svendborg Amtstidende« og har siden Oktober 1911 været Redaktionssekretær ved »Nakskov Tidende«. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Welling-Nielsen, Hans Christian, Redaktør.** Født den 27. Marts 1879 paa Østrupgaard ved Støvring, Søn af fhv. Proprietær Hakon Nielsen. Tog 4. Klasses Hovedeksamen fra Aalborg Kathedralskole. Deltog som Frivillig paa græsk Side i den græsk-tyrkiske Krig 1897, hvor han var med i Slagene ved Mati, Pharsala og Doumokos, og hvorfra han hjemsendtes som græsk Korporal. Korresponderede under Krigen til forskellige danske Blade og ansattes i 1900 ved Dagbladet »Nordjylland« i Aalborg. Var i 1902 Bladets Lokalredaktør

i Høbro, men vendte derefter tilbage til Hovedkontoret i Aalborg, hvor han forblev til 1906, da han ansattes som Journalist ved »Aarhus Stiftstidende«. Siden den 1. Oktober 1909 Medredaktør af »Aarhus Stiftstidende«. Interesserer sig særlig for Automobil- og Luftsport. Mærker: »Jean«, »Sahib« og »W. N.«. Medlem af Provinsjournalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Welsch, Axel**, Redaktør. Født den 21. April 1871 i Holstebro, Søn af Redaktør V. F. Welsch. Var fra 1886 ved Boghandelen, i Randers og Vordingborg. Begyndte i 1892 journalistisk Virksomhed ved Faderens Blad »Holstebro Avis«. Fra Juli 1898 til den 1. Januar 1900 Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Stiftstidende«. Overtog den 1. Januar 1900 »Holstebro Avis«. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne. Medstifter af »Det unge Højre« i Holstebro og dettes første Formand. Medstifter af »Jydske Højres Organisation«, af hvis første Bestyrelse han var Medlem. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Welsch, Johan Martin**, Redaktør. Født den 1. Oktober 1866 i Holstebro, Søn af Redaktør V. F. Welsch. Tog i 1881 Præliminæreksamen i Frederikshavn og lærte derefter Bogtrykkerfaget. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1885 som Korrespondent til »Jyllandsposten« og »Berlingske Tidende«. Foretog i 1885, 1886 og 1888 Udenlandsrejser til Tyskland, Frankrig og England, senere en Rejse til Italien. Var i tre Aar Redaktionssekretær ved »Holstebro Avis« og derpaa i to Aar ved »Næstved Avis«. Kjøbte i 1891 »Helsingørs Avis«, som han siden har udgivet og redigeret, fra 1892 sammen med den af ham oprettede »Fredensborg Avis«. Har siden 1895 tillige redigeret »Hørsholm Avis«, der udgives fra Bogtrykkeriet i Helsingør. Siden 1909 Medlem af Helsingør Byraad og Havneraad, af Frederiksborg Amts Skoleraad og af Kjøbstadforeningens Repræsentantskab. Medlem af Forret-

ningsudvalget for de samvirkende sønderjydske Foreninger i Danmark, Formand for Sønderjyds Forening i Helsingør og for Helsingør Højreforening. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne.

\*

**Welsch, Valdemar Franziskus**, Redaktør. Født den 29. Juni 1833 paa Christianshavn, Søn af Kaptajn i Artilleriet J. M. Welsch. Kom 14 Aar gammel i Lære i Professor Smiths Etablissement for fysiske og optiske Instrumenter i Silkegade i Kjøbenhavn, men maatte efter 7—8 Aars Forløb paa Grund af Sygdom forlade denne Virksomhed. Tog i 1856 Præliminæreksamen og i 1860 Dyrlægeeksamen fra Landbohøjskolen og ansattes samme Aar som Distriktsdyrlæge i Ringkjøbing Amt med Forpligtelse til at have Bopæl i Holstebro. Begyndte journalistisk Virksomhed i 1879 ved »Holstebro Avis«, som han købte i Oktober Maaned samme Aar og redigerede til den 1. Januar 1900, da hans Søn Axel Welsch overtog Redaktionen. Har endvidere i en Aarrække redigeret og trykt »Lemvig Avis« og udgiver »Struer Avis« og »Ringkjøbing Avis«. Var i en Menneskealder Medlem af Holstebro Byraad og flere Gange konstitueret som Borgmester. Medlem af Ringkjøbing Amts Skoleraad, Overligningskommissær, Formand for Industri- og Haandværkerforeningen i Holstebro m. m. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højrepressen i Provinserne, i hvis Bestyrelse han i en lang Aarrække har siddet. Udnævntes i 1892 til Ridder af Dannebrog.

\*

**Weng, Lydia**, Journalist, Willemoesgade 75, Kjøbenhavn. Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Westergaard, Arnold Viggo**, Redaktør. Født den 4. September 1870 i Odense, Søn af Stationsbud L. F. Westergaard. Gik i Almueskolen og var samtidig i Cigarmagerlære, udlært i 1888. Rejste som Svend i Tyskland og Schweiz i fire Aar og nedsatte sig derpaa i Nyborg, siden i Slagelse, hvor han

snart kom til at indtage en ledende Stilling i Arbejderpartiet, Byrådsmedlem fra 1900 til 1910. Medlem af Købstadforeningens Repræsentantskab og Bestyrelse og af Hovedbestyrelsen for Foreningen for de kommunale Hjælpekasser i Danmark. Blev i 1910 Lokalredaktør af »Vestsjællands Socialdemokrat« i Skjelskør. Indvalgtes i 1913 i Skjelskør Byraad. Deltager i Afholdsarbejdet, Medlem af Afholdssamfundet. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Wiinblad, Robert Eduard**, Journalist. Født den 13. Februar 1883 i Kjøbenhavn, Søn af Redaktør af »Socialdemokraten« Wiinblad. Kom i Manufakturhandlerlære i Hillerød og skrev herfra anonymt til »Socialdemokraten« i Kjøbenhavn og »Demokraten« i Aarhus. Ansattes, da Anonymiteten røbedes, i 1901 ved »Demokraten«, kom to Aar efter til »Vestjyllands Socialdemokrat« i Esbjerg, senere til »Bornholms Socialdemokrat« i Rønne og har siden 1907 arbejdet ved »Fyns Socialdemokrat« i Odense. Behandler her særlig kommunale Emner. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening og Fyns Stifts Journalistforening.

\*

**Wilhelmsen, C.**, Redaktør af »Skive Avis«. Medlem af Foreningen for Højrepressen i Provinserne og Provinsjournalistforeningen.

\*

**Willemoës, Niels Carl Georg d'Obry**, Redaktør. Født den 22. Marts 1867 i Flensborg, Søn af daværende Redaktør af »Flensborg Avis« Carlo Willemoës. Gik i Gjersings Realskole i Odense og blev efter at have taget alm. Forberedelseseksamen ved Universitetet videre uddannet under Faderens Ledelse. Aftjente sin Værnepligt og begyndte den 1. Juli 1889 journalistisk Virksomhed som Redaktionssekretær ved »Sjællandsposten«. Blev den 1. Juli 1890 Redaktør af »Bornholms Avis«, fratraadte den 1. Juli 1891 og blev den 1. Juli 1892 Redaktør af »Nordjylland« i Aalborg. Ansattes

den 1. Juli 1895 som Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Stiftstidende« og har siden den 1. Juli 1898 været Redaktør af »Ribe Stiftstidende«. Formand for Turistforeningen for Ribe By og Omegn. Medlem af Journalistforeningen og Foreningen for Højepressen i Provinserne.

\*

**Wilmann, Johan Carl Thorvald**, Redaktør. Født den 7. Juni 1866 i Søllerød, Søn af Formand E. Th. Wilmann paa Ørholm Papirfabrik. Udlært som Maskinarbejder, tog i 1887 Maskinisteksamen. Blev 1899 Medarbejder ved »Socialdemokraten« i København, fra den 1. Januar 1911 Redaktør af Bladets Provinsudgave og siden den 1. Januar 1912 Redaktør af »Kjøbenhavns Amts Socialdemokrat« i Lyngby. Var 1901—03, 1906—09 og 1910—13 Folkethingsmand for Lyngbykredsen. Siden den 1. April 1913 Formand for Lyngby-Taarbæk Sogneraad, og siden 1909 Medlem af Overskyldraadet. Medlem af Socialdemokratisk Presseforening.

\*

**Wistoft, Elvin**, Redaktør af »Nørrejydske Tidende« i Aarhus. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Witzansky, Harald Teodor**, Redaktør af »København«. Medlem af Foreningen af Venstreblade i Danmark.

\*

**Wolsing, Jacob**, Redaktør. Født den 19. December 1867 i Bursø paa Lolland, hvor Faderen var Gaardejer. Var ved Landvæsenet til sit 16. Aar, tog Præliminæreksamen som Privatist ved Vordingborg Realskole 1885, Skolelærereksamen 1889 og Afgangseksamen fra Fodfolkets Sekondløjtnantsskole 1891. Begyndte Journalistvirksomhed den 29. December 1893 med fast Ansættelse ved »Nykjøbing Dagblad« (Falster). Blev 1896 Redaktionssekretær ved »Folkebladet for Svendborg Amt«, 1900 Redaktionssekretær ved »Nakskov Tidende«, 1901 Redaktør af »Kalundborg Dagblad«, den 1. Oktober 1903 Redaktionssekretær ved »Aal-

borg Amtstidende« og er stadig fast Medarbejder ved dette Blad. Fra den 1. Januar 1907 tillige Bestyrer af den paa dette Tidspunkt oprettede Filial af Ritzaus Bureau i Aalborg. Har sit Speciale paa det kommunale Omraade og har bl. a. skrevet en Vejledning til Selvangivelse af Indkomst og Formue (1906) og en Vejledning for kommunale Vælgere (1913). Medlem af Provinsjournalistforeningen.

\*

**Worsøe-Andersen, Adolph Johannes**, Journalist. Født den 4. Januar 1881 i Hadsund, Søn af Postmester Andersen. Kom efter Konfirmationen i 1895 paa Sorø Akademi, tog Artium derfra i 1899 og blev cand. phil. i 1900. Drev Sprogstudier i Kjøbenhavn 1899—1902 og 1903—05 og var i det mellemliggende Aar Lærer ved Hadsund Realskole. Begyndte den 10. Februar 1905 journalistisk Virksomhed som Redaktionssekretær ved »Grenaa Avis« (den Gang Højreblad) og har siden den 17. April 1906 (i Sommeren 1907 dog indkaldt til Soldatertjeneste) været Journalist ved »Jyllandsposten«. Mærker: »Ajwa« og »Dan«. Siden 1909 Medlem af Bestyrelsen for Provinsjournalistforeningen.

\*

**Wreschner, Julius**, Redaktør. Født den 3. December 1874 i Randers, Søn af Dr. phil. M. A. Wreschner. Tog Præliminæreksamen fra Randers Latinskole og begyndte efter at være udlært som Typograf i 1899 journalistisk Virksomhed ved »Randers Dagblad«. Var i 1900—04 Redaktionssekretær ved »Lolland-Falsters Folketidende« og har siden 1904 været Redaktør af »Roskilde Tidende« og tillige Bladets Udgever indtil 1908, da det overgik til et Aktieselskab. Medlem af Bestyrelsen for Foreningen af Venstreblade i Danmark og for Roskildekredsens radikale Venstre. Medlem af Roskilde Byraad. Medlem af Journalistforeningen, Provinsjournalistforeningen, Foreningen af Venstreblade i Danmark og det radikale Venstres Redaktørklub.

\*